
Petersburg 18-go sierpnia.—Nawoje wremja, oma
wiając wiadomość poczerpniętą z zagranicznych ga
zet o zamierzonej jakoby przez ministra spraw we
wnętrznych reformie biurokratycznych obyczajów, 
utrzymuje, iż nie powinno tu iść o samo zmniejszenie 
etatów i ograniczenie w wydatkach na utrzymanie 
urzędników, o czem już nieraz i oddawna była mo
wa, ale raczej o usunięcie kancelaryjnego rntynizmu 
tak szkodliwie oddziaływającego na bieg interesów, 
o zmianę sposobu obsadzania posad, a zwłaszcza ko? 
rzystnyćh a nie wymagających pracy, i t. p. rozma
itych dawniej istniejących nienormalnych zwycza
jów.

Petersburg 18-go sierpnia. — Petersburskie wiedo- 
mosti, zastanawiając się nad ekonomicznemi warun
kami Rosji, występują z wnioskiem założenia banku 
ludowego i jednocześnie podają w zarysie projekt 
takiej instytucji. Redakcja wyraża nadzieję, że myśl 
ta znajdzie przychylne przyjęcie u rządu i piaze, że 
„instytucje ziemskie oraz samoistny bank ludowy— 
są to nowe żywioły, które zwolna wyprą rutynę biu
rokratyczną i w sferach rządowych nawet otworzą 
pele nowym silom." Dziennik wierzy w to, że bank 
ludowy może przyczynić się skutecznie do podniesie
nia kursu waluty rosyjskiej.

Petersburg. 18-go sierpnia.—Nawoje wremja dono
si, że przy ministerstwie komunikacji utworzoną zo
stała komisja, pod prezydencją b. towarzysza mini
stra p. Selifontowa, do zrewidowania obowiązującej 
obecnie ustawy dróg i komunikaoyj.

Moskwa 18-go sierpnia. — Moskowskij telegraf do
nosi, że wkrótce w moskiewskim sądzie okręgowym 
sądzonym będzie szereg procesów politycznej treści.

Moskwa 18-go sierpnia. — Moskowskij telegraf do
nosi, że w tych dniach w moskiewskim sądzie okrę
gowym będzie sądzoną sprawa niejakiego Bajstriu- 
kowa, obwinionego o spełnienie .licznych kradzieży. 
Bajstriukow służył w policji i nawet po reorganiza- 
cji nie utracił służby. Jest on posiadaczem perskiego 
orderu Lwa i Słońca.

Kijów 18-go sierpnia.—Do Kijewlanina telegrafu
ją z Łubny, że zaszłe tam w d. 27 lipca (8 sierpnia) 
nieporządki ograniczyły się na zburzeniu jednego 
kramiku, dwóch domów na Podole i jednego podmiej- 

kłopoty i wydatki, lecz myśl, raz powzięta, nie lęka 
się przeszkód, bieży ona orlim polotem do swojego 
celu, co w imię wzniosłych, obywatelskich uczuć jej 
zaświeci...

Łzy więc i westchnienia ustąpiły przed potrzebą 
nowych poświęceń i pracy heroicznej na zebranie 
świeżych środków celem odbudowy przybytku.

Gotowość do ofiar ogółu naszego, co jednym gło
sem odpowiedział na hasło nowych składek, jest naj
lepszym dowodem jego żywotności.

Teatru narodowego już niema, a więc rozpoczy
namy znów jego budowę!

Zdawałoby się, że ogień, co pochłonął ten piękny 
przybytek, ogrzał jeszcze bardziej serca wszystkich 
i powołał nowe siły do spełnienia raz powziętego 
planu...

Czesi gorączkowo przystąpili do dzieła, wzywa
jąc ludność wszystkich zakątków, gdzie brzmi nasz 
język, do przyjęcia udziału w sprawie odzyskania 
tego, co pożarł żywioł niszczący.

Teatru niema, lecz teatr będzie!
I echo nie przebrzmiało bez skutku...
Bogaci i biedni zbiegli się na to hasło i każdy, co 

mógł, znosił na oltatrz wspólnej ofiary, głos ten zna
lazł odbicie i za granicą, wywołując wszędzie współ
czucie nad stratą, jaką ponieśliśmy; nawet ludność 
obco-szczepowa tym razem przystąpiła do tej sprawy, 
składając ze swojej strony dowody ofiarności.

Ludność miast i wsi znalazła się na posterunku, 
niosąc bez zwłoki swą pomoc.

Nie czas na płacz, tu potrzeba pracy i czynu, a 
więc... w jednej chwili kraj cały zamienił się w do
brze zorganizowane towarzystwo, co świętą miłością 
do spraw publicznych ogrzane, przystąpiło do urzą
dzenia składek...

Od ofiar nikt się nie wyłącza.,, śpieszą wszyscy, 
nikogo nie potrzeba wzywać, nikomu przypominać; 

Nowa kolej.

ekiego szynku. Z rozkazu sędziego śledczego wzięto 
pięciu ludzi pod straż, prócz tego zaraz nazajutrz za 
naruszenie spokojności publicznej skazano siedmiu! 
na areszt od dziesięciu dni do trzech miesięcy. Siedź-! 
two ciągnie się dalej — aresztowano jeszcze pewną| 
czbę osób. W mieście spokojnie. Wkrótce spodziewa-j 
ją się przybycia gubernatora połtawskiego.

Londyn 18-go sierpnia. — Wychodzący tu Jewitsh\ 
Wordl w jednym z ostatnich numerów zamieszcza 
następującą wiadomość: „Baron Maurycy Hirscbi 
z Paryża, spędzający tegoroczne lato w Karlsbadzie,! 
oświadcza, iż gotów jest ofiarować sto tysięcy fran
ków, dla przyjścia w pomoc żydom rosyjskim emi
grującym do Ameryki.“

każdy obowiązek swój pojmuje i chętnie go/wyko-B 
nywa. ■

Aby mieć dowód ogólnego zapału, dosyć jest po
patrzeć na dzienniki, w których kolumnowe spisy 
składek są widocznym dowodem szczodrobliwości 
ludu naszego na cele dobra ogólnego; z rogu obfito
ści spadają krajcary i szóstki na równi z guldenami 
i złotem... a rezultat dochodzi do setek.

Wytrwałość, o którą tak trudno w sprawach zbio
rowych, tym razem nie zawiedzie nas; uczucia oby
watelskie są jej drabantem.

Zresztą fakta mówią za siebie... w ciągu dni pię
ciu zebrano 200 tysięcy reńskich; suma iście poka
źna pokrywająca piątą część szkody.

W kwocie tej figuruje 50,000 reńskich od gminy W 
praskiej, tyleż od kasy oszczędności; serce się ra-B 
duje patrząc na tę solidarność w najdroższych na-S 
szych interesach.

Dodajmy, że w prezydjum rady miejskiej przyj-B 
mują się pojedyńcze ofiary, co z dniem każdym wzra-B 
stają; seciny osób różnego stanu i obojga phi tłocząc 
się do kasy tej, aby w niej składać swój grosz wdowi?B 

Oto ilustracja...
Wczoraj przyszła tam jakaś biedna, dziewczyna i« 

złożyła reński, obiecując, iż , za miesiąc przyniesiemy 
drugi, który musi zaoszczędzić...

Była to służąca,, otrzymująca 5 reńskich micsio-B 
cznej płacy! ‘

Z takich pieniędzy budował się dawny i z takicliB 
powstanie nowy przybytek!

Przykładów podobnych, jak z owa dziewczyna I 
możnaby setki przytoczyć. ‘ B

Jedyna to nasza na teraz, pociecha, która, lubo niejO 
usuwa wielkiej straty, wszelako rodzi pewność, iż jaH 
niezadługo powetujemy! ' H

Edward Jelinek. M

Paragrafami 41, 42 i 43 ustawy włożony zostalS 
na Towarzystwo obowiązek utworzenia kapitałówB 
pomocniczych: zapasowego i obrotowego. Pierwszy H 
z nich służyć ma: a) dla gruntownego odnawir-triaJJ 
drogi z jej przynależytościami; i ó) na pokrycie nad-B 
zwyczajnych wydatków przy naprawie drogi. Kapi-g 
tał obrotowy ma służyć na zakupno materjałów jB 
zapasów przy eksploatacji drogi.

Kapitał zapasowy Towarzystwa tworzy się z cwen-B 
tuainych pozostałości funduszu półmilionowego, sta-j 
nowiącego część kapitału zakładowego i oddanego 
do rozporządzenia ministerstwa komunikacji; i b) z cor 
rocznych dopłat Towarzystwa w stosunku 5% 
czystego dochodu w ciągu lać 10—a następnie w stoi 
sunku 2%; jeżeli kapitał zapasowy zwiększy się tak 
dalece, że stanowić będzie 15% kapitału zakładóave7 
go, t. j. jeżeli dojdzie do cyfry 4 miljonów rs;, tó 
dalsze dopłaty Towarzystwa zostają wstrzymane.

Kapitał obrotowy tworzy się z sumy rs. 421,000, 
potrąconej, o czem już była mowa, z ogólnego kapi
tału zakładowego.

Trzecia część ustawy (§§ 47, 48, 49, 50 i 51) ozna-B 
wia prawa i obowiązki akcjonarjnszów. Notujemy®

Sobota. Dnia 8 (20) sierpnia 1881 roku.

I Adres Redakcji -Kurjcra Warszawskiego:* P.’ac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Na prowincji i w Cesar' 
st wie: wynosi rocznie rnb. sr. 9- 
(w tem mieści się opłata noczt' d 
za przesyłkc rs. 1 kopiejek Ó 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się rocz- 
nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
redakcii nie zwracają się

Środa: ś. Bartłomieja Apostola. |
Czwartek: ś. Ludwika króla.
Piątek: ś. Zefiryna Papieża M.
Sobota: ś. Cezarjusza i Przenieś, iw. Kaźmi

Wschód słońca o godzinie 4 minut 52
Zachód , 7 , 14

Nr 185. Dnia 20 sierpnia.
^Frenumerata „Kurjera War- 
^"skiego* wynosi w Warsza- 

s ,e: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, 
’aztainie rs. 1 kop. 50, miesię-

5 “'e kop. 5Q, a za odnoszenie do 
ta w >'«placa sio kop. 5.

, wumer pojedyńczy w kan- 
redakcji kop. 5.

f Redakcja otwarta od il-tej 
apQdo 2-giej po południa.

ś., Bernarda. Opata.
iutro: ś. Joanny Ffemiot Wdowy, 
poniedziałek: śs. Symforjana i Tymoteusza. 

^Wtorek: ś. Filipa Ben. Wyzn.

Z ostatniej poczty.

. Petersburg 18-go sierpnia. — Praw, wiest. donosi, 
‘e książę Łebanow-Rcstowski, nadzwyczajny poseł 
C^udynie, otrzymał urlop na trzy miesiące.

I Długość dnia godzin 14 minut 22 
Ubyło , . 2 , 21

• Jutrzejszej niedzieli w czterech jednocześnie 
’’’•ątyniaćb Pańskich obchodzone będą doroczne 
pMiątki poświęcenia tychże przybytków Pańskich, 
‘Mianowicie:

. 'v kościele św. Każimierza na Nowem-Mieście (Pa- 
a‘en Sakramentek);

'v kościele św. Ducha wprost ulicy Mostowej;
kw, Aleksandra, -przy placu Trzech Krzyży—i 

^.Parafialnym śśw. Wawrzyńca i Stanisława na 

kościele św. Jacka przy ulicy Freta, przypada 
, dniu jutrzejszym doroczny obchód pamiątki pa- 
r<Ma tejże świątyni, św. Jacka Wyznawcy.
. Wotywa przed ołtarzem uroczy stającego Patrona 
Mrocznie się o godzinie 10-tej zrana; Suma o 11-tej, 
Nieszpory o 4-tej po południu.
&łowo Boże głosić będą:

^X. Dębicki zrana po Wotywie—a JX. Wierzbiłło 
czasie Nieszporów. ,

< kościele zaś Opieki św. Józefa (Panien Wizy- 
p), rozpocznie się dzisiejszemi odpustowemi Nie- 
/'Porami, obchód dorocznej uroczystości św. Joanny 
(laticiszki Fremiot de Chantal, który jutro w dal- 
$^hi ciągu przez całodzienne nabożeństwo z odpu- 

zupełnym przy wystawieniu Najświętszego 
^ramenta i z kazaniami tak zrana jak i po polu- 
dńi odbywać się będzie.

, dniu jutrzejszym też, o godzinie 9-tej rano od- 
^Wioną zostanie Wotywa do Ducha świętego, na 
*‘‘|encję "bractwa Pocieszenia Matki Boskiej, w ko- 
rc'de św. Marcina przy ulicy Piwnej, a po Nieszpo- 
^ch tegoż duia, o godzinie 4 tej po południu, odbę- 

się roczna sesja elekcyjna, na którą przełożeni
41 Cy-Bractwa zapraszają tak Braci jak i Sióstr.
, V Ewangelja święta na niedzielę jutrzejszą, 11-tą 
P Świątkach, zapisaną jest u Marka św. w rozdziale 
,^i}m: „O uzdrowieniu głuchoniemego.*

Po katastrofie
Praga, 11-go sierpnia.

.Wielkie nieszczęścia, spadające na pojedyńcze 
^°by, zwykle w pierwszej chwili ogłuszają, po pe- 
(jnym czasie dopiero sprowadzając reakcję, która 

* najrozmaitszy sposób objawia.
j Grom, co dotyka ogół, wywołuje podobne skutki, 

różnicą, iż budzi większą zaradność, bo silami 
J®Pólnemi łatwiej złe przebyć i środki obrony wy- 
^■eść.
ipoprzednim liście moim, pisanym pod wply- 
'^tn strasznej chwili, oddałem się cały wrażeniu, 
’^wołanemu boleścią; zdaje mi się, że w takim sta- 
Je duszy odzwierciadlało się usposobienie w owej 

całego naszego społeczeństwa...
„.beznadziejna rozpacz owładnęła serca wszystkich; 
’lfidłngo to jednak trwało; energja, chwilowo zagin
iona, wzniosła szlachetne czoło i powołała ogól do 

Wlenia nad środkami zaradczeml.
h.bisząc do was poprzednio, miałem przed oczyma . . r i « . . __ ; clz-. J
/JM pomnikiem, slj 

któżby się na ---
l chwile potem, gdy smutna wieść rozeszła się.
io l'7 V£Viy FVKt wpjjvTviii wan.ivu®'-' - ----
?^hak głos rozwagi przemógł namiętność żalu i prze- 
^wił w jraję potrzeby odbudowania teatru.

j miarę wpływu czasu i chłodnego poglądu szko- 
Poniesiona rosła pod względem liczebnym; racho- 

7aUo ile pracy i pieniędzy nowa budowla kosztowa- 
’••• znój ten i nadzieje stały się igrzyskiem losu!

zniesienie nowego teatru miało pociągnąć nowe

* °Ujienie i złowrogi słup dymu, co znęcał się nad na- 
iłyszalem płacz i zawodzenia tłu- 

któżby się na taki widok łzom oparł!
L chwilę potem, gdy smutna wieść rozeszła się, 
j M cały był pod wpływem takichźe uczuć; wkrótce
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roku; amortyzacja zaś akcyj i obligaćyj odbywać się 
będziecorocznie. Akcje i obligacje przyjmowane'będą, 
przez kasy państwowc-jako kaucja, po cenie ustano
wionej przez ministra finansów.

Każde trzydzieści akcyj dają prawo do jednego 
głosu, ale jeden akcjo nar j u sz ńic może mieć więięj 
od tej liczby głosów, jaka daje prawo władania' '/10 
kapitału zakładowego. 2E iuma

Przechodzimy do cewai-tej części ustawy o harz.^,
A jmmÓb I .jpHbotM-l

,singes OS sinO _J38f
7,..Gdyimy. się zbliżyirdo Bramy Kraszewskiego, & 
grztniafy salwy z ręczmy-broni, a.dcfegaci Towary 
stwa tatrzańskiego zaprosili u as do podwieczoi* 
a la fourchette...

Rozpoczęły gię liczne toasty. Anczyc miał pi^n'J 
filiowę, kfórą witał członków zjazdu wogóleaczecb'1' 
w .szezegójjąości, Nastąpiły potem inne przemów 

-----------.............głównie za'przedmiot prz-.' 
. jaźń dwóch narodów,_ dEE=1^2Ł2SLidlL£j^L? pj

prosząc,abysni^ Królu.o.g
tę, rośliną właściwą wj sok nn govern); wzjąłem od jc- 
dffego z nfcti Kwiatek T dałem ’mu dwa centyX^|Ł 
bardzo zadowolony z,zapłaty, ale Tenner wziąwszy wfof# « gSpjMFT^. tSSzra . 
»?M fitfO&oW." nouMtaew oteomr-

* nuirbri^Bhiq oh ,xWl
— A to masz tylko tfWAxbenry‘ ’gifybyś.uńiiąl, ,db- stałbyś 10 centów, ‘“***
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-—j Uńiiost już trochęp-^ekłp; -Tołiithr—I -ólo masz 
10'-cetrtów; będę-tu w roku1 profityłnilP*e4!i-ffię óka •' 
źe, źe jeszcze lepiej” czytać sięPuitttóżyłeś; to doSta-’ 
nteta»8&‘mtów. fb awalaos 6* i tewtn MOflboJ

Zrobiło to na juhasach większe ;#nifź’ćlirtie'Sii^ipd/- 
dziował wrażenie. Jestem pewnyyże^ę pilnie prżfez 
zimę-będą ue^yłń Oby smbtoda' pATónnfcra zyskała- 
jakftajw: p i rzpęwazecbmeuiehcswosinaaios esirf

Doszliśmy (do’-sz&taspw Hmytui. Po-odbło^ żenią =się. 
mlekiem, które ani slodkiem ani zsiadłem nie -byłoy 
ro/poproliśmy odwrót, Przykale Pisanej ę^eiga^ ąa 
nas dr Chałubiński ze swymi,góralami, specjalistami 
od-lierbv14 (neibaty ) i częstował nią. spragnioir. ch

- członkowie rady zarządzającej (ze 
;}’'$twa) wybiprają Się na lat trzy, na- 
Jeueti^zińch występuje 1 ogólne zebra-

, browskiej, zarówno co do budowy jak i eksploatacji, 
wkłada się na radę zarząiżrojcfcą (Prawlenje). Sie<- 
dliskó rady zarządzającej jest w Warszawie., §53 
wylicza szczegółowo wszystkie przedmioty zajęć ra
dy, flie’będziemy je powtarzać, bo wypływają oao 
z sam&go pojęcia o zwierzchnim zarządzie -drogi.., 

’Bada zarządzająca skłąda się z pięciu członków, 
wybranych przez ogólne zebranie ,akcjonarjusżóW i 
dwóch członków, wybranych przez rząd, z. tych je- 
opn z ministerstwa komunikacyj, a drugi z miuistorj- 
stwa dóbr państwa. Jeżeliby okazało się potrze-bnem 
mianowanie jeszcze jednego członka.z ramienia mi
nisterstwa finansów, to tenże będzieiuuznaęzoay przez 
właściwego' ministra. W czasie uruchomienia, wojsk, 
albo wojny, ministerstwo wojny ma również prńwo 
wprowadzić do składu fatly zarządzającej swego 
reprezentanta; - członkowie rady zarządzającej (ze 
strony Towarzf'™^'4**'1'^"1^^^'—*— — 

‘ stępnie co rok8 jed
nie akcjonarjuszów wybiera na jego miejsce innego. 

Oprócz członków rady zarządzającej, ogólne ze- 
brąuip akcjonarjuszów wybiprać jaszcze będzie,je
rach ^aśżąpc^w (kąńdydątów). Członkowie i zastępcy 
wybywający mogą być wybrani nanowo. Z ogólnej 
liczby pięciu członków raiły, czterech powinno 
być rosyjskimi poddanymi. Jestto ustępstwo zrobio
ne prawdopodobnie dla zagraniczny ćlj, kąpitąliśtoWi 
którzy jeżeli wę.zmą. udział w iprzedąjgbiorstwie,.bę
dą ebeieli mieć zapewne swego przedstawi,cielą w

BTrtsvxiavrpT utwoawjDs Młtiw»5lCzłonkowie rady zarządzającej wybierają corocz-. 
nie z pomiędzy siebie presesa;b vice-prezesie vy u- 
stawie mowy niema, . fciims-jssrotTsoiob

Rada zarządzająca zbiera się w razię potrzeby, 
na wezw.anie prezesa; w. każdym razie njje rzadziej, 
jak raz w tydzień. Posiedzenia.r.ady ąjyazają się,za 
prawomocne, jeżeli obecnym jest- na nich przedsta
wiciel rządu i przynajmniej trzech członków ze stro
ny akcjonarjuszów, lub ^ch ząsŁępćpw. D,eęyzję rą-, 
dy zapadają większością głosów członków ze st^ny 

I akcjoparjuszów. «lvd śi; nioso o Jonoofiitoq
Podług § 55 „rachunkowość, sprawozdani a icała 

korespondencja rady, odnosząca sję do zarządu dro
gą, zarówno z instytucjami jak i paobaml rjsądowtanj;

■ powinna być prowadzoną w języku rosyjskim." 
Z, takiego orzeczenia wnosićby należało, .że. .wewaęi 

. trzna korespondencja pomiędzy organami wykojaaw; 
' częmi.drogi żel. i korpspondenęja pady .z jp^ytiięjó- 

mi i osobami prywatnemi może się odbywać w języ
ku krajowym. Byłoby to rzeczą ze wszech miar po
żądaną z uwagi na to, że znaczna część urzędników 
i oficjalistów kolejowych nic włada dostatecznie ję
zykiem państwowym. . i ' ,'j f"( •

KażAy,. członek rady, wybrany przez akejonarj u- 
bzów, obowiązłapy.,jest przy objęciu swpielrphowiąz-r 
ków złożyć 100 akcyj (po 125 rs. mfalicz.) akcje 
te przechowują się w kasie Towarzystwa i nie H»«gą 
być wydane Właścicielowi, dopóki nie zostania za
twierdzone przez ogólne zebranie ąkojonarj uszów' 

. (sprawozdanie roczne z budowy resp. eksploatacji.
Pensje członków rady ustanawia ogólno zaprawie 

akcjonarjuszów, nię mogą oae jednak przenosićkO 
tysięcy rs. rocznic, nie licząc dywidendy; zfiktr'jwy 
mogą również otrzymywaó pensję.

§ 57 ustawy określa^-prawa i obowiązki, członków 
rady zarż., delegowanych przez rząd. Mają oni tylko 
głos doradczy, ale za to mocni są zaprotestować ka
żde postanowienie rady i poddać pod roatraygpięcie 

. ministra komunikacyj. Członkowią tacy pobierają od 
rządu pensję w stosunku 5 tysięcy rubli rocznie; ża
den z nich nie może być wybrany prezas^m rady, 
ani brać pdziału w (Wyborze -tegoż, j;- ot jb! '

Bezpośrednie zawiadywanie i zarząd teehniozmy 
projektów i budowy drogi dąbrowskiej powierzony 
jest (§ 58) inienlerowi głównemu, mianowanemu 
przez radę i zatwierdzonemu przez niiniśtra «konm- 
mkacyj Inżeirier główny odpowiedzialnym jest-bez*: 
pośrednio przed rządem, Towarzystwem i radrj, za 
ścisiOse i pry widl<)Wość wszystkich robót. W razim 
nieporozumienia w sprawach technicznych pomiędzy 
inżenie.rem głównym i rada, roztrzyga minister ko- 
iniimkacyj.

Wszystkie praWa i obowiązki inźeniera głównego 
przechodzą następnie, z otwarciem eksploatacji na 
dyrektora drogi {uprawia,on r^nież (§ 59)

midal w ei jpig tni at£5ai raiafealod ntnocsfowyiB 
jpwo w airioido3oq?ii olr.lbttoisiwT

Pobożnością przodków.naszych wznoszone kości* 
łjft Ara tylko są iwjądeęt-Kwn gorąco w ieb sercąo? 
zyipjouąp pparypalo nadto dają dowód fl11'
niopcj świetnością 0{0J;3 9aj«,f[9L!.- 11? sw

Świątynie nasze.są po większej o^^ci.panteonacJ1 
pr»ochQn»jąceud<kzez1%tki1#ęż<iw, któiKy 0ty.;o wbO' 
j.Uj.czy .jW/iadiie^czy w-hterarobj1 duchownej wybita*! 
i njpraz przeważnie .na losy kraju zaj niowąli siao^ i 
wiska. Hraqo moxl JobiW pia vdJdtjl

, Do,.yzędu takich,- świątyń zalicza się i kościół X 
włoki ^i^gający początkiem svyoim XV wjakii, w t^' 
raźniejszej zaś, swojej 'postaci w r* 1659 przez 
cieja‘Łubińskiego, .arcybis. gaieżnieńąlti^ge, wzni* 
siony.

Jedenastu dostojników naszego kościoła, wielu pi* 
ią|ó>v i kanoników, oprócz innych.świeckich zuak* 
mitegą.rodu Spoczyw^, pod jej -sklepieniami * 
pamięć ich okazalę uwieczniły kaplicę i grobowce.

Powjęfnik .^J gipunta ĄflgąstŁ Jan Brzcrcbskid 
W» fcrdld"'i ilMitóahwi’

-.aifiqioia cg-- I yA'-ArVA 
grsk” pljiiiqibs ód iftC.iTObaiw r riysiw

e nich ważniejsze: Wyplata gwarantowaweęo [irzez I może w- kwestach spornych apelować od decy^yj 
rząd procentu od akcyj, dokonywaną będzie co pół rady do ministra'komunlkacyj.

* j - ,f -b rióiif^na sMada się (§ 60) pr^iuijmnioj
z 3-ch aktśjonarjuszów, wybranych przez dgólnd ze- 

(‘>,bfaiiia. atuttister koynuaikacyj ma prawo nąztśa 
do tej kbniiaSi swego delegata, który ma głos di 
raScży i prawd protestu. Członkowie kom. row. mo-

___________________ 
Ja W przys-złymia-rtykule pózostaje rjam jeszcze'stre- 

.&cjó'0.8tatpią_jp.zęśĆ' (ustawy ło.mgólĄich._ŁŁbraińaEh„ 
ifisjMkcji -rią^ę^eh^iwpwiĄ-.jpterwewTł raądółyea,

-out nivd cawabbo i 
Dtnxiovim ogoo^is'aoanyioiopiiiusn o [osost ol« 
' W Zakopancrh pnĄjazęf nasz sprawił popłoch po- 
micdz^^ająćeThi^fi^ipfżHaćprzefśtbiWfiiiófdńifTó- 
warzy^twa'?htrzańskicgo.

: SpoilzicWSiibh$ żłi W W^iśl®
8j pół wieczorem:„wskutek tego nastąpiły p0Wh!b 
trua^bśĆi Ć3 d'óV;dżmieśzćżćfhia hSs pó ratóśźkańińcb 
prywdtnyćfi.'''?Stóło śfę i<j’kaś dlf(tbg>ó, :2§.'nfi^ófińfB) 
wanfr'rmmstb8ołyjf jklt.csmV śi| 0gó śpó'dyńi?fili 
rózeslano' ćyrkhlarz do 
Khźttlrala (nAs^lb^ffipą^^W^oHŚfOTfe^ali^afc 
zb W siyydh cfa^nych' mfeszkaPiaohl FozpstaB’alo 
tyllp jwictfstawicierdffl''' TówArzyśtwk tatri&ńskiego 
tfzymaó na, pogotowiu ludzi, którzy by n'atn przewo 
finłcżyłj W ‘tfybztikaniu przezifttpzóuęgo miejsca no- 

w braku ludzi zależnych '^d'Td^kri^ytWa, jfmila'ZlO- 
byiftfę "wieki '"’pch<wników,;:b,:Tbbfiifódży pubiłćkności. 
jńe.lJ-póuieważ spóźniltśttiy: słb, ^l^tęitdnó riąreiByś 
łb żfiatóźó przedstawicieli'• Tówstziysiwc. tti.fipńńisHęS 

plówiiąc już o przewódnłkaół}; to ^'dbnóś^ 
tka, niewarta moae^źażnaćaefiiń^Alć^tlójłbdnlćsieó 
Pta jej’zobowiązali mnie kołeflzję*’którży dłfi^ołą- 
dżtó’musielł, alno. też ńńrażońf bylF na';tibeieg ńiefry- 
godny, kiedy wielo rnwmkafi fnp. 2 łóżku it' dra Bi) 
pozostało niezitżytkw&nychę zfesżtą;jbśli nie1 dla* Sie
bie,to 'dla, gości ożaskicłii m dśimj^wynśagąćpewnycłi 
WŻgłędćśw .o S 0'Jts joi« nweiqe pnosbaa el&ppfl my, w ot,

^aślajttfrz Towarzystwo WfzatiśkWTffządfeiłoWM 
wycieczkę do doliny Kościeliskiej. Ze szczupłych 
Swych tbrduszów ''WysJifacźyło ono pełWpą btfiń^Jdós 
pełniło ją ze składek osób mającydh^pilzfjąć ttitzra? 
W- wybieCżcnT prży źródłach Cżarttógw Dunaj oh,’ obok 
brłtifiy ,lK^asMWskiegó i ałtąńy^osz&tyń^&gdjW-i 
śtaWiTO uożtę;1'jakiej m<iże dótąd dóliitą KoSeljMfskd? 
nie- widziała. Aie zfioząłehf ód końca. .

■Tfzyj&clf^nśmy kfHttrdfiWęblu Wóżkamf db Sttany*dla nanki;’'dla okazanego przez jej adęg 
Grisz<niyńs,y0goy‘a! atamitąjt.^jnk-:zwtykikj.ruśzyHśmy 
ptęszowFogoda; najważniejszy czynnik,'w tekich;rai-i

; zacli;fspczy,jała nam jak datącL ’ Towarzystw<pr»zsy>-» 
pało się po całej dolinie; większość, która, pierwszy.

. ;^zpdl.em( z ppategicbCqnper^m;. cq chppkpwydawab 
czcigodny- jnąz pk^zyki zdumienia i .cbotó..tt^yBVK{,fcię

1 zfialąj^dibpwarzy^twa,. :^byq^pi^twrażęń,pia,łnąciło, 
przyrzekał śpbiejedpa^^Oi^W^S'ifeU ńąruotiiy, aby 
się oddać wylacznie.ibipu-.a^pjamcyjAWtiW ’̂iW^PftT 
ZjiSWłłMH osirt a <Ąat‘dn in( cgowoboiim miaoT

Podczas tej przechadzkit

^Q;_ ‘hijSjfee i czeskie, mające 
jtuń dwóch narodów. . .... __-_____ _ ...

Wieczorem, w Zakopanem,'dany był Wieczór,t3n 
•-ełijąoy w kasynie Towarzystwa tatrzańskiego; 
i J WionO się ochoczo—jak rzadko. .. 1 !

st» liairajTrtrz jedniT!-kofegów poszli przez Zawrót .
^ł,9i'skiągo4Jkft#.drudzy.,ufialj się-tam wózkami, ' 
miapepi niawróceąja już do Zakopanego, inni wity 
cie pozostali w Zakopanem dla odpoczynku lub < 
Szych wycieczek; towarzystwo więć rozproszyło^ 
siypcdo ..swój,, dotychczasowy charakter, wyciec**’ | 
skończyła się dnia 31 lipca. -tVlsinemaid; -

jpvroi’oV yoifp-*i»mr>w .idw'I ,wś oit.ioKi-ż 'Mil 
Wycieczka zjasdowa miała fpódóbnie Jak 

ejnzd charakter towarzyeko-maukówy i-podobnie 
on udała się wybornie.
-- ‘Pódżynionó 'zfiajdfnośffj.flzbłi-iołjo Sfę, 'poznano l"1' 
żej swą wnrtdśóy-Widzidfto tdłasfletśri oeżaud to/ 
czem się -dotąd ' t$Mto’;44yl»zalff, ifpóetyteźOnó Wie'fl 
szczegółów, których-w książkach niema. Lekot^ 
Ufiśi a więc i pacjenci zyskali to; żc osobiście yozi|(l' 
ważniejsze zdrójowiekai-galicyjskie, żb z Więko^ 
niż dotąd dokładnością będą1 j6 utnifeU zastosowy^31' 
clb ’-potrzeb i- usposobień pacjentów. Zdrojowisk’ 
ten niemały czynnik bogactwa krajowego, skor^' 
stal/-z jednej strony na rozgłosie, a z drugiej K 
wielu '(trafffyfih uwagach,-' które od 'berstronn?'('.i 
przedstawicieli ’pacjentów usłyszały, & które ku ’c° 
postępowi-są skierowatió.K ó-- (i ,i!‘ : - |;1 ' ' ^.11 
-i’ Nie byłbym’tłumaczem myśli członków zjazd0 
wycieczki, « naszogo kraju przybyłych, gdyby0. 
w'tepti'iniiejSCu pominął sposobność szczerego 1’°” 
dziękowania kolegom galicyjskim za icti sordeer1^ 
geścinfiośupijbrąoh syinpatję, jaką nam na kaźoj® 
okazywali kroku. ByliśmyżfAWsz.o dla nich na pier^ 
saym pianie; zaraz po oZochachj którym jako 
śoipwt dalszym beżwarnnkowó'; pierwszeństwo ę 
należało. Dziękujemy też społeczeństwu, dziękuj0 
my; gościom krynickim, żegiestowskim, lub'’^® 1 
skini,’szczawnickim, dzięk&jemy speej’alnie gościoi° < 
zAkoiKilsklm, których zachowanie się względem"!5®® 
byłocnad Wyraz życzliwe, braterskie w najśeiśW' 
szem znaczeniu tego wyrazu.
'"Tych óbjaWów syropdtji’ nie możemy przyjąć, Ja' 

ko odnoszących -we .do.Ató fipepjafnie; jested* !
: przekonani, ii? klbrowSfla miemV icfća , będąca org0' | 

niczna funkcją tych, cfl ją wyznają, idea domag®' 
j,ąoa’«rę objawu i w możności objawiania się znajd11" 
jiąearpwojfi zadowolenie;’ jeśli sic ona zaniantfee^' 
wała wzgłędem’’ adeptów 'hśiukito tem ‘lep>e.i' --- |-- -— -- -S —iłłWj*; J 
tów dążenia do wspólnych celów, do towarzyskoś®1’ | 
źe sic tak wyj^iżę, jest waźnepi signum tęjnporis.

Na jedtf^ ' ^ttkóńcz^ swój toa8*’
mówiąc o*ii'aiTSe Tłącznosci in lioc 'signo' vincesl 

i terstwo kierowane wied#ą-tworzy skałę, o k tórą 
, tak jak o szczyty tatrzańskie nawałnice rozbijaj^’ 
Idżmjęrdalej w kierupteą.pcfetępowego rozwoju wi®'| 
dzy ogrzanej wzajemną sympatją, krokiem spokój 
nym, razważpym.. a pewąjmi., izdaiyajmy &Db,ie'l1< 
ćąąsjpiją czasu racfiuneiś z postępu, j^
kię'gośmy najPÓli; wigdzy, łączności towarzyski^ 1 
wśpólnój 'pomocy jSókoi^ly^^g, ■ .

: Bronisław
fSbU<f X’J .ii— 12?.O’J 11 ■

T’‘i- -q -i* mi-jimjn
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Uliaus^; dato Jan Tarnowski, .Unnry^Firlej; Jan 
'\ężyk, Jan Lipeski, Maciej Łubieński, WącRWjji 
Aleksander Leszczyńscy, Ikażniowski, KpnyirpiwS^, 
010 poczet zasłużonych mężów, jasniqjacych niegdyś 
®a siyięcząiku naszego, Lysciórn i krajp, a zarazem 
żernych sterowników jego nawy, zarówno w pomyśl- 
nych jak przeciwnych losagli, .) < , „«

Ściany i filary kólegjąty .łowickiej ya,dQ^i. naJfb 
MZiesięć nagrobków ]>ralatóyF; i kanoników, a .wyry te 
w marmurze epitaija świadczą o położonych pr^ez 
kich.zasługach dla.krąjij i oltąrza.

Z pomiędzy tych ostatnich na szczególną gaslqgp- 
je uwagę umieszczcnj w prawej nawie Kościoła na- 
grÓtibik ksłędzi A(lama Kazimierza Opoiywicza^ ’ „

Malowany na bląpza ponad napisową'płytą jegn 
Wizerunek 'zastanawia swoją, podwójną tw.ai^z^ o 
Czterech oczach, dwóch nosach i dwojgti ust; cala zaś 
fa niezwykła głowa spoczywa ha jednym tułowie i 
Jedną czapką^iy’Wetem nakryta. i
„fWe-llug podania przechowującego się dotąd/n mie- 
Szkańców Łbwięza, is. Opbrowicz’ rzeczywiście od- 
SnaczSł się tak 'dziwnem zboczeniem natury...

Jedna z tj4b twariiV miała’ być tylko pozórną', u- 
tesażony zaś nią kapłan tylko na mocy uzyskanej 
dyspensy Stolicy-apostolskiej wszedł de staną ducho
wnego. .■.;<;• . , .u-j;’ ołb.n u '-o w i ■;-..bl liaoso ;

lczony badacz naszej przeszłości, F. M. Sobiesż- 
'Mtauski w opisie Łowicza (Encylc. potesz. t. 47) takie 
’J tytn nagrobku "wyrAża zdanie: ,

„Zważywszy, że Oporowicz żył w konch XVII "’., 
a zatem w czasach nie ■ nader odległych, że' 'o t&k 
Rzcżególnetn zjąteBkh żadne spółożesne nie wfepotni- 
tlftją pisma, że także o tem kalectwie ani o dyspen
sie pttpieztee] ńfe móżna stealoezytać w dość oósżej- 
Uyna-napisib'nagrobka; zwkżywśty^inianówićic,' że. 
ten portret, jakkolwiek pitfez biegieg’o w sztuce ‘Swe-, 
jej mistrza rpbiony, z dwócli st/oą jpst cieniowanym,, 
co się.wszejkim.-za^arfpm pptykj sprzeciwią ledwipby 
ręczyć nic można, że Oporowięz był .zupełnie czło
wiekiem takim jak inni,; j ,ż;e cala legenda.o jego 
dwóch twarzach jest urojeniem spowodowałom ;U- 
•ftyślną lub przypadkową igrąsglpą maląrzą“, ,

Ten ostatni domysł Sobie&zcza^skiego me zgadza 
się, zdaniem uasz.cm, z iśtetą jzepży; ówczesne bo
wiem, dbale o swoją powagę duęhowieńsŁ,wo,r-iii,ę,4,9- 
puńmtttby laJŁŚmialiy i na umaję , zakrawającej igra
szki malatza, jteąi. bardziejj /gdy wyrażone ĄM&’ 
grobku godności świadczą, jak poważne ks. Uporo- 
Wicz zajmował stanojsiskąą itl óou jo 4 i/. oiln ęsra

JąIwż,.^;!! łjaęsyy według wąponimo-
Bego napisu, był dok.tmęęipbąiga.prftiya, proXoppfa- 
•Jjuezęm ąpflstólsjyim, kapelanem ąrcybisk. Wężyka, 
sędzin konśystorża pod Andrzejem. Trzebickjm Ińsk, 
krakowskim, kanonikiem łęczyckim i-łowipkim; u- 
tnairl przeżywszy lat 74, daty jednakże jego-. skonu 
.Baerobek nie wskazuje* -.......-

CzJ więc w tętn janusowem obliczu' ks. Oporowi-; 
-Cze, malarz n.e miał na myśli upostaciowania.je.gO 
mądrości, przezorności i wszechstronnej wiedzy i 
Banki? .J vW

W podaniu tej pobieżnej Wiadomości o niezwy- 
ilym w swoim układzie i zagadkowego zńaoaema 
Wizerunku obcięliśmy głównie zwrócić uwagę na
szych archeologów i poddać go bliższemu badaniu 
znawców^ nastręcza się bowiem jeszcze myśl, Ćży 
ówczesny artysta, twórca portretu, nie nakreślił go
♦o dwaj pi*. ' - - Tirrmm.Tb'/7""~

Być może, że niezadowolony z pierwiastkowe na
danego twarzy kierunku,' odwzorował ją zęprzeciw- 
hej strony, nałożywszy farbę na poprzedni wizertr- 
Bek -a ten z czasem, gdy barwy spłowiały, na jaw 
ł^Śftiprtewoisimd’) pĄłfmnw X pfonq s <f3<£8(W 

■Wątpliwość tę, tylko oko artysty znawcy, poblrź- 
Szem rozpatrzeniu, mogłoby rozstrzygnąć. J

®ie możemy jeszcze pominąć dość naiwnej W kon- 
cu epitafjoąu księdza Óporowicza wyrażonej .prze
strogi w tych słowach;

„Łbs cero doefo^es stnttife; qtiia morifitr dw/itts pa- 
~*vter ut wdoctus^ (wy uczeni wiedzcie, że zarówno 
Umiera uczony jak i-prostaozek.) .• . i.i -

,L>‘ i.Mj .Jńo .ci' Ad. Gr. 1
1111,111

— Dzisiejszy dalszy ciąg Kurjera. mieści następu
jące artykuły:

„Pięćdziesięcioletni jubileusz Straussa' [wraz z tek
stem pierwszego jegą walca); . w

„Z literatury francuskiej“;
.Fiat^ (wiersz). 7nn-.a iii*M

*yr n ! ; • ■*" N, • -*J|L ———
’ t:

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= Jw. główny Naczelnik kraju, jeneral-aflj-tftdtft 

Ałbedyński; powraca w dniu dzisiejszym o god-zinie 
J minut 33 wieczorem z Petfetsbiirga dotWńi^zawy.

= Nmi-osti słyszały, że kwestja co do zniesienia 
przywilejów nadanych rozmaitemi czasami zugra- 
hieznym kolonistom w krótkim czasie zostanie roz- 
Sl- zygniotą w 4jodze prawodawczej. ,

pastwa u^, j^dągm 
z-pierws^ eh.swpieh posiedzeń mu roztrząsać prze
stawienie ministra oświecenia o^ięfcsaemiji q-lQQ/AW 
jrwbii/kpedyiW wy.zl)aogąppgo^Q|-o<mnie na zakłada- 
pjft.litib Vimy wanię gzkiól ludoWRlłhagea jłamdnoJI ■ 

= Nowaja gazeta jtiłu finansów
pracuje obecnie nad obmyśleniem śrp^k^W^tmęk- 
■^óma-jdę^ro^prrsljarbp g akcyzy.poiśtytąpip. Pro
jektowane są pewnfl. giąiąny w obecnej ustawie a 

P°to>»o j, ra jykajjia. zpi^ua w sąmym syste
mie popierania opłaty akcyznej. :
pi eranift cy , b tytąpiiiw ^t ąjiie, s u rawy.iu.j t

-oę^GtaiSty Aizj^elita-pigżąt że ze Wżgfedti n* nie
dostateczność obowiązujących obecnie przepisów dó- 
tyozącydh kentraweneyj celnymi utnano za wla&iwe 
podzielić’owe kontrawieadjema. pięć kategoryj, a'mia
nowicie: 1) niezachowanie formalności, przysparza
jące niepotrzebnej pracy urzędnikom nclnym, 2J na- 
ruszenie prewencyjnych przepisów celnych i orać na
ruszenie w’szetkieh prawicfceŁi form co do przywozu 
i wywozu niezabionimiych towarów. tiieobeiążz>nych 
cłom albo 'też naruszenie przepisów celuo-policyj- 
iiyeli^ 3) rzeczywisto nąrnszeriie taryfy co do. towa
rów podlegających ocleniu czyli kontgabańdu, 4) 
takież samie parnszenie tpryty co d»- towarów żaka- 
zapych iilbio wzbronionydmudelń 5) naruszenia tary
fy w połączeniu z inneroi przestępstwami, albo po- 

i Wtórteenie lub,s^ałe zajmowaniessiękontrabaadą- al
bo wzbronionym handlem. .ycnśaiia

■ ■ =^„ ĄkiflŚWiu..wiadomości podanej przez-r2Vo- 
-icosh o.ząinicrzoneui zniesieniu podatku państwowe- 

-ftlsA.J kdeiów .kolejowych, uwyklc dobrze ppipfor- 
mowany F p;sze: powodu wieści o z.uie-
sicm.iz,początkom r. b. podatku <>d bdetuw osobo- 
wycBrna urogkcli żelaznych ^jlgapgza nam, ze spra
wa ta rzeczywiście została pwluiesiapą, ,aje.jeszcze

zeli. rada nańątwa zgpdzi się ua.ząiesieuię pp^lątku, 
t,0 JWPżątkiem rojku przyązłegm“ iWnpąząc
z powyższego.komunikatu sprawa zniesienia mijnie- 
populaimięj.,zęgo z podatków weszła na dobrą drogę, 
niema Dowiem wąfpHwósĆi,' ze rada paąsfwa 

, pierdzi przedęt^
mKacfj. Mbtywtfiv takió] reformy odszukać łatwo, 

hwjlu tąk;yjeto pąi^wa 
jlik Rosja, wymaga przedewszystuiem ułatwiaj 
w korjiuuil^eji,
żiióść stykania i lącżepia się z sobą krajów 1 prowin- 

‘śżial.ą‘się przeciwko "t^j-oz-: 
woj Ową; Łjedó.se na tern. Jak .wiadomo, znaczna 
większość dróg żelaznych ’ rośyjskipb nie przynosi 

■Ihusi’ Wtem, gwarancji dopła
cać rok rocznie miljouy. Ponieważ.zgś podatek ko- 
'lejowy wjjrywa’ ha zmniejszeme fu.ęlpi osobowego 
i dochodu dróg żelaznych, p^otp„skarb .nąn^wa na; 
podatku bilctowyimiic-ńie.zj^kuje, bo to’co "otrzy
muje z podatku dołożyć musi do gwaranejb Jestto 

.plOłW praęUądanio a jednej kieszeni da drugiej;/
i -uli w xyumołdyx.!q ni BiólF.bnoniobmw souiniwmmia ! 

= Droga zelażna warsżawsko-wiedenska uiiftlą 
wiipcu r. b. dochodu ogółem rs. (Ż-.3.1,04D kop. 851/., 
w tymże czasie roku ubiegłego rs. U.S3,UI0 kop.727s, 
a zatem w r. V, doęhód. zmniejszył się. o rs. .r>l,pó4 
kop. <S7; na drodze, warsza\vsko-bydgoskięj dephód 
ogólny wiipcu r.b. wyniósł rs. 119,liii.kop.47, wtym- 
;żc czasiegofcu poprzedzającogo rs. 112,494kop.421 
czyi;, żc. w r. b. (lochód zwiększył .się p rs. G,G73 
WJbłgii xbnidis ftia - giubbtaz utqtwoaaua • iibg ' 

= Magistrat m. WabśżkWy ńljłńdambefcdie^yójbKt 
budżetu m. Warszawy na rok przyszły; wskutek kil
ku; upw.yali żu óftel doebpda spodziewaną.jest znaczna 
przewyżka dochodu nad rcjzclmdem wr snaiie siedm- 
yteiesięmu tysięćy rubli,co da możność, tutejszemu ma
gistratowi wóżestoego ujsnczenia raty mil.jonon'ej po
życzki, którą mia^^zaciąga.dla urządźenia kanali- 

m o Oius a ąsU
= Czasowy komitet lekarski dla nadzoru ża pro- 

styWtkąnMdjdsIniftjąśy przy p.'oberpolic'majstTze m. 
Warszawy, posiada oddzielnego urzędnika, obowiąz
kiem którego jest nadzór nad prostytutkami'wxrko- 
Imach Warszawy.; Obecnie, jak- donosi IV^rsz. 
jŚaietu., • aą i^kutełpl^.tarańipfdicjj,. rzeczone mą urzęr 
dnikówi dodanych zostanie dwóch kouayeh strażni
ków. Wydatki w ilości'G<j7->r8.. rocauie przyjmuję.na 
ąiełde kasa nuęją|4»taI4 moiuaimi tsmlb <m 13 
‘“^'’W -dńiti ÓŚitjś^J^^fei^f^b^Ćzęly się eg|aipjpa 

W',m'ny;S°Rł'’ej sz.kplę realnej. ,5S6 kandydatów zapl- 
salo: śićMa. ńich, a miejsc nialoitosbukowo pomimo 
otwartych nowych oddziałów. Tylko w bszej klasie 
wakuje -jr jaąychMś ])O;kiłka«aIedwie— i

j 6, 8. Powodem Jęgo4 haftki) w;ak®nsów.'liftsfcdir oko
liczność. że iuź w łatach zeszłych w niższych kla
sach liczba uwmw^łiiiimeś; zi>it?vote;da‘i^1)kjKa- 
tofii^nkćMid^^i^yYjiż^Ąta r.ormę, prawem za- 
kreślom^i oteeme przeto mogą być .przyjmowani

kandydaci do wszystkich .Klas, z wyjątkiem pierw
szej, o tyle tylko, ft ii® d» ogólnej liczby 80 pozosta- 

■jó’,w<njeh miejsc, nieząjątych przez uciniów promb- 
wanycn z klasy niższej Inb pozostawionych, ,w nich 
na.rok drugi. Dodać też mnsimy, żejńęeąj stosun
kowo imiejse. wolttyęh znajduje się w klasie V i VI 
na wydziale handlowym. ... : >c-u[

Rrą;y pogpjska, iż towarzystwo framwa.jowo 
brukselskie na skutek odezwy _magistratu ma za
wrzeć umowo dzierżawną z głównym zarządem dróg 
jżęlaznyph rosyjskich na lat pięć’ ó wydzierżawienie 
dawnej lińji tramwajowej, łączącej dworzec war- 
s^awskoAvicdei'iski z petersburskim;1 po upływie tego 
czasu, jeżeli magistralwspomnionój’ rihji nie wyku
pi, towarzystwivbriikselskie samo przystąpi - do wy
kupu na warunkach,>które sobie j uż w teraźniejszej 
umowie zastrzega. :

= Rank paliki ooda.jc do wiadomości, że w mu- 
jąccm nastąpić w dniu 20 sierpnia (1.trześnia) r. b. 
bi-em losowaniu, stósownis do decyzji towarzysza 
ministra finansów z dnia 27 Hpoa r. b., zostanie wy
ciągniętych do wycofania z obiegu listów likwida- 
njJtt^lgtiwiJumę rs. 620,735. kop. 10. lwóbną

— Ż-dniem 22-gim b. m„ to jest od poniedziałki, 
w§hjit^k spędzięwianego przyboru wędy, przywróco
ną zostanie jazda pasażerska statkiem parowym mię- 
4jty Xptwo-Ąleh,sąiidrją (Buląwawij.a Sandomierzem; 
pp^dzy Wąrszawą a Płockiem kursować będąwięksże 
■statki.

= Język polski w szkołach.
W Gaz. icarsz. czytamy ćo następuje: 

pianie^odzm języka polskiego w średnich za
kładach nąnkęwygb męzkich i żeńskich, w których 
język ten wSdłtig ustaw i nowych rozporządzeń wła
dzy wyższej, powinien być wykładany, jak słychać 

.zaproponorrano co następuje:
W gimnazjach mężkicli—godzin tygodniowych 13; 

Mych: dla. klasy, przygotowąwczej, pierwszej i dru
giej po trzy'godziny; dla klasy trzeciej, czwartej,' 
piątej i szóstej, po dwie godziny; dla klasy siódmej 
i ósmej, po godzinie.

W szkołach realnyrih godzin tygodniowych 18 po 
trzy godziny w każdej z sześciu klas.

W gimnazjach żeńskich godzin tygodniowych 18r 
po trzy godziny w każdej z sześciu klas.

-iwGdyłiy >w gimnazjach' męzkielt wprowadzenie wy>- 
kładu literatury przedstawiało trudności,' wówczas 
projektowane godziny dla siódmej i ósmej klasy zo
staną przeniesione do klasy przygotowawczej.i1' ' .

Nauka języka polskiego nie ma być obowiązkowa, 
a tylko dla źyczącychT ' ..mm <

•: Płaęe nąpęzycieli pozostaną według dotychczaso
wej norjpygAv gimnazjach męzkich 600 rs. za 12 go
dzin obowiązkowyęh, w proghnuazjaoh 40Q rs. za 8 
goĄaip jŚy szkołach realnych 50Ó rs. za 10 godzin.

Keszta godzin opłacaną będzie z oddzielnego fun
duszu, mającego się wjjednać u władzy wyższej/ 

aa casiNa pomnik Mickiewicza. -1 '■ '
W dniu dzisiejszym otrzymaliśmy oil■ p. Hipolita 

Wawelberga z Petersburga rs. 500 na pomnik A-

Hojnemu ofiarodawcy składamy serdeczne podzię- 
j_________ •

== Muzeum.
b<i Wystawa sztuki i starożytności pozostawi po so* 
<bie śład;trwały w postaci mazenm aroheologji i sztu
ki, które ma powstać przy muzeum przemysłówern. 
jiNie potrzebujemy zdąje się-pisać o znaezćniti po
dobnej instytucji, która nietylko może spełuiżJ rtau- 
kowe i. przemysłowe zadanie, ale może stać się za
razem schronieniem pamiątek dziejowych.' 
onMuzeum powstanie z darowi ofiarności publicznej, 

li ,FrzegL<^d nró}tó<jlr>giczn.<>-bMj(>grapczng donosi o 
darach, które zaczynają już wpływać, spodziewając 
się,g,że [irnsba ióii wzrośnie do znacznych rozmiarów, 
czego wielce pragniemy ze względu na konieczną 
ifnrtrriehę takiego muzeum w Warszaw ie, tak ubo
żuchnej pod względem instytucyj naukowego cha
rakteru-1. , foolDoia <
■- ;Miądzy iuhemi darami, które już nadeszły, p, Dą- 
niełiLeSBcr, ofiarował piękny serwis z porcelany ko
reckiej, złożony z 18 sztuk; lir. Ludwik. Krasiński 
300 rs. i kilkanaście okazów starożytności i sztuki1, 
.SŁiWrotuowslii ’ tl,; Benni oprócz pieniędzy spory 
zkióc i»rćdany z Korca, Baranówki, BelWedetu, 
Sławska, Lubartowa, saskiej i z Capo di Monte.

Prócz tego nadesłali dary pp. hr. K. Przezdżieeki, 
Edward Buczyński, A. J. Strzałecki, Ney bauer, W. 
Kratkowski, St. Wołowski i inuń ’

■.’iaH^^tezy.lC na sprzedaż, f Z
Znakomite płótno Matejki „3tańczyk“ wystawiane 

®Pr^daż w... Paryżu.
Obraz znąjdirjesię w atA/w PawłaMerwarta nr!3, 

Avenue Froehet.
.WUai ? iSr



== Z wyścigowego torn.
Kur. codz., organ Tow. wyśc. konnych w Król. 

Pol., odebrał wczoraj depeszę o rezultacie wyścigów 
odbytych w Carskiem siole.

W wyścigu Handicap pierwszy stanął u mety 
„Fortunat* L. hr. Krasińskiego; drugi „Alars“ p. 
Leopolda Kronenberga.

W wyścigu steaple chase, pierwszy przybiegł „Wol- 
tyżer“ hr. Aleksandra Berga.

Doniesienie zawiera prócz tego wiadomość, która 
pewno niemile dotknie sportsmenów.

„Kiejstut", ów dzielny tryumfator, słynny rumak 
p. Grabowskiego, zabił się na miejsca w wyścigu 
z przeszkodami...

— Towarzystwo tanich produktów.
Jenerał Dubelt, książę Trubeckij, książę Dolgoru- 

kow, oraz kilka innych osób zawiązują w Petersbur
gu akcyjne towarzystwo tanich produktów.

Zadaniem towarzystwa będzie zaopatrywanie nie
zamożnej ludności w chleb żytni, mięso i inne pro
duktu w dostatecznej ilości po cenie niższej od istnie
jącej.

Towarzystwo ma zamiar wypiekać chleb z 2,500 
pudów mąki żytniej codziennie i sprzedawać go o ko
piejkę taniej na funcie od cen teraźniejszych.

Nawet przy takiej obniżce towarzystwo przewidu
je jeszcze dla siebie znaczne zyski.

Gdyby tak i w Warszawie chciano zawiązać po
dobne towarzystwo, przyniosłoby ono więcej korzy
ści prawdziwych, niż mnóstwo tyrad i dziennikarskich 
dysertacyj.

= Czy nie zawiele?
Jedno z pism miejscowych donosi o nowym tea

trze letnim, który zostanie podobno jeszcze w tym 
roku otwarty w naszem mieście!

Świątynia Melpomeny pomieści się... naturalnie 
w ogrodzie domu położonego przy Nowym-Swiecie 
nr 41.

Przedsiębiorcą ma być p, Oziembło, restaurator.
Czy nie zawiele? pytamy raz jeszcze..*
= Dobry objaw.
W mieście Częstochowie do składek na restaura

cję kościoła parafjalnego pod wezwaniem św. Zy
gmunta króla przyłączyli się i miejscowi izraelici, 
wywdzięczając się duchowieństwu za jego obywa
telską i prawdziwie chrześcijańską postawę w chwi
lach knowań antysemickich...

Kilku inteligentniejszych izraelitów gorliwie krzą
ta się w tym celu pomiędzy współwyznawcami swo
imi.

= Żniwa.
Zebrane dane statystyczne o urodzajach w Rosji 

europejskiej i Królestwie wskazują, że żniwo będzie 
obfite i że w niektórych miejscowościach zbiór zbo
ża będzie w tym roku większy, aniżeli w którym
kolwiek z lat ostatniego dziesięciolecia.

Wiadomość ta powinna wpłynąć na podniesienie 
kursu rubla, jeżeli inne czynniki nie staną temu na 
przeszkodzie.

= Pożary.
We wsi Zawisna, pow. częstochowskim, wskutek 

nieostrożności małych dzieci, pozostawionych bez o- 
pieki, wybuchnął pożar w domu włościanina Jana 
Szczerbaka.

Pomieniony dom i ruchomości, asekurowano na 
2500 rs., spaliły się, nadto w płomieniach zginęło 
najmłodsze dziecko, mające dwa lata...

W majątku Wilkówka, pow. włoszczowskim, bę
dącym własnością p. Adlera, wybuchnął pożar, któ
ry zniszczył dwie stodoły, śpichrz i stajnię, a w nim 
różne ruchomości, maszyny i narzędzia rolnicze.

Straty w ubezpieczonych nieruchomościach wyno
szą 2922 rs., zaś wnieubezpieczonych ruchomościach 
8400 rs.

W osadzie Włoszczowie, gub. kieleckiej, w miej
scowym kościele wybuchnął pożar.

Świątynię ocalono, zaś różnych rzeczy kościelnych 
spaliło się na sumę 500 rs.

W’ mieście pow. Białe, gub. siedleckiej, wybuchnął 
pożar, który zniszczył 119 różnych zabudowań go 
spodarskich, ubezpieczonych na 9690 rs., zaś straty 
w nieubezpieczonych ruchomościach wynoszą 5655

m. Kocku, pow. łukowskim, tejże gubernji, 
spaliło się 5 domów mieszkalnych z zabudowaniami 
i ruchomościami.

Straty wyU0szą 8>880 rg
Pow- bialskim, wynikły pożar 

ry Udomów z zabudowaniami gospodarskiemu 
= Wypadki na prowincji.

w ogrodzie.8* Bukownie 60 letni starzec powiesił się 

We wsi Kosioły pow. bialskim, spadł grad wiel
kości jaj gołębich, zrządzając szkody w zbożu na 
przestrzeni 350 morgów. J

We wsi Janszykowicach, pow. nowoaleksandryj- 

skim, gub. lubelskiej, włościanin Józef Petrol, w wie
ku lat 70, oskarżony o kradzież pszenicy, z rozpaczy 
powiesił się w stodole.

We wsi Wierzba, pow. zamojskim, chłopak Antoni 
Bochniak napadnięty został przez wolu i wskutek 
otrzymanych ran życie zakończył.

== Wypadki.
* Na Mazowieckiej pod nr. 11 Kazimierz G. spadł 

z wysokości 1-go piętra na bruk.
Odniósł on przytem ciężką ranę w głowę i żłamał 

nogę wyżej kolana.
* Robotnicy pracujący przy budowie nowego do

mu na Śliskiej pod nr. 1, Franciszka J. i Piotr K., po
kłócili się.

W kłótni zacięta kobieta, pochwyciwszy duży drąg 
drewniany uderzyła nim Piotra K. w głowę, raniąc 
go silnie.

* Rozwożący piwo Gotlieb G., na Marszałkowskiej 
najechał na omnibus drogi żelaznej konnej.

Uderzył on dyszlem konia do omnibusu zaprzężo
nego, przewrócił go i mocno pokaleczył.

* Antoni K., rozwożący cegłę na ulicy Twardej, 
najechał ua Le j zera G., który upadł i potłukł się sil
nie i do szpitala odwieźć go musiano.

Wczoraj, okołogodziny 7-mej po południu, wje- 
dnem z mieszkań w zamku zapaliła się podłoga pod 
pieeem.

Ogień natychmiast ugasili znajdujący się dzielni 
strażacy. - . 1

* Kradzież.
Na Nalewkach odebrano od podejrzanej osoby 

znaczną ilość pieniędzy w różnych kuponach.
Wdomu pod nr 20 przy ulicy Żórawiej, z mieszka

nia nadkonduktora dr. żel. warszawsko-wiedeńskiej, 
skradziono złoty pierścień, binokle i garderobę.

- — eooopooo* — -
= Na teatr czeski!
Strapionym srodze czechom płynie ze wszech stron 

doraźna pomoc.
We Lwowie dano już na ten cel teatralne przed

stawienie, wkrótce odbyć się ma wielki festyn, nad
to dziennikarze wydają oryginalne treścią i formą 
album, które ukończone zostanie w pierwszych dniach 
września.

Rada m. Lwowa wspomogła prażan sumą 1,000 
guldenów.

Rodzą się też projekta w Krakowie, gdzie kolo li
terackie weźmie inicjatywę.

W Pradze w kierunku tym panuje ruch szalony.
Wyzyskiwane są najrozmaitsze pomysły.
Onegdaj podobno restauracje i kawiarnie oddały 

dochód całodniowy na odbudowanie gmachu!
Damy czeskie usługiwały gościom...
Robotnicy związali się w stowarzyszenie i podjęli 

się usunięcia ru mowiska, pracy dwumiesięcznej, bez 
wszelkiej nagrody.

Piękne to zaiste objawy...
— Curiosum.
W numerze 113 Lodzer Zeitung czytamy iście za

stanawiającą wiadomość, którą tu przytaczamy w tłu
maczeniu:

„Liczba gości kąpielowych wynosiła w końcu lipca 
2,440 w „Szezawnicb“ (w Galicji), 2,100 w „Cichci- 
nckn, 1,600 w Busku, 7,570 w Cieplicach, 9,940 
w Marjenbadzie i około 18,000 w Karlsbadzie, nako- 
niec 220 w „Nowe Mikasto bei Kawa“.

Szanowna redakcja Lodzer Zeitung uczyni nam i 
zapewne swoim czytelnikom przysługę, objaśniwszy, 
gdzie mianowicie znajdują się zakłady kąpielowe 
wydrukowane w cudzysłowach...

= Unikat.
W katalogu aukcji książek w hotelu Drouot w Pa

ryżu czytamy co następuje:
„Numer 416. Tom francuskich pieśni ludowych, 

częściowo z nutami, bardzo stary. Unikat.
„Numer 417—to samo jeszcze raz.u
Czy słyszano o unikacie w dwóch egzemplarzach?
= Po amerykańsku.
Jak daleko amerykanie zaszli na drodze reklamy, 

przekona następujący fakt:
Pewien fabrykant mydła, John Smit, kazał wyma

lować w kilku miejscach, gdzie kolej oceanu Spo
kojnego przecina olbrzymie skały kredowe, sążni0’ 
wemi literami:

„Kupujcie mydło tylko u Johna Smit.“
Drugi mydlarz, imieniem Karol Brown, przeczyta

wszy tę reklamę, umieścił obok tych wyrazów w dal
szym ciągu:

„jeżeli nie możecie go dostać u Karola Brown...*
— Złożyli w redakcji Kur jera Warszawskiego:

Ufa pomnik Mickiewicza.
Bezimiennie rs. 5, He-Ce de kop. 50.
— Złożyli również: N. K. rs. 1 k. 50 na moralnie 

zaniedbane dzieci i rs. 1 k. 50 na chór przy synago
dze na Tłomackiem, K. P. rs. 2 na gospody chrześci
jańskie, W. D. rs. 2- na kościół w Kuraku, W. Rani

cki k. 30 jako pozostała reszta od sumy przeznacz* 
nej na ogłoszenie do uznania redakcji, ŹbyszewsC 
rs. 15, A. B. k. 30, Zelman Merenholtz rs. 3, K. k. 
dla pozostałych rodzin po zabitych na ulicy Smolnej’

— Za bilet na dzisiejszy występ Mierzwińskiej 
ofiarowany na teatr-czeski przez B. Korpaczewsk’*' 
go, daje p. Henryk Zalutyński rs. 25. Kto da więcej 
Czekamy do godziny 6-tej.

— Piotr Kac za niedbalstwo w służbie jako kaL 
50 kop. na dom poprawy dla dzieci.

— Składają tytułem kary na rzecz kasy rzemie’.' 
ników Hilary stangret za nietrzeźwe zachowanie s»? 
rs. 1, Józef furman za sprzedaż towaru powierzoo6' 
go mu rs. 1.

— Ponieważ wręczony p. B. F. na stacji w Ci®' 
chocinku w dniu 16* b. m. rano list od żony z wiad^ 
mością o stanie chorobą złożonego dziecka dotyj 
czas przez tegoż odesłanym mi nie został, upraszał” 
p. B. F. o zwrot takowego za pośrednictwem redakcj1 
i załączam rs. 3, z których rs. 1 k. 50 na instytut n)*' 
ralnie zaniedbanych dzieci a rs. 1 k. 50 na korzy’1 
chóru synagogi na Tłomackiem. Ń. K.

— Onegdaj w ochronie przy ulicy Twardej w z w/' 
kłym porządku odbyła się wizyta jeneralna, po skoś' 
czeniu której wobec bardzo licznie zebranych czlo»' 
ków war. Tow. dóbr, otrzymały dzieci, nagród/ 
w książkach i listy pochwalne z rąk prezesa Tow*' 
rzystwa ks. Lubomirskiego. Robótki ręczne wyk®' 
nywane przez dziewczątka tam uczęszczające zwrś' 
ciły na się uwagę obecnych. Opieka*ochrony skład* 
się z pań: Rodzynowej, Ed. Luksemburgowej i dwój 
pań Weinbergowych, tudzież dr Weiuberga, E. LU' 
ksemburga i St. Kronenberga. Następna wizyt* 
przypada we czwartek, to jest d. 25 b. m., w ochroni* 
XVII przy ulicy Pawiej pud nr 7.

— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności p° 
daje do wiadomości swych członków i opiekunek, ż* 
egzamiua i wizyty jeneralne po ochronach odbędą 
się jednocześnie o godzinie 6-tej wieczorem, jak n»' 
stępuje:

1) dnia 25 sierpnia r. b. we czwartek w ochroni* 
17-tej, przy ulicy Pawiej pod nr 7.

2) dnia 30 b. m., we wtorek, w ochronie 17.4 pr«y 
ulicy Solec pod nr 9;

3) dnia 5 wneśnia r. b. w poniedziałek, w ochr*' 
nie 18 przy ulicy Nowolipie pod nr 34;

4) dnia 13 września r. b. w środę w ochronie 20 
przy ulic Miłej pod nr 14 — i

5) dnia 20 września r. b. we wtorek w ochronie 19 
przy ulicy Śliskiej pod nr 24,—

które szanowne opiekunki i członkowie obecnO' 
ścią swoją zaszczycić raczą.

Za prezesa administracji ogólnej 8. Werner. 
Członek sekretarz Towarzystwa J. Happen.

— Warszawskie Towarzystwo ilubtoczynnoici. — Ze względ* 
iż fundusze warszawskiego Towarzystwa dobroczynności s? 
obecnie bardzo szczupłe,- wobec biedy i nędzy eiągie wzrn' 
stającej, p. B. Marion, właściciel dwóch zakładów fotografi' 
cznych, zobowiązał się przez lat trzy opłacać l°/0 od doeho; 
du brutto w nowym swoim zakładzie przy ulicy Senatorskiej 
nr 22 wprost kościoła św. Antoniego. Warszawskie Towa
rzystwo dobroczynności ma nadzieję, iż wielo pp. przemysłow
ców i handlujących pójdzie za przykładem p. Marion i zao
fiaruje pewien odpowiedni procent, nie robiący uszczerbk11 
dla nich samych, a ulgę biednym.

Za prezesa administracji ogólnej S. Werner. 
Członek-sekretarz Towarzystwa J. Ileppen.

W dniu 14-tym b. m., wobec rodziny i przyj®' 
ciól, w kościele prazkim pobłogosławiony został prze* 
miejscowego proboszcza Jks. dziekana Dudrewiez* 
związek małżeński p. Józefa Drażdżyńskiego, kupo* 
tutejszego; z panną Klementyną Chmielewską, córkfi 
Henryka i Lucyny zElzanowskicb, obywateli, poczet* 
całe grono weselne udało się do domu rodziców pa* 
ny młodej, do majątku Grochowa pod Warszawą.

—20750—

f W d. 22 b. m., L j. w poniedziałek, jako w szóstą roczni
cę śmierci ś. p. Ludwika Brandysz, U Urzędnika b. k. r. 8- 
w. i d., a ostatnio emeryta i obywatela, odbędzie się żałobna 
wotywa o godzinie 11-tej zrana, w kościele Narodzenia 
Marji Panny na Lesznie, na którą pozostała żona zaprasz* 
życzliwych i przyjaciół. —20661—

j- Dnia 22 b. m., to jest w przyszły poniedziałek, jak* 
w rocznicę śmierci ś. p. Zofii Szklennik, odprawionem zo
stanie o godzinie 10-tej nabożeństwo żałobne w koście!® 
Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, na które zaprasz* 
się krewnych, przyjaciół i znajomych. —20679—

•f Dnia 22 sierpnia, to jest w poniedziałek, jako w pie- 
wszą bolesną rocznicę śmierci s. p. Franciszka Krawca^ 
skiego, odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój jeg* 
duszy, w kościele św. Karola Borom.eusza na Chłodnej o go
dzinie 10 iej rano, na które pozostała żona, córki i zię* 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —20716—•

T W poniedziałek, dnia 22 sierpnia, jako w pierwszą bo
lesną rocznicę zgonu ś. p. Marji z Dzierzbickich Makulskiej, 
odprawiać się będzie żałobne nabożeństwo w kościele św. An
ny na Krakowskiem-Przedmieściu o godżinie 10-tej rano,



Pierwsze litera, drugi towar mieści, 
Cały zasiania, ładny, oko pieści.

znej krakowsko-wiedeńskie; wykoleił się wczoraj pod stację 
Boguminem; kilku pasażerów lekko jest rannych.

X Lubiana 18-go sierpnia. — Miasto Landstrass w Niż
szej Krainie stoi od wczoraj rana w płomieniach. Pożar przy
brał ogromne rozmiary. Ze wszystkich miejscowości sąsie
dnich wezwano straże ogniowe.

X Petersburg 18-go sierpnia.— Do Nino. Gaz. donoszę 
z Chereon, iż woda w Dnieprze bardzo opadła; w niektórych 
miejscach nie jest ona głębsza nad trzy stopy i wskutek te
go nawet próżne statki z trudnością tylko mogą przepływać

X Nowoczerkask 18-go sierpnia.— Phylloxera ukazała 
Big^winnicaeh jŁraju dońskiego.

Petersburg 20-go sierpnia.
PrawiteUtwenuyj wiestnik zamieszcza rozporzą

dzenie ministra spraw wewnętrznych z dnia 19 b. m., 
taocą którego, zgodnie z opinją głównego zarządu 
prasy, udzielone zostaje pierwsze ostrzeżenie dzien
nikowi Nowaja Gazeta w osobie redaktora-wydawcy 
W. Modestowa, z zabronieniem sprzedaży ulicznej.

W motywach kary powiedziane jest, że Nowaja 
Gazeta ujawnia te same zasady, które skłoniły rząd 
do zawieszenia Golosu, specjalnie zaś w feljetonie 
hr 5 Nou ej Gazety z dnia 17 b. m. p. t. „Swoboda 
pieczati“ (wolność prasyj przez W. Modestowa, na
pisanym z powodu wydania nowego praw* praso
wego we Francji, wypowiedziane są niewłaściwe 
poglądy o stosunkach cenzuralnych w Rosji.

Petersburg 20-go sierpnia.
Wczoraj miała zaszczyt przedstawić się Najja

śniejszemu Panu deputaoja kirgizów orenbnrskieh 
W strojach narodowych.

(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Petersburg 20-go. — Świeżo powstały i rozsyłany 
prenumeratorom zamiast zawieszonego Golasa, dzien
nik Notcaja Gazeta uległ pierwszej karze. Minister 
spraw wewnętrznych udzielił jej pierwsze ostrzeże
nie i odjął prawo sprzedaży pojedynczych numerów. 
Kara ta motywowana jest tem, że Nowaja Gazeta po
zwoliła sobie wypowiedzieć przeciwne prawu sądy 
o wolności prasy, a nadto objawia zupełną solidar
ność z zasuspendowanym Golosem.

Petersburg 19-go.—Dziś nastąpiła wymiana raty- 
fikacyj traktatu z Chinami o Kuldżę.

Praga 19-go.—Cesarz ofiarował na odbudowanie 
teatru czeskiego 20,000 guldenów. iadomość ogło
szono wczoraj podczas uroczystego przedstawienia 
w teatrze z okoliczności urodzin cesarza. Publiczność 
wydawała entuzjastyczne okrzyki „slava!11 na cześć 
monarchy.

Lwów 19 go. — Tutejsza rada miejska uchwaliła 
ofiarować z funduszów miasta 1,00(5 guldenów na 
odbudowanie teatru czeskiego w Pradze.

Rzym 19-go.—Dziennik Provinzia Brescia, organ 
Zanardellego wyraża życzenie, aby król Humbert 
złożył wizytę cesarzowi Austrji, ale w celu pozyska
nia dopiero przymierza, lecz już po zawarciu onego, 
na uroczyste stwierdzenie związku w oczach Europy.

Londyn 19-go.—Izba gmin, w dalszym ciągu roz
praw nad rezolucją Parnella co do irlandzkich praw 
wyjątkowych, odrzuciła tęż rezolucję 83 glosami 
przeciw 30. Gladstone w przemówieniu swojem o- 
świadczył, że rząd ma sobie za święty obowiązek 
utrzymać spokój i porządek, a przeto żadne groźby 
nie przyśpieszą chwili otwarcia drzwi więziennych 
dla tych, którzy ulegli zastosowaniu praw represyj
nych. Rząd niczego tak nie pragnie jak ograniczenia 
użytku z praw wyjątkowych, ale korzystać będzie 
z (lanych mu pełnomocnictw tak długo, dopóki to za 
potrzebne uzna.

IPaszynpton 18-go.—Biuletyn wieczorny. Prezy
dent Garfield cierpi na zapalenie gruczołów. Zresztą 
stan się polepszył.

Przegląd_polityczny,
Minister skarbu w Austrji, dr Dunajewski, odda- 

wna w artykułach prasy i w sejmie galicyjskim pod
nosił gorąco myśl reformy ustroju władz admini
stracyjnych w Galicji, na podstawie zlania dzisiej
szych rad powiatowych (ciał autonomicznych) z c. k. 
starostwami, celem usunięcia kosztownego dualizmu 
władz.

Ze stanowiska teorji administracji państwowej pro
jekt ten jest słusznym i zdrowym; w zastosowaniu do 
stosunków jednolitych, w państwach, w których lu
dność i władza tworzą jeden naród i z jednego pnia 
wyrosły, zjednoczenie takie samorządu z organami 
centralnej władzy państwowej nietylko nie rodzi nie
bezpieczeństw, ale jest nieomylną rękojmią spręży
stego i jednolitego wykonywania zadań administra
cji. Wiadomo, że w Galicji rzeczy mają się odmien
nie. Nie dziw przeto, że dotychczasowe sejmy gali
cyjskie odrzucały myśl owego „zjednoczenia", które 
w razie, gdyby u steru rządu stanęli znów centraliści, 
mogłoby więcej Galicji przynieść szkody, niż poży
tku. Rady powiatowe pod zarządem c. k. starostów, 
utraciwszy swój pierwotny charakter autonomiczny, 
uczułyby się naówczas skrępowane i nietylko nie 
zdołałyby skutecznie równoważyć centralistycznych 
wpływów, ale nie zdołałyby nawet dostąpić swobody 
odezwania się w obronie zagrożonych interesów pro
wincji.

Dr Dunajewski, stanąwszy u steru władzy, powziął 
obecnie zamiar urzeczywistnienia swego ideału admi
nistracyjnego, a niektóre organa prasy galicyjskiej, 
sprzyjające wiernie teorjom politycznym i ekonomi
cznym ministra skarbu, poparły jego zamysły. Za
znaczamy ten fakt, nie mając prawa z naszej odle
głości zabierać głosu w sprawach wewnętrznych dru
giego mocarstwa; wszakże czuliśmy potrzebę nace
chowania sytuacji i wskazania stanowiska, Jakie do
tychczas wobec projektów dra Dunajewskiego zaj
mowała dotąd opinja publiczna większości kraju 
tamtejszego, i niebezpieczeństw, których niepodobna 
nie dostrzedz.

Cesarz Wilhelm przybył we wtorek osobiście do 
ks. Bismarka i miał z nim pięciogodzinną konferen
cję, tak, iż spóźnił się nawet na pociąg, którym miał 
wyjechać z Berlina. Wiadomość tę. zaznaczamy z u- 
wagi na przewidywane skutki krótkiego, ale ważne
go pobytu kanclerza w Berlinie. Sprawy kośeielno- 
politycznc, tudzież wypracowanie planów polityki 
ekonomicznej, opartej naniesieniu przez państwo po
mocy klasom pracującym, stanowią tło tych wa
żnych narad, które skupiły dziś na sobie uwagę ca
łych Niemiec. Znany ekonomista niemiecki, prof. 
Adolf Wagner w mowie wyborczej w Barmen zdał 
sprawę z rozmowy, jaką miał w Kissiugen z ks. Bi- 
smarkiem i upoważniony przezeń zapowiedział, iż 
kanclerz zamyśla nieodwołalnie zaprowadzić mono
pol państwowy na tytuń, z zamiarem obrócenia do
chodów tegoż na utworzenie kas pomocy i zaopa
trzenia dla robotników. W ten sposób ks. Bismark 
zamierza usunąć z widowni marę socjalizmu.

Jutro we Francji wybory do izby deputowanych. 
Gambetta zaniechał już myśli przedstawienia się raz 
jeszcze wyborcom belwilskim. Wprawdzie komitet 
jego, tytułujący się na przekorę panu Clemenceau, 
Bradykalno-demokratycznym“ nie traci otuchy, że 
Gambetta przejdzie bogdaj w jednym z dwóch o- 
kręgów wyborczych, na które podzielono świeżo ten 
okręg (w Menilmontant Gambetta stawał przed wy
borcami d. 13, w Charonne, guzie zdarzył się ów 
niepamiętny skandal, iż garstka komunistów nie 
pozwoliła mu przyjść do słowa, d. 16 b. m.), wszak
że widoki Zygmunta Lacroix w Menilmontant, a To
ny Rćvillon‘a w Charonne mają być także wielkie, 
tak iż upadek Gambetty na oslawionem „przedmie
ściu bluz11 nie należy do nieprawdopodobieństw. 
Wszystkie dzienniki republikańskie z wyjątkiem or
ganów Rocbeforta, surowo potępiają awantury 
w Charonne, rojalistyczne zaś mają dla Gambetty 
dziś tylko słowa urągowiska.

Nie doda im to jednak siły—Francja zajmuje się 
dzisiaj rewizją konstytucji, obieralnością sędziów, 
rozdziałem kościoła od państwa, zniesieniem konkor
datu, reformą szkół, reformą służby wojskowej, sło
wem’ wszystkiem innem, tylko nie sprawą hr. Chant- 
borda i ks. Hieronima Bonapartego. Wzmożenie się 
ducha republikańskiego we Francji objawiło się dzi- 

— Dr Juljusz Pialobrseski przeniósł miesz
kanie na ul. Widok nr 2, porady lekarskiej udziela 
od 10 do 12 i od 4 do 6; niezamożnym bezpłatnie.

—19681—

które pozostały mąż wraz z córką 1 wnukami zapraszają 
*l’8w&yeh, przyjaciół i znajomych. —20729—

T Ś. p. Jan Krystjan Umgelter, woźny przy sądzie kon- 
8-vstorskim ewangelicko-augsburskim warszawskim, przeży- 
w*zy. ]at 60, po długiej i ciężkiej-chorobie, w dniti 18 sier
pnia 1881 r. przeniósł-się do wieczności. Pozostali w cięi- 
•IM1 smutku: żona, synowie, córki i zięć j zapraszają krewnych, 
Przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy 
e"’{tngelicko-augsburskiej przy ulicy Mylnej w dniu 21 b. m 
,0 jest w niedzielę, o godzinie 5-tej po południu, na cmen- 
h11'/ tegoż wyznania odbyć się mające. —20743—
t 8. p. Cezarja z Krasińskich Ciołkowska, przeżywszy

42, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, opatrzona św. Sa
kramentami, w dniu 19 sierpnia r. b. zakończyła swój ży- 
*°t; wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 21 sierpnia, o go
dzinie 6-tej po południu, z kościoła św. Krzyża na cmentarz 
Powązkowski, na które pozostała familja zaprasza przyjaciół 
1 znajomych. —20774—

T Pozostała wdowa wraz z dziećmi okłada jaknajserde- 
eZniejfze podziękowanie wszystkim tym, którzy oddali osta
tnią chrześcijańską przysługę, odprowadzając na wieczny spo
czynek drogie nam szczątki ś. p. Adolfa Meyer, jak ró
wnież Jk. d-rowi Otto, pastorowi, za wyrzeczenie słowa po
ciechy i ukojeńia. Ckarlota Meyer z dziećmi.

—20772—

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 18-go sierpnia.—Minister spraw wewnętrznych 

Liza) rozlepić po rogach ulic na prowincji zapewnienia, iż nie 
będzie mobilizacji po wyborach. .

X Paryż 18-go sierpnia.—Subskrypcja otwarta w arey- 
biskupstwie paryskiem na budowę bazyliki na Montmartre prze
niosła już cyfrę dziesięciu miljonów franków.

X Paryż 18-go sierpnia. — Zmarły tu przed niedawnem 
Moeh zapisał miastu Eisleben, jako miejscu urodzenia wiel
kiego reformatora dra Marcina Lutra 200,000 franków.

X Nimes 18-go sierpnia. — Podczas walki byków w tu
tejszym amfiteatrze uległo nieszczęściu dwóch tóreadorów. 
Jedeit z nich otrzymał ranę w nogę, a drugi Romualdo Puerta, 
ciężko zraniony w głowę. Ostatniego wyniesiono z areny u- 
kiierającego.

X Arles 18-go sierpnia. — Zmarła tu wdowa Lavally, 
przeżywszy lat sto dwa.

X Marsylja 18-go sierpnia.—W departamencie rnarsyl- 
skkn stoją w płomieniach od kilku dni dwa lasy. Wysłano 
ba miejsce wojsko dla przecięcia pożaru. Działanie wojska 
knismożliwia gwałtowny wiatr.

X Rzym 18-go sierpnia. — W tych dniach stał znowu 
Przed sądem jako oskarżony znany rabuś Giuseppe Rusco. 
W czasie rozpraw rzucił się on nagle na stół prezydenta, 
Pochwycił leżący tam jako corpus delicti sztylet i cheiał sobie 
przebić serce. Obecni jednak żandarmi zdołali go pochwycić 
i przeszkodzić jego zamiarowi. Sąd skazał go na dwadzieścia 
lat ciężkiego więzienia.

X Londyn 18-go sierpnia,—Do Timesu donoszą z Waszyng
tonu: Zbiór tytoniu wskutek suszy jest mniejszy niż w roku 
Poprzednim. . ~ T . T „ ■

X Londyn 18-go sierpnia.—Dom James Lyail et Comp. 
Zawiesił wypłaty; pasywa wynoszą 260,000 funtów szter- 
Ihtgów. „ . Ł

X Bern 18-go sierpnia.—W nocy z 8-go na 9-ty b. _m., 
* St.-Moriz, szalała przez trzy godziny straszna burza. Ko
bie wioząoe pocztę, przestraszywszy się uderzenia piorunu, 
Ceskoezyh’ ze skały. Wszyscy ośmiu pasażerowie ponieśli cięż
kie uszkodzenia. Szkody zrządzone w kantonie zurychśkim 
Przez grad wynoszą z górą dwa miljony franków.

X Altona 18-go sierpnia.— Dziś po południu otwarta tu 
Costała międzynarodowa wystawa maszyn poruszających i ro
boczych dla drobnego przemysłu. _

X Praga 18-go sierpnia. — Na wczorajszetn posiedzeniu 
Wydziału teatru czeskiego pod przewodnictwem Riegera po
stanowiono natychmiast podjąć nanowo roboty około odbu
dowy teatru; na temże posiedzeniu zawiadomiono także, iż 
°baj blacharze, przez których nieostrożność przy urządzaniu 
Piorunocbrona powstał po;ar, zostali zaaresztowani, *"

X Wiedeń 18-go sierpnia. — Dziewiąty międzynarodowy 
targ zbożowy i nasion odbywać się będzie w dniach 29 i 30 
Sierpnia r. b.

' X Kraków 18-go (sierpnia.—Poriąg osobowy drogi żola- 

Telegramy własne
Kur jer a Warszawskiego."

jj„ Pożjczia Premjflwa Rosyjska 11866 r.
Asekuracje od losowania amortyzacyjnego, odbyć 

się mającego w dniu 1 (13) września 1881, za opłatą 
od sztuki:

kop. 50 dla miejscowych 
kop. OO dla zamiejscowy  cli 

łącznie z portorją i korespondencją przyjmujeMAVMYCY lil/jKEff
1 -*460— Krakowskie-Przedinieście nr 77.

Rozwiązanie zeszłego Logogryftr
Wjrazy; 1) Joel; 2) Eleonora; 3) solenizant; 4) Ino; b) 

Ekaterynostaw; 6) Neftali; 7) zwierciadło; 8) Ibis; 9) maho
metanin; 10) Arjadna.

Jesień, Zima, Lato, Wiosna.
Trafne rozwiązanie logogryfu nadesłali: pp. Helena Kore

cka, Ema Kowalek, Ewa i Mar ja Ehrlich. Franciszka i Marja 
Widerszal, Teofila Piatkowska, Helena Sikorska: Teodor Cen- 
tnerszwer, M. Gostomski, J. H., uczeń klasy IV, Edward Horn- 
ziel, Juljan Lich...in, J. Stryeharzewski, Rilhi, M. J. Rakow
ski, D. Oz., A. Zieliński, H. Higer, St. i H. Rosen, L. Roż
nowski, A. Koziarski.

—Franciszek Ostrowski, geometra, 
mieszka przy ulicy Chłodnej nr 60. —18108—

| siaj tak stanowczo, ii kraj ten dla idei monarchicz- 
nej zdaje się być już nieodmiennie posterunkiem 
straconym.

Nie pomyliliśmy się wnioskując, że w sprawie bilu 
irlandzkiego izba lordów odniosła moralne i faktycz
ne zwycięztwo. Ton prasy torysowskiej, przepojony 
uczuciom tryufmu, nie pozwala się łudzić pod tym 
względem. Lord Salisbury zaś opozycją swoja_ prze
ciw bilowi Gladstone’a ściągnął na swoją głowę na
miętne pociski stronnictwa irlandzkiego, których ja
skrawą ilustracją jest list bezimienny, grożący mu 
śmiercią. Policja strzeże teraz pałacu Saiisbury’ego 
w Arlington street, tudzież willi jego w Hatfildzie.

Znika nadzieja, aby czcigodny7 Garfield powrócił 
już kiedykolwiek do pełni sil żywotnych. Siedmio- 
tygodniowe pasowanie się jego z śmiercią, choćby nie 
skończyło się tragicznie, to obezwładni go na długo 
fizycznie i umysłowo. Stany Zjednoczone ubolewać 
mogą głęboko nad tem, iż ręka szaleńca pozbawiła 
ich wielkiego męża stanu, któremu za Wdzięczyć mo
gły z czasem moralne odrodzenie się społeczeństwa.



vjr Do wynajęeia

Pokój i salon k2o;:') 
z balkonem, świeżo wytąpetowane, na 
żądania z meblauii. fortepianem, usługą 
i esrtodzlenńem irtuzymauiem^ua l^gjenP: 
piętrze. Ulica Złota, NriflO, m. 7. gńt,, 
stać możua, od b do 11 rano i od 3 
do 7 wieczorem.. Tamże stancja dla1 
11 c'-n* szkół rządowyel^ I»ywalnych.

Aprobowany przez tiitdjszą W

zaczna

— Stanisław Próchnik, adw. przysięgty, p<j. 
wrócił do Warszawy. Ulica Długa nr Ó3. 'f2Ó6K&)

Na zasadzie pozwolenia Władzy Szkolnej, z póczątkieitó rdku 
szkolnego, otwieram 19700

na ra. Wiśle stopa 1 cali

jadowych i w połączeniu 
pensjonatem. Konwersacja w języku angi^r

czteroklasową, z programem szkół n 
z klasą wstępną i 'j 
skini, francuzkim, niemieckim i włoskim, lekcje gimnastyki, tań 
ca i fechtunku, należą do ogólnego kursu pensjonarzy i tak zwa 
nych półpensjonarzy, bez dopłaty oddzielnej.

" ’ ’ egzamina wstępne, 
rozpoczną się 1 Września r. b,

warszawa, róg ulicy Marszałkowskiej i jerozolimskiej Nr 23b. 1
Lektor języka angielśktago przy Uniwersytecie Warszawskim .Herman Benni. 

tsaste^iainssaisiBinMiwRitiii^tr^

Stanisław Próchnik, adw.

; włosów na wszystkie kolory.

pickny,

u \i-

Jan Danielewicz

850. 
750.

t'ilO
92.10 

i 92. W

Nowo-otworzona pracownia 
Rzeźbiarsko - snycerska 
: pny ni. BracHef Kr 2a BflfNutn.

Przyjmuje wszelkie obstalunki w za
kres rzeźbiarstwa wchodzące jako to: 
roboty kościelne, rzeźby do mebli, mo
dele do odlewów, figury, i różnego ro
dzaju ramy. Przytem poleca*ę łaska
wym względom Śzapownej Publiczno
ści. 19847k

W. B. Jaworowski i Ska.

Przybory do Apa
ratów kościelnych, 
przydatne dla o$ób wyrabiających aparaty, 
złożone w komis do sprzedania — Krakowskie- 
Przedmieście Nf 22, naprzeciw ulicy Hr. 
Berga 1-sze piętro. 20666k

130. 
299.

!...... j 1 1 1 111

— Dr Zdzisław Xieitadfowiiki po sezonie 
szczawnickim będzie ppdynował w Metanie od 11-tej 
do 12-ej przed południem. Landstrasse nr 270-

'■ ’ ■ A.;. —20728—-

Dyrekcją dróg żelazek. ,.u.; —1^86 
warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-hydgoskiej.

Z powodu odpustu, w dniu 27 sierpnia. (8 wrze
śnią) r* b. w Częstochowie przypadającego, wy
prawiony będzie z Warszawy pociąg, za opłatą po 
V,69 kop. od osóby za wiorstę, czyli po rs. 3 z War
szawy do Częstochowy, łącznie z powrotem.

Pociąg.ten wyjdzie x z Warszawy w przeddzień 
rzeczonego odpustu, to jest we środę, dnia 26 sier
pnia (7 września) r. b., o godzinie ó minut 10 rano, 
a z powrotem odejdzie z Częstochowy w piątek dnia 
26 sierpnia (9 września) r. b., o godzinie 12 minut 24 
w- południe.

Sprzedaż biletów odbywać się będzie w kasach 
klasy 3-ej na stacji Warszawa w przeddzień wy
jazdu, to jest we wtorek, 2Ó sierpnia (6 września) 
r. b., od godziny ll1/, zrana do 1-ej po południu i 
od 7 do 8 wieczorem. :

W dniu odejścia pociągu sprzedaż biletów miej
sca mieć nie będzie.

w wieku średnim pochodzenia: i wykształce
nia wyższego, z muzyką, pragnie się uinie- 
śció w charakterze zastąpienia Matki dzie- 
etom i gospodyni domu tub do towarzystwa. 
Cl. Szeroka-Freta Nr 18, 2-gie piętro, miesz
kania Nr (5: -..w 20675k

Stancja dla uczniów 
szkół rządowych i pry watnych.—Zielna 7a, 
mieszkania 7, w drugiej bramie, 19872k

Otensylja Teatralne 
to jest:- Biblioteka, Muzykalja, Garderoba, 
Dekoracje, jest do sprzedania w każdytń ezd- 
Sie za przystępną cenę.'—Wiadomość, w Łom-, 
iy; dom Flatcgo. Paiuina Jasińska.’ 2029ók

Na mocy upoważnienia otrzymanego od Wła
dzy Naukowej. Jadwiga Lipska, córka 
dawnej ochmistrzyni Zuzanny z Duehaao- 
wskieh Lipskiej, otwiera

Zakład Kantowy Żeński jedaokłasowy
przy ulicy Hożej Nr 5.

Przyjmuje zarówno pensjonarki jak półpen- 
sjonarki i przychodnie.—Zapis uczennic roz- 
pocznie się d. 16 Sierpnia, a kurs natik 1 
Września r. ł>. 20480k

a skuteczny, środek farbowani* 
jtfcsivAa ęwsefśtkfo- koloiy.’— Cena rs. * 

, kop. 20. Jest do nabycia w składach apt®* 
•śznyćh, Mrozowskiego, Miodowa* Nt"ft- A®* 
drzejewskiego i Nickiego, Plac św. Aleksa®' 
dra Nr 3 i w zakładach fryzjerskich, PochW 
reckiego Krakowekla - Przedmieście >Ne 5?> 
Kkszczyńśliiegp Podwal Nr 3, a główni’ 
u porfpiShiiogo Frenkel Długa 2t. 19096^

!! Skradziono!!
Nocy wczorajszej, oprócz wielu, innych przed
miotów, skradziono Kilkanaście perspektyw 
teatralnych w kosztownych oprawach (kość 
słoniowa, perłowa macica, emalia i t. p.). 
Uprasza się o zwrócenie uwagi i za dostrze
leniem o udzielenie wiadomości za nagro
dą rs. BO, zakładowi optyczno-mechanicz
nemu Jakóba Pik, przy ulicy Miodowej k2O764

do szkół Filologicznych i Realnych: 
dla dzieci, oraz garderobą .JDGŁ& sprzed 
tanżó za gotówkę Ms^azyń pod'fitinh 

vpc»Ą. yęiiiaiękiegu.Długa Nr ja. 2oz3Ó

Wystawa Stała *
Sztuk i starożytności,

i dniem 31 Lipca 1881 r. zostanie przeniesio
ną na róg Królewskiej i Saskiego Placu Nr 4 

otwartą codziennie dla Publiczności od 
godz. 10-tej rano do 6-tej po południu, na 
Wystawę świeżo przybył)' dwa Obrazy Ma
tejki, A. Gerymskieg-ó, Kossaka i innych 
znakomitych artystów, iak również wiele arty- 
styeznych i archeologicznych przedmiotów. 
Przez Rząd. zatv.ierozonv i kaucjonowauy 

»OM KOMIKOWI 
pod firma

SALA IltmtW PRYWATNA
MIODOWA Nr if.

1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lab 
pzez licytację vszelkie ruehonioćei: ueble*. 
dywany. Jutra, ubrania, lustra, biżuterie, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrumentu muzycz
ne i t p.

2) Na zlecenie kupuje i sprzedąja wyż wy
mienione przedmioty, jakotpż wyroby i tu' 
wary od labrykantów i kupców

3) Wymieaia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta cedzień od godziny 9-tej de 7-mej 
wieczorem. W święta od 12—3. k5216

Wejście obok Składu ftpłeezhegd
MAGAZYN UBIORÓW MEZJCICH

KAROLA SZUS,
,{z pęd Ń-ru 15 przeniesiony).

Ceny jaknajprżystępniejsze w obstalowanej 
‘ jak i gotowej robocie. Używając Kwadratu 
miarowego, własnego pomysłu, który 
w krawiectwie szersze zastosowanie zapewne 
znajdzie. Suknia prócz że pasuje na figurą, na- 
daje jej dowolny kształt i zręczność. 19751 k

Z pozwolenia Władzy Nauuowe; przyjmu
ję na stancję za cenę od rs. 150 do 200 rę
cznie stosownie do wymagań,

Uczennice i uczni
klasy przygotowawczej, zapewniając troskli
wą opiekę.—Ul. Senatorska Nr 24, mićszka- 
nia Nr 1*3, obok Resursy Kupieckiej. 19545k

— Dnia 10-go (22-go) sierpnia r. b., w poniedzia
łek, o godzinie 5-tej po południu, odbędzie jsji^ić.sja 
Zgromadzenia iglaizy i pilnikarzy, w lokalu,,starsze-; 
go, pod nrem 2, przy uliey Białej. — A.

-.20779—

c kursem IV klas Szkół Realnych Okręgu 
Naukowego Warszawskiego, z klasa wsteuiia 
i pensjonatem, przyjmuje codziennie zapiŚ 
uczniów, Kurs nauk rozpoczyna się z d. 1-m 
Września. Leszno Nr 32, (wprost Solnej) '• 

iW3, st Gargulski.

Od lecznicy przy ulicy Marszałkowskiej- 
nr 28 (róg Chmielnej).

Dr A. jZSLOA'ie wle.c powrócił z zagranicy i przyj- 
muje w lecznicy, jak dawniej, od 11—12. ’ (20.731)

udzela lekcy! Buchalter)!, w kierunku kupiec
kim, fabryenym i agronomicznym. Zgłasza
jących się przyjmuje między 8—9 rano, f od 
o—4 po południu.—Niecała’ Nr 10, miesźka- 
Dla Kr 7. 20O26K

Ogrodowa Nr 3, bjrzlró Solnej w nowopo- 
stawionym domu, są do wynajęcia, każdego 
czasu lub od 1 Paiilzier iika .. -tu

Różne Lokale
od 3 do 5 pokoi z wśzelkiemi wygodami. 
Wiadomość na miejsca. - b • 19366 u

. do wynajęcia na Nowym-Swiecio pod Nr 8, 
a oiieszkifnia 43, na 1-m piętrze w oficynie, 
z prześlicznym widpkiem. — Tamże jest do 
sprzedania z powoda wyjazdu MASZYNA 
DO SZYCIA systemu Singera, za bardzo 
przystępną cenę.; ■■________ o—20803

flla Offlerytówl I 
do wynająeia kałdego czasu w domu spokoj
nym na parterze, z oknami wychodzącemi na 
ogród Saski, dwa pokoje z przedpokojem, 
Bliższa wiadomość w Składzie Muszyn, ulica 
Senatorska, obok, kościoła św. Antoąiego.

Dla Rodziców i Opiekunów!
Kilku chłopczyków od lat 8 do 10, mogą 

być przyjęci jako pensjonarze, pół-pensjona-5 
rze lub przychodni, dla wspólnej nauki, pod 
sturannem kierownictwem. — Początek nahk 
1-go Września. — Zgłuszać się można od 20 
Sierpnia.—Ulica Widok Nr 5, do nauczyciela 
J. Obiezierskiego.k—20513

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia za 
nader przystępną ceu.ę-.. ja : jjg. . ,

LOKAL
złożony z trzech pokoi—z dwoma balkonami, 
i 2-ma wejściami, na 1 piętrze od fj-o®tti—od 
św, Michała. Adres: Nowogrodzka N’r 3 buz 
litery, mieszkania Nr 4. • k-2Q(>6£:

Z, i:óńccmlJgnH<!£, 
żądano piaeoPg

160. }

359,

Teatr Wielki.
Dziś : „Robert djabeł“. Q

Teatr Letni.
Dziś: „Podarunki11 i -Pan Jowial- 

iki".
Jutro: „Nie igrać z miłością".

.; ubioćf 
sprzedał’ 

, k®'
_____1K,

Kwuojono.wane Biuro

Bagaże przyjmowane będą do ekspedycji w dniu 
odejścia pociągu, za opłatą według taryfy uiścić się 
mającą. —20672—

|Kotiy Parowe.
<io sprzedania razem lub pojedynczo, 

Cm 2 kotły z armaturą^ w dobrtiri stanie M" 
M używalnóśei;. diugeśiji 27 stóp, średniejM

4 stopy 4 całe miary polskiej; grubość “ 
Kj blaehy i/t cal i. Objętość około i)OQQ- śi 

kwart...Każdy wystarcz* do maszyny 
(.jź 25 konnej i może być używany bez- $ 
fc pieeznie pod ciśnieniom do 2-ch atmo- S 
|Śj sfer. 1 kocioł stary, takichże samych g 
ty wymiarów, ale bez armatury, i w gor- jł

szym stanie.—Zgłaszać się do kdntoru ?! 
ć'“. p. Jana Epsztein przy ulicy granicz-S

nej Nr. 15, lub na miejsca w fabryce 
Ei papieru Soczewka, (Gubernia War- M

szawp-ka. Powiat Gestyftf ki).'® x2OT8O W

żądano
45 90

9.35
37.30
80.10

98.25
..9.4.-
03.Hr,
92.—

8(k5O
86,40

iak również pra.wdziwy
< Kim KIJ!) O A' z NÓPwe^ji

ii£S tHclhj 'własnego darcia,
ecjalna sprzedaj puchu aa STĄ* 
SCZcIE. KraKowskie-PrzedmieścW 
Pod ZEGAREM. -16869*,

r\lec^nic^y dra Kadler  ̂
przyjmuję chorych z chorobami sehretil^ad 
(węuęr,). i tąk.. ua stałe pomieszczę;
uie, jaka i .przychoduicb, od 10-tej do H-tej i od d'eJ 
do 64ej, Krąkowskię-Prz^dniieście nr 38. Porady 
dla nieszantornych, na icarunkach jii* 
w lecznicach. —20683— -
- DenfyMa M. \vynaitizo»

nowego systemu wstawiania zębów sztucznych, prze® 
urząd lekarski Wtoitffefreży Uznanego,'leczy choroby 
szczęk i zębów, plombo je iżniecżulaból przy wyjęci 
ięba; przyjmuje od 10 r. do 6 w.—Królewska nr 37« 

.tośodala m20681— _

Letorf*

' SAPHiRYNA, .

K HandsR-- 
RUSKIEGO SML 
i innych, materjalów, Kupca l7sz,^j. filbUh 
Naft,■!la' Ung-era, prźetttóiiniy zóstar tja rraff- 
cieekańską. ulicę wo Własny md J-ideałn 
Nr 19/1797a.-.(i'ońy będą' zniż-ohe o 5% pyuj 
cent, 2 czerń polecą się względom Szano-tftiar 
Publiczności. k20658

>W ;MarBi»łkoiłbkh Kr 75< wptosr#fe!onego 
Płaeu w-domu gdzie Apteka.

l.-. ai4«irłMrącyiś>-'n»i»«ąkah:/i udziefa lufermacl* 
bezpłatnie. iiWtaśuieielom domów zwraó* 
pobrane wpisowe, jeżeli lokal przed końce’’ 
kwintalu nie zostanie wynajęty- rs- , 

i Bliższe objaśnienia i warunki przeczyta’ 
można w sznikach afiszowych.____ 19781^

kurs warszattzskiej.
• dsia 20 siśrpnin 1881 t. ,------ 1—s-------------- -—7—TT---------- *

Weksle.
Berlin 100 m. z kr. term.

Paryż 100 fr. „ ‘ „ 
■ ^Vjedpi't.ioą gul..^|,,, ,■

Papiery publiczne.
4IJ/o L. zast. 3okr. s. I i H 

L, «• nowe z r. 1869 d.
» « , , m.

List. zast. m. Warsz. ser. I 
„ . - • - II

„ś,'j . Ul
List,;z. m. Lo(Iz|?ser. I iii- 
4% Listy likwidacyjne d.

; - j n>.
Bił, Bąu. Co?. S. I, II i III 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864 

j*».umU oG—<śinqt4W4 
Bożyezka wsehod. rs, 100 

rs. 100 
.m ez ’’ą-^

Akcja iocdigaoje.
Akc . dr. ż. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. W--W, rs. 100 
Ąkc. fijj, g.. Warsz.^Teresp. 
Akp. dr.,ż. Fąbrycz.-Li’>dzk. 
Akc. Bapku Iladl. w War., 
Akc. jBaAkuDysk. w War,-' 
Ąkc. Banku Hąnd}, w Łodzi 
Akc. Warsz. t. ub. od ognia 
^kli- Wąrs?. t. fabr. oukim 
Akc. t. fabr. cukru Józefów 
Ą^ę.Bobrzei- Ł fabr. eukru 
Akc, t. Lilpop, Ran i Lew. 
Akc. tow. fabryki machin 
Akc. tow. Łazien. i Łaźni 

i rsę^Ł/Zaw,
Od Listów Zastawnych 4% k. 64s/s. 

, OdiListów- Zastaw, nowyeh 5’L k. 803/s
Od List. Zast.m.Warez. ser. Ii łl k. 193’/1#. 
Od Listów Zast. m. Łodzi k. 151’ ..
Od Listów Likwblacyjuysh-k. 87•-

— fijęiityśiłrt Jtóo$-ńmiX wsi*
wia zęby sztuczne pó rs. 2. Reparuję tez, przeiauia* 
jilumbjije- a.iuską nr A. —19149—

Gota- okowity z cZ>na 20 sierpnia.
Burt, skład-.wiadro rs. 8.00, garniec rs. 2.60.



■ 4f45 w

Walizki dla uczni 
praktyczne doprzechowywania ubrania i 
książek od rs.'4.50, poleca nowo-założona 

FABRYKA-
Kufrów i Waliz 

podróżnych, <19830“ 
Walerjana Breymeyera 

w W a r s z a w i e 
Krakow. - Frzedm. Nr 32, 

naprzeciw ulicy Hr. Berga.
@8^" Również przyj mu jąjeię ku

fry do naprawy i odnawiania.

W Szkole Filologiczne} 
czteroklasowej, z klasą wstępną i P?“r„ 
śjoniltem, mieszczącej sie w domu przy 
ulicy Smolnej ’ pod Nr 17, zapis 
uczniów trwać będzie do 20 Sierpnia. 
(1 Września; r. b; z 'dniem 2p. Sier
pnia (1 Września) rozpoęzną się lekcje.
Nauczyciel języków starożytnych przy 

Gimnazja® IV w Warszawie. 20428k

19 
(i

11

10
'6i

2

•A:
10'

8

ii 20 r. 
3i50p,

55 p.
10W&

L., codziipy i minuty

— r..
10 r.
— p.

P- 
34r.

17 w.

10 p, 
jOlTT'V- 
7l«2r.- 
:.r

•■'9 40 w.
'8(25 f.

53 r.
20 r.

24 w.
10 31 r. ./

2 37 p. 
9110 r.

wI‘27jw-

8ł0'fcV

Koleje żelażhe
V<Z arsz,-wiedeńska: 

ipspieszny 3 klasy?..J. P.
l tftrjr ugt łla»y. łtA Ł .A 

osobowy -3. klasy  
■‘"Utyitze pociągi łączą fif 
z.drogą łodzią.

Swjórsta 2 klasy....... :.j 
Poboczy: poniedz. śród. piąt.

WarsB.-bydgoska: 
osobowy 3 klasy. ...., 
Kurierski 2 klasy  
Osobowy . 3 klasy,. w„....... 
Roboczy; pbtiiedz. śród, pjąti 
W ar sz..T ter espolska: 

Pocztowy '3 .klasy.. ...... 
Kurjerski 2 klasy  
Osobowo-towarowy  
W arsz.-petersburska: 
Osobowy 2-kłusy., J. . Z.\ , 
Osobowy 3 "klasy.  
Pocztowy 3 klasy.....,,.
Kadwiśl. do Mławy: 

Pasażerski , .....J,, ^.i. 
Pocztowy ....... 1..., 

Nadwiśl. do Kowla:
Ptfdżtowy............ .
Paęa^grsfci ...,.......... 
Osobów o-miejscowy ..

Obwodowa: . y’

Statki parowe odchodzą:
Z Warszawy do Płocka o godz. 9 zrana 

*odziennie (oprócz niedzieli).
EdPtocka do Warszawy e godz.,' .&,zyana 

’■odwannio (oprócz Poniedziałku). \
Z Nowo-Aleksandrji (Puław 1do Sandomfe-. 

£za w poniedziałki, środy i piątki.** godzinie 
6 min. 30 zraaa. ' c ’

7. Sandomierza do Nowo-Aleksandrji (Pu
ław) w niedziele, wtorki i czwartki o :godzi- 
hie <>..zrana. o anżói .-;<*■ '■-»* y/artyM

2 "upoważnienia' władzy Szkolnej 2Mp4k

Stancją dla uczni
Podwal. Nr 2, róg Krakowskiego-Przedmie
ścia, mieszkania 7.— War.nnlri'W-CT.**????-.

Potrzebny jgatnk wieś Mfcl*go Września r. b.

Guwerner Polak ; > 
posiadający język rosyjska dla przysposd^ 
biełrta ehłopćp tto tsJfcOL -JCXtzTy adgeMIm 
Uprasza się; II- 8. w Zadzimiu przez Szadek, 
<-'JO- Kaliska). _______ ^j433* ;

PO CENACH NISKICH!
Mam honor zawiadomić Szanowną Publioz-' 

nożó, że w noworotwmzonym przeżerania w 
miHcie tutejszym, bertówy™ i detabcanyni 
składzie towarów jedwabnych, a mianowicie 
A lisa ad tu, Atlasu czarnego i kolorowego, Ma-> 
terye jedwabne na suknie czarne 1 kolorowe,.'

bez targu, ■:> V J 1 ' ;

Aksamit jedwabny od rs. 1 kop- 20 
f drożej. . t wotws

Atłas czarny i kolorowy od kop. 
45 t drożej. .tuneit

ićaterje jedwabne czarno ikolore- 
«ve ód kop Sv i drożej.

A-ółes f.1 ‘ łokcia szeroki na kołdry 
w rożnych kolorach od rs. i t drożej.

Przy tera nadmieniani, „że postanowiłem 
orz-józić zupełnę wyprzedaż modnych wełnia- 
nyph towarów, znajdujących.rsię w moim ma- 
gpiyni*, z powodu zwftiięcjń sprzedaży tego 
rodinju towarów, czuję się w obowiązku za- 
pewnie Szanowną Publiczność, że' towar 
w moim Magazynie. na będzie od 20% do 3O-4L. 
taniej,; -aniłMi "W'M’W 
filujących. — 0 L.N I- 8 1 A Ł E ! g 
Magwy^ mieści-się,<pr?5y ni. Jffag 
lowrlra 1^71* S®. 20486k E

 

dlaprzygotnwaniado ecząnnnu womowazępują-. 
cytŁ do wojska ni prafaich iFen.ó
sjonat dla uczniów ey-kół r^adowych^i prywa
tnych. Zapis ♦ndijennie j»d 4-&1 ' '‘"dl P°
południu. Jjekcie rozpoczną się 1-B° » »•“ 
snia- Podwal Nr 7, (Miodową Nr 6). 
dom SS. .Mrozowskiego. 20321* ,aj

Przełożony Zakładu gr 

-Kazif^ięrz >lięhałowski 
Urzędnik dyiekcji fiłów. To w. Kr. Ziem-

Wyborowe*16782

wszelkiego rodzaju.płócienne i drewniane, Plac Teatralny, pałac Blanka.

UWJADO«iEi

mail t 
domió,

najtaniej poleca
SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH

z, pozwolenia w 
jak w latach poprzednich

J
Student Uniwersytetu I 

poszukuje lekcyj lub kondycji, może też przy
jąć miejsce ti Adwokata.—-Oferty uprasza 
się układne u stróżu domu Nr 24. na Podwale.

■ Plica Wspólna Nr 34B drugi dom od
£ MarSzalkówsI-icb 19987*

F ' Z upoważnienia 5V ładzy Naukowej 
I z początkiem roku szkolnego 18S1,‘.’. 

vtwibratn I-klaśowy zakład naukowy
I żenslff^aapig,- rozjocznie się 
i z Śnieni 5 (17) oierpnia, kurs nauk zas 

l-g<z f“0-Sierpnia), o ezem
^Py Mit^iesowane uwia-

Wszelkie reperacje wchodzące w zakres giętych wyrobów, naj- 
H bardziej nawet uszkodzone, po b. nizkich cenach odnawiamy, 

tak, iż w niczem od nowych różnić się nie będą.
■ ■ ku-18542' ' RUBNiaKl i S-ka.

' i i ................ r i ' '—~~ - 1 ■ i -w

przy ul. Erywtwiakiej Nr 8, mianowicie: 
na U Gontu, 8 pokoi z 2 kuchnia-
i Wt',’''dająśy “sTp podzielić, oraz 
Ba antresoli''! 11 piętrze w oficynie, dwa lo
kal* .p-4w*-jmkoje z kuchniami. — Wiadd- 

ńskiejjNr 4, u w!aśeie;e- 
ia W.itr'coflżimieo«f2--3. 20368*

Z dnu* pa 13_ b. m. w Częełoohowie, ' 
• ękrackiśnb następujące pqniera listów zasta- 
fwnych Z kuponami: Lit. A. Nr 001807 T it S' tTintehW5’ W1 1 0^160 Lit 
>ę. Ni C'57191, 057190c 057189. 057188 057159

042‘:i!)’Ć33450.032504,031655, 
i-0316^, ,Ut. D. Nr 075213, 067182 i 067181. 
ińżoau 135413, 125195,104998, 104361 i 1012R0—Razem sztuk 33, 
w,sumi0rs. 17,650, wrazie cdnaleziunia powyż- 
««ch listów poszkodowany pfiarnje ewrrtą- 
H!r*ro«ę— Adres poszkodowanego ni. Chmiel
na Nr 3, mieszkania Nr 27, stróż wskaż**

zaKiaa zegarmiwowski i 
Oawisfewstóega 
w Gmachu Teatralnym od uli

cy Wierzbowej wprost Niecałej. , 
Poleca wielki wybór Zegarków Gene^ 

wiikich z Fabr. renomowanych Regulato
rów Fręjburskich od rs. 15 dó 50 i szkatu
łek ąamogrr.jących-—Zakład" przyjmuje repe
racje Zegarów, Zegarków, gwarantując za 

.giimienne ich wykonanie, a powołując Się m 
kilkoletnią praktykę zagranicą i Warszawie 
W jednej z pierwszych i najstarszej firmie.

Z upoważnienia Władzy wyższej przyjmuję

Uczniów b& StaMję-'-i-
Chmielna Nr 60. Walerja Szymanowska.

. w \ 
Zakładów Naukowych na stół i mieszkanie, 
zapewniając troskliwą opiekę i konwerssojó- 
w języku franeuzkińl,"przytem może być for- 
tejżan i pomoc w naukach.-^Chmielną Nr 33, 
mieszkania Nr 5. 19990ii

“żaWnanłowy VHlasowy a' 

Heleny Budzińskiej, 
Długa Nr 6,

zawiadamia osoby interesowane, , żę zapis 
Uczennic na b. r. szkolny fS9l/2 rózpocznio 
się .w dpiu 20 Sierpnia i odbywać .Siy Ladzie 
ccdżiennio od godziny 10 zrana. do 5 po po
łudniu. Kurs zaś nauk rozpoeznłe się z dniem 
1 Września.—Osoby chcące się przygotowy
wać do egzaminów rządowych Wyż
szych i niższych stopni również^przyj 
mowane będą, V ~ 207-1»k

Senatorska MTr 35, róg- Placu Teatralnego.
x ..------------------------------

Powołując eię na powyższe ogłoszę lie, zawiadamiamy, iż posiadamy na 
składzie wszystkie gatunki mebli giętych, najświeższych fasonów, 
które po cenach nizkieh nłiryeżnyeh sprzedajemy.

48.
24.
33. _

52. r" 
21.
16.
26.

.. 15>
Nowy-Świat Nr 59, mies.Tkania gl.—HEWRYK JfUWIŁER. *—20754

w Dobrzyniu nad Wisłą, z pensja rządową
rg. 250.—Okolica bogata i obszerna. 20717*'

Hurtowy! detaliczny Skład per- 
fum i kosmetyków zagranicznych,

przy ul. Nowo-Senatorskiej Nr 4, r* 
w lokalu zajmowanym poprzednio przez fir
mę dawno jiiż zmarłego

„Aleksandra Kocha“
Otrzymał transport

G Ą B E K,
w wielnim wyborze. 20088*

Do ulokowania

Sumy 2,000 rs. i 4,000 rs.
Wiadomość Marszałkowska Nr 75 nowy, 1-gze 
piętro, schody (fontowe, Nr 3 mieszkania z 
przedpokoju na lewo od 10 do 12. 20755*

1 Iiri>Q sprzedania o 60S taniej!!!
2 pary Kulczyków (główki), z pojedyńczemi brylantami pierwszej'wody, za rs. 80 i 120.
Flierscionelt, 3 piękne turkusy, otoczone br/laneikami.........................................  ,45.
Pierścionek, brylant 1 rubin  ,33.
3 Pierścionki z pięknemi brylantami................... za rs. 24, 29 i 57.
Garnitur matowy, Bransoleta, Brosza i Kolczyki massiv  
Bransoleta matowa, mivesiv  
Bransoletka kajdankowa, pancerowa....................................  ...z. -
Zegarek damski, gruby, zloty, 72 próby, z fabr. „Patek Philipe

et Comp." z gwaranęją na 5 lat 
Zegarek damski, złoty, 72-próby, »'dwuletnia gwarancją . . . ... • . 
Zegarek damski, zloty, nje Kryty, z uwulctnią gwarancją .......
Zegarek męzki, złoty, 72 próby, o 22 kńm., z dwuletnią gwarancją. . , . 
Mectaljon męzki, gruby, do 4-ęh fotografji ‘.................................... . j . ł .

OSOBA MŁODA 
mówiącą kilkoma językami, obeznana dobrze 
z handlem, poszukuje miejsca do sklepu, w 
razie potrzeby może złożyć kaucję. — Olerty* 
upfarza sin 'xjożvć w kiosku r.a Placu Ban- 
kowym pód'Nr ąj, lit. A. 8. .< 20638*

w,"każdym czasie:

APARTA^EHT, 
w palaeti SS-ÓW itr. Krasińskich przt ulicy 
Krakawakie-PrBedmidśoie' Nr 5, na II piętrzo 
odl frontu, z-iożonw z ;6 pokoi, przedpokoju i 
dużeg® salonu, x WMflikieini wygodami.

PARA KONI 
powozowych, róałychŁ ekarogniadych, do 
sprsedania.—Wiadomość u Rządcy domu 795 
przy ąĘ.-^^-ąlJiej. .. 20492* 

ADMINISTRACJA 
Żeglugi Parowej na n Wiśle! 

zawiadamia, iż' otrżymawszy depeszę o zna- 
cznem przyborzy,-wojdy, od Poniedziałku, 
dnia ‘22-gó b na- jazda passażerska i 
statkiem parowym między Nowo-Ale- 
ksandrją (Puławami) a Sandomierzem ; 
podług dawawo' rozkładu przywróconą 
zostanie. Między Warszawą a Pło- j 
cUiem kursowaćwiększe statki.

Skład Katerjolów Opałowych 

IWflgmaster 
przy ulicy Okopowej ]Vr 8, 
nil t-errytorium Urogi Zel. 

War.-Wied.
Sprzedaje węgle z najcelniejszych kopal

ni, a szczególnie z kopalni Hr. Renarda wago
nami i detalicznie, odstawa rzetelnie i naty- 

miastowa po cenie od 85 kop. za gorzeć 
z odstawą.

Kupującym całemi wagonami odstępuje się 
stosowny rabat. Tak samo drzewo opałowe 
sprzedaje w różnych gatunkach po cenach 
umiarkowanych. 0

Zawieram umowy rteznie bez wyjątku, ni» 
podwyższając cen.

Obstalnnki przyjmują także: w Kantorze 
Loterji Ch. Gelblum ulica Marszałko
wska Nr 47, w Magazynie bielizny i gafan- 
terji L. Gelblum i Spótka róg Marszał
kowskiej i Aiei Jerozolimskiej Nr 
20a, w mieście Włocławku przyjmuje ob- 
sfalunki Getson DaTiziger na całe wagony.

Adres mój na listy i wszelkie korespon- 
dencje, uliea Dzika Nr 36, ' 2OG62*

Wakuje pogada

LEKARZA WJSUGO

M. BORNSTEINA i S-ki
zawiadamia, iż pow’ierzyla swój główny skład Domowi 

Handlowemu

^
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pray ulicy Ordynackiej Nr 8 (drugi dom od Nowego. Światu).
Sprzedaje Węgle z pierwszorzędnych kopalni, oraz Drzewo w tói- 

lyćh gatunkach, po cenach najprzystępniejszych, przy natychmiastowej od- 
Kawie jak wagonami tak i detalicznie, w skrzyniach krytych, cechą Magistratu 
estęplowanyeh.

UWAGA. Zawierają się umowy roczne z fabrykami 1 także z prywatnemi 
domami. k—19517

Wszelkie zamówienia przyjmują się z materjałów własnych i przyniesionych. 
Zawiadamiając o tern Szanowną Publiczność, polecam się.Jej łaskawym względom. 

k—20382 Karolina Dziewifiska.

Został otworzony Magazyn Mód wraz z PracoU nią 
Sukien, Okryć i Strojów Damskich pod firmą: 

il

W Drakami Kurj«ra Warazawakiago.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5)
Redaktor Wacław~sJ^an(wri|kj> — Wydawca Gustaw Gebethner.

Znany ze swej solidarnbści wszystkim
MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH

E. SA META
donosi Szanownej Publiczności, iż wskutek nagi-ąmadzinego towaru, z powodu na
przód posuniętego sezonu, urządza 4-ro tygodniową Wyprzedaż gotowych letnich 

ubiorów ińęzkich z cenami stnłemł—i tak:
Sakpalta od rs. 10; Garnitury źtkietowo od rs 2Ó; Garnitury marynarkowe 

od rs. 17:. Garnitury pól-kamgarowe od rę. 12;' Alpagowe marynarki od rs. 4; Spo
dnie od rs. 4'/2; Ubrania płócienne od rs. 6'/a; garniturk' płócienne dla chłopczyków 
od rs. 4; Ubiorki płócienne dla dzieci od rs. 2*/a.

O liczne zwiedzanie Magazynu uprasza oo lat 8 istniejąca firma k—18813

“ NOWA SPÓŁKA OPAŁOWA i

w Warszawie, Tłomackie Nr 3 
(cJłoowra. »nnnn!

poleca swe obfite zapasy strusich piór, po cenach 
nizkich, dotąd niepraktykowanych.

Pióra przyjmują się do fryzowania,, prania i farbowa
nia i w najkrótszym czasie odświeża je zupełnie.

JfIi. 1‘iora u mnie knpione, przyjmują się do 
prania i f ryzowania bezpłatnie.

EMANUEL SACHS.

OGŁOSZENIE.
W Komitecie Aleksandrowskiego Szpitala Wojennego, w Warszawie, w Piątek, 

dnia 21 Sierpnia (2 Wrześn:a) r. b., o gf.dzinb 12-ej w południe odbędzie się ostate
czna jednorazowa licytacja głośna na spoiząlżenie dla wzmiankowanego Szpitala wyro, 
bów z drzewa i przedmiotów taborowych, a mianowicie wyrobów z drzewa: Beczek roz
ciętych albo odcinków 2; Tablicy dla kuchni, dla oznaczenia liczby i nazw porcyj prze
znaczonych na sale 1; Korytek dla kuchni 2: Łopat roboczych 10; Łopat długich do Chle
ba 2; Szaflików łaziennych 12, Szafy dla instrumentów i bandaży 1; Skrzyń do drzewa 
Opałowego 3. Dla taboru: Sanie łubem wyściełane 1; Wóż. do przewożenia ciężarów 1; 
zwykły wóz 1. (Mebli dla kancelarji: Stół z drzewa jes onowego 1; Stołów z drzewa 
brzozowego 3; Foteli 4; Krzeseł 2; Taoretów 3; Szafy z drzewa jesionowego 2; i Szczotów 
do' liczenia 3.

Do licytacji tnają prawo stawać wszystkie osoby mogące^ zawierać umowy ze skar- 
benr na zasadzie Zbioru Praw Cywilnych T. 10, Część I, Księgi IV, Rozdziału III, 
•ddziału I. '

Osoby pragnące- przystąpić do licytacji obowiązane są przedstawić, przy prośbie 
na papierze stemplowym wartości 60 kopiejek dokumenty o stanie swoim, oraz wadjum 
w ilości Rsr. 120.

Prośby będą przyjmowane w dniu licytacji od godz. 11 do 12 ej rano. 20670—k
Warunki licytacji przejrzeć można w Komitecie Szpitalnym każdodziennie.

Artystyczno-Fotograficzny
WŁADYSŁAWA KBAJEWSK1EG0, 

*• kK lkOWSklE-PllZEDUlKŚCIE 7, 
 obok Cukierni p. Toura. 19688k

iW-

(pierwsza Warszawska),

udziela lekcjo tańców salonowych 
u siebie w domu akoteż po domach prywa
tnych i jensjach, róvnież osoby bez względu 
r.a wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa
niem nauki do tegoż, wieku, sposobem naj
krótszym wyucza w 20-tn kilku lekcjach C-ciu 
tańców najpotrzebniejszych. — Wiadomość 
Podwal Nr 20, wprost Cyrkułu. —2079-3

Mundurów i Szyneli
dla nczhi

w Magazynie Ubiorów Męzinch 
Konstantego Jakimowicza, 

Miodowa Nr 10, wprost sądu Okrę
gowego, sklep po schodkach. 20192k 
Mundury od rs. 9-cin.

Aosbojoho il,eH3ypoK). BaptuanaS (20) AnrycTa 1881 r.
Fairs dalazy ci<g Kurjera.

Sumę rs. 1,000 
na pewne przedsiębiorstwo, otrzyma w pro. 
cencie mieszkanie z opałem, składające się 
z dwóeh pokoi od frontu, przy zgodnej fami- 
Iji.—Oferty proszę składać pod lit. R. b. 17, 
w Kurjerze Warszawskim.20364k

Zakład wychowawczo-nanfcowy żeński
NI ar j i Serwatowskiej

w Krakowie, przy ulicy Wiślnej Nr 174 w do
mu ,ped Zającem,.

ma zaszczyt polecić się Szanownym Rodzicom 
i Opiekunom z wychowaniem młodych panie
nek, zawiadamiając zarazem, że kurs nauk 
rozpocznie się z dniem 1 Września 1881 r.— 
Bliższo wiadomości w osobnym programie nauk, 
który na żądanie przesyłam.

Marja Serwatowaka. 
19919k Właścicielka Zakładu.

W Zakłaflzio Naukowym Żeńskim 
Laury Janickiej,

Zapis uczennic tak przychodnich jak i pen
sjonarek rozpocnie się 4 (16) Sierpnia, kurs 
zaś nauk dnia 1 Września.—Nowolipie Nr 6, 
trzeci dom od ulicy Przejazd. 19917k

Obiady prywatne
na miejscu i do domów po rs. 8, 10, 12 mie- 
sięeznie.—Żórawla Nr 10, mleszk. 8. 20362w

Lekcje obcy cli Języków 
Nauczyciel z Londynu, posiadający dy
plomy, znający języki: Angielski, 
Francuzki i Niemiecki, który wy
kładał w wyższych naukowych zakła
dach w Petersburgu, pragnie udzielać 
lekcje języka Angielskiego w mie
ście tutejszem. Mógłby także zawiąznć 
korespondencję prywatną w obcym ję 
zyku lub robić tłumaczenia. Zastać mo
żna ud godziny 1 ej do 3-ej po połu
dniu. Hotel Angielski, ul. Wierz
bowa, mieszkania 24. 2043 la

Szanowne Panie i Panowie!?! 
przyjdźcie i przekonajcie się, że ni
gdzie, nawet zagranicą taniej i lepiej 
kupić nic można, jak w znanym ze 
swej taniości składzie różnych towa 
rów przy rogu ulic: 91 zi ki ej i 
Nowolipek, doi:i Brauna 
Ar I, w bramie na l-m pię

trze !Vr 4, gdzie sprzedają się: 
KnQtprriipv óaerne, czysto wełniane. 
•I III y prześliczne, nadzwyczaj 

trwałe a moene, podwójnej szerokości, 
po 70 kop. lok.

kfiełmirii kolorowe najmodniejsza, 
lV<AOr.llll( y prześliczne kolory, bordo, 

oliwkowy, szafirowy, niebieski, kremo
wy i t. d., podwójna szerok. po 70 k.

Kremy i Armury
gantsze desenie, czysto wełniane, r.a 
paltociki, dolmany i pokrycie na futra 
bardzo szerokie, w jaknajlepszym ga- 
tunkn. po rs. 1 kop. 40 łokieć.

|Vlatf>ric» jedwabne ezarne lyońskie, iviaivijc (Isir de Italia) prześ|iczne 
oS c. .szerokości po rs. 1 k. 25.

jedwabna wyborowa (Drap. lYldiei Jd de Londreś), szerok. 58 cent, 
po rs. 1 kop. 75.

IVIfltArijl jedwabna najlepsza (Drap, de • 
Łyonj, sierok. 58 eeat., wszę

dzie kosztuje rs. 3 kop. 50 — sprzedają 
po rs. 1 kop. 80.

AtłaSV j®dwat,ne prześliczne, ezarne 1 
rail etoy kolorowe, wyborowe, do przy
brania sukni, pe cenie niesłychanej, 70 kop. 
rjfłmuct adamaszek ezyrto wełniany, 
Lzcullaol ańdzwyczaj trwały, około 3 

lok. szerok".,■ niebieski i amarantowy, 
na kołdry watowane, 80 kop. lok.

RvnSV wełn*nne» różne kolory, a mia- 
liypoy nowicie: granat, szafirowy, bleu 

gendarm, bordo, brąz i inne, po cenie 
dotychczas u nas niebywałej, gdyż po 

. 20 kop.
esysto wełniane nn ubrania męz- 

ly kie i damskie, pełne-2*/ą łokcia 
szerok. 90 kop.

K^m loty eaarne na suknie, 20 kop.
Fi mn Iz i ’rel,ee'i>e prześliczne, nadzwy- 
I II CtlltSI czaj trwałe, po 40 i 45 k Jok. 
rirolizaHy/ na materace i piernaty, 
L/l U!iksI iy czysto lniane, po 35 i 40 k. 
i wszelkie inne towary białe i łokciowe po 
cenach dotąd niebywałych. — Hurtownikom, 
kupeom z prowincji i kupującym na wypra
wy odstępuje się rabat. — rróby na każde 

żądanie udzielane być mogą bezpłatnie.
Obstalunki z prowincji wysyła się z nknra- 
tnośeią i sumiennością. Adresować proszę:

Skład towarów rog Dzikiej i Nowo
lipek, dom Brauna Nr 1. w bramie, 

pierwsze piętro Nr 4.

KDIa dogodności Szanownej Publiczno- 
dtd znatduie się w bramie na l-m pię
trze gdzie balkon. 18892

£XXXXXXXXXXXXXXXXXXX> 
x Szkoła Krawiectwa x 
x w WARSZAWIE, Z8573 Q

ulica Długa Nr 2O/5BO, X 
podaje do wiadomości Rodziców i Opie
kunów, że z powodu znacznej ilości wa- 
kaneów, zapis uczni odbywa się bezu- 
s ta nie.

Opłata stosownie do zamożności, nie
zamożni przyjmowani będą bezpłatnie.

XXXXXXX

l rm 
w Resursie Obywatelskiej egzystujący, 
przeniesiony został ua ul- Niecałą Nr 12. 

Dla Doktora lub Adwokata 
Kawalera. 20294k 

Trzy pokoje i przedpokój, świeżo wyklejene 
za rs. 3<X) d® wynajęcia.— Wiadomość: Tłe- 
mackie Nr 8, _w kantorze d-ra Heringa.

mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Ro* 
dziców 1 Opiekunów, iż z rozporządzenia 
JW. Inspektora Szkół, rozpoczęłam zapis 
uczennic od 15 Lijxta r. b. Nalewki Nr 3.— 
Tamie potrzebną jest Nauczycielka z paten* 
tern.______  '_________ 19941k________

Alam honor zawiadomić Szano- 
wną Publiczność, że 

Magazyn Bławatny
pod firmą 19867k

ACETERYN
wyniszczający 16635k 

Odciski i Brodawki 
bezpowrotnie, w krótkim ezasfe, wy
nalazku Witolda Czajkowskiego, Pro
wizora Farmacji z Moskwy, w cenie 
po kop. 60 i po Rs, 1.—Sprzedaż hur
towa i detaliczna w Magazynie Wi
niarskiego, Nowy-Swiat Nr 62,— 
oraz w Składach Materjałów Aptecz
nych i w celniejszych Aptekach.

Wielki wybór

Ktoby miał do pożyczenia na rok jeden
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■— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności ma honor podać 
®° wiadomości publicznej, że dochód ogólny zbieranych nad- 
lwycząjnych składek od mieszkańców miasta Warszawy
* ciągu miesiąca kwietnia r. b. z łaskawego dozwolenia JW. 
Naczelnika kraju na zasilenie funduszów Towarzystwa przy- 
F'ósł sumę rs. 5499 kop. 39. Wszystkim więc ofiarodawcom

I lakoteż osobom zajmującym się zbieraniem 'tychże składek 
Warszawskie Towarzystwo dobroczynności składa niniejszem 
*crdeczne podziękowanie.

W Warszawie dnia 15 (27) lipca 1881 r
Za prezesa administracji ogóljięj S. Werner. 

Członek-sekretarz Towarzystwa J. Heppen.

i . — ftaia miejska warszawska dobroczynności publicznej. Decy
zją jw. towarzysza ministra spraw wewnętrznych z dnia 19 
czerwca r. b., za nr 3411, na zasadzie art. 2 Najwyżej
* dniu 1 czerwca 1871 r. zatwierdzonej uchwały komitetu 
«o spraw Królestwa Polskiego, oraz w myśl art. 910 kode
ksu cywilnego w Królestwie Polakiem, zawarty w testamen
cie ś. p. Ignacego Ciszewskiego, mieszkańca miasta War
szawy, z dnia 23 kwietnia 1880 roku zapis dla domu schro
nienia sierot ewangelicko-augsburskiej gminy w Warszawie,
* sumie rs. 3500, przyjęty został na warunkach w powyż
szym testamencie wymienionych i z zachowaniem praw osób 
«tefcieh.

P. o. naczelnika zakładów dobroczynnych K. Puchalski. 
Za sekretarza rady T.eokottnez.

jubileusz Straussa.
Pięćdziesiąt lat temn, w sierpniu roku 1831, wSall- 

Uiłnsdorfie pod Wiedniem, Jan Strauss, syn słynnego 
kapelmistrza, sześcioletnie podówczas chłopię, uja
wnił pierwszą swą muzykalną myśl na starym kla- 
*ikordzie ojca skomponowaniem... walca...

Ojciec Straussa postanowił dać trzem swoim sy- 
Dom: Janowi, Józefowi i Edwardowi inne, nie muzy
czne wykształcenie, chciał bowiem zaprawić ich do 
tycia praktycznego.

Na życzenie więc ojca, Jan odbył wstępne studja 
W szkole technicznej, lecz iskra artystycznego ognia 

L Wpiersiach młodego Jana, tlejąca od dzieciństwa, co
raz bardziej się rozpalała i pod jej wpływem Strauss 
przerzucił się na pole sztuki, na którem tyle zebrał 

, Wawrzynów.
Strauss wprowadził lekką muzykę tańca, którą je

go ojciec i stary Lanner już przedtem uszlachetnili, 
ha inną drogę.

Jego ciepły umysł twórczy, nigdy nie wyczerpane 
kipiące źródło melodyj, najpiękniejszy czar harmo- 
hji, oraz śmiały i żywy rytm, nadały muzyce ulotnej 
formę artystyczną.

To też walce Straussa rozbudzają drzemiący tem
perament słuchacza i porywają; nic w nich niema 
sztucznego, wymuszonego, wszystko w nich proste i 
Maturalne.

Ze wszystkich dziś współczesnych kompozytorów, 
Strauss jest bez zaprzeczenia nąjpopularniejszym; 
rozgłos jego napełnia świat, od ubogiej izdebki do 
Pałacu sięgając: najmizerniejszy grajek kawiarniany 
rzępoli na swym instrumencie z jednakową przyje
mnością, jak cesarskie lub królewskie kapele, jego 
»Nad pięknym modrym Dunajem."

Imię swoje, któremu ojciec już podłożył fundament 
do sławy, rozsławił Strauss na wszystkie kraje świa
ta i utrwalił na wszystkie czasy, póki na świecie sta
nie ochoty do tańca i wesołości!

Sprawiedliwie nazywa się on „królem wilców**.
Działalność Straussa, to długi łańcuch nieprzer

wanych sukcesów; dość przypomnieć tytuły walców, 
ażeby obudzić w sobie humor i wesołość.

Wymienimy tu niektóre: „Nachtfalter**, „Morgen- 
blatter**, „Wein, Weib und Gesang**, „Juristenball". 
*Geschichten aus dem wiener Wald“, „Wiener Blut,“ 
»Neu Wien“, „An der schónen blauen Donau** i t p.

■ generis arcydzieła.
Dotychczas napisał Strauss nie mniej jak 400 wal

ców, a każdy z nich jest weselszy, świeższy i orygi
nalniejszy od poprzedniego; jeżeli wpadnie komu 
W ucho przyjemna i porywająca melodja walca, to 
thoźna być pewnym, iż to dzieło... Straussa!

Z operetek, które dopiero przed 10 laty zaczął pi
kać, wvmienimy najlepsze: „Indigo1*, „Fledermaus**, 
„Carneval in Rom**, „Cagliostro*1, „Prinz Metbuza- 
lem,tt „Spitzentuch derKónigin**.

W każdej z nich znajdujemy najlepsze walce, a do 
i Pereł jego kompozycyj zaliczyć śmiało można ostatni 

Walc „Rosen aus dem Siiden".
Obecnie Strauss pracuje nad nową operetką, do 

i której libretto napisali: Kamil Walzell i Ryszard Ge-

Bawi on w swej letniej rezydencji—Schónau.
Strauss lubi samotność; życie towarzyskie i gwar

ne denerwuje go...

Przy szumie drzew w cudownym parku, wpośród 
którego płynie rzeka Triesting, w samotności, mając 
tylko przy swym boku ukochaną i piękną małżonkę 
Liii, szuka Strauss nowych melodyj; pod wpływem 
wspaniałej natury drażliwość jego łagodzi się, staje 
się on rześkim, zadowolonym i młodzieńczym.

Trudno uwierzyć, widząc szczupłego i żywego 
mężczyznę, o gęstych kruczych włosach, którego cie
mne oko ciska iskry życia, ażeby to był mąż obcho
dzący 50-letni jubileusz...

A oto kompozycja sześcioletniego malca, pierwszy 
walc straussowski, walc historyczny, który dał po
czątek cyklowi pieśni swobodnych, błyszczących, o- 
wianych dziwnym jakimś czarem...

Czyż go nie przegrasz czytelniczko?...

Literatura francuska ostatnich miesięcy nie przed
stawia nam wiele dzieł filozoficznych ani studjów 
głębokich, ale obfituje za to w mnóstwo pouczają
cych a przystępnych nowości, ujmujących rozpro
szone wiadomości ostatnich badań w zajmującą ca
łość.

Do takich prac należy p. Lair‘a „Panna de La Val- 
lierc i młodość Ludwika XIV“.

Otoczenie wielkiego rozpustnika, jego miłostki i 
towarzyszące im intrygi dworskie, przeprowadzone 
w niej z prawdą historji, z wdziękiem romansu, a 
przytem z tak drobiazgowemi szczegółami, że czy
telnik nie znający dziejów 17 wieku, po kilku kart
kach obznajmia się sceną i jej maszynerią i czuje 
się jak u siebie w domu; zbytek szczegółów obja
śniających przechodzi nieraz ramy obrazu, wytwa
rzając pewną chaotyczność, szkodzącą całości.

Pojedyńcze postacie nie tracą na tern, przeciwnie, 
jeszcze wyraziściej odbijają od wzorzystego tła. Wie
le z nich autor ukazuje nam w zupełnie nowem kry- 
tycznom oświetleniu, wszystkie zaś traktuje z wzo
rową objektywną bezstronnością, nie wyzyskując 
naszej sympatji nawet dla swej bohaterki. Za niego 
mówi logika faktów, psycbologja życia, nieubłagane 
następstwo przyczyn, jednem słowem historja samą.

Na początku dziełka widzimy jak cały dwór 
z Anną austryjacką na czele, stara się o zawiązanie 
stosunku panny de La Valliere z królem, dla przer
wania gry niebezpiecznej w jaką ten ostatni wdał 
się z swą bratową Henrjetą; cóż dziwnego że mło
dziutka, sentymentalna dziewica, wychowana w czci 
bałwochwalczej dla młodego i pięknego monarchy, 
pada ofiarą spisku! Wprawdzie nie chęć wywyższe
nia się, ale prawdziwa gorąca miłość rzucają w o- 
bjęcia Ludwika, kocha w nim człowieka—nie króla, 
ku wielkiemu zgorszeniu ogółu psuje skromnością 
„swoje rzemiosło**, najwięcej szkodzi tem samej so
bie, bo król po kilku latach znużony jednostajnością 
idylicznej sielanki, wpada w zręcznie zastawione sier 
ci wyrafinowanej intrygautki (pani de Montespan) a 
dawną kochankę ebee zatrzymać przy sobie, jako 
parawan dla zazdrosnego męża nowej faworyty.

Panna du La Valliere wie, że godność kobieca na
kazuje jej się usunąć, ale nadzieja odzyskania serca 
króla, chęć zabezpieczenia losu dzieci, a wreszcie 
przyzwyczajenie do zbytku zatrzymują ją w hańbią
cej roli; z absolutnej władczyni króla staje się słu
żącą jego kochanki; porwana w wir upadku i ze
psuta, spada coraz niżej znosząc nieuniknione skutki 
nieprawego związku.

Przyznać jej należy, że sprawowanie jej jest bez 
zarzutu, dochowuje wierność niewiernemu, czuje ca
łą ohydę swego położenia, złorzeczy swej słabości; 
walczy z nią, aż wreszcie namówiona przez Bossueta 
i Belleforda opuszcza na zawsze dwór, wstępuje do 
klasztoru karmelitek i 36-letnią pokutą stara się 
zmazać winy młodości.

Od tej chwili znika z przed oczu historyka, pan 
Lair jednak dla pełności obrazu przedstawia nam 
jak długo cierpiała, zanim wymazała z pamięci 
wspomnienia ziemskich upokorzeń i ziemskich roz
koszy i, zatopiwszy się w modlitwie, ukochała nad 
wszystko... Boga,

Postać jej odbija jasno od jej następczyń, które 
były po części chciwemi i chlodnemi intrygantkami; 
żegnamy ją z pobłażliwą litością, zwracając się od 
tych obrazów eleganckiej rozpusty i pozłacanej nę
dzy w sferę doskonałego piękna i ideału, w jaką nas 
przenosi greczynka, panna Małgorzata Albana Mi- 
gnaty swoim opisem „życia Corregia i dzieł jego.“

Książka jej zapełnia widoczną lukę w dziejach 
sztuki, nikt bowiem dotąd nie pokusił się o dokładne 
przedstawienie mistrza, który na równi z Rafaelem, 
Michałem Aniołem i Leonardem da A inci przyczynił 
się do wielkiego dzieła odrodzenia; Vasari, Pungi- 
leoni i Juljusz Meyer krytykowali i komentowali 
dość sucho i niedokładnie jego obrazy, ale prawdzi
wy Corregio odżył dopiero przed nami pod piórem 
panny Mignaty, łączącej szczęśliwie głęboką erudu- 
cję z poetycznym zapałem i z wytwornością wysło. 
wicnia.

Autorka, przejęta głęboko arcydziełami mistrza, u- 
chwyeiia wybornie ich stronę poetyczną i filozoficzną. 
Odtwarza nam z skrzętnie pozbieranych faktów ca
ły proces psychiczny i rozwój genjuszu skromnego 
piacowmka; dla dokładniejszego zarysowania tła 
przechodzi historję ruchów odrodzenia, począwszy od 
samych zawiązków, jest to od XII wieku aż do pełni
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Dziwna to losów jest kolej... 
Kawaler czytał od młodu 
Książki, co piszą o roli 
I o przeszłości narodu.

jego rozkwitu. W Corregiu widzi najdoskonalsze uo
sobienie ducha czasu, najgłębsze połączenie zmysło
wej plastyki pogańskiej z chrześcijańskim spirytua- 
lizniem.

Zdanie to uważamy zanadto ryzykowne, a zwła
szcza niesprawiedliwe względem współczesnych Al- 
legremu geniuszów; nie możemy się również zgodzić 
na zarzuty chłodu, czynione anielskim tworom Ra
faela.

Porównania wielkich genjuszów nie powinny mieó 
na celu wywyższania jednego kosztem drugiego, ale 
przeciwnie bliższe uwydatnianie cech im właści
wych.

Jeżeli Madonny Corregia są więcej kochającemi 
matkami, to za to Marje Sanzia posiadają więcej 
dziewiczej czystości, boskiego natchnienia, odznacza
ją je przytem formy doskonalsze i więcej posągowe.

Każdy z nich ma oddzielny zakres ideałów, oraz 
właściwe sobie zasoby ich wyrażania, ta to właśnie 
różnorodność stanowi źródło wszelkiej sztuki.

Antonio Allegri, szczęśliwy małżonek i ojciec zato
piony w życiu domowem i w pracy, owiewa wszystkie 
swoje utwory atmosferą światła, ciepła i wewnętrz
nej pogody, klasyczny spokój łączy się w nich har
monijnie z głęboką wiarą, niema sprzeczności w jego 
duchu, niema też grozy w jego obrazach, odtwarza
jących namiętne rozkosze ziemi, mistyczne ekstazy 
nieba w całej ich pełni. Autorka tłumaczy wewnętrz- 
nem życiem i otoczeniem Allegra charakter jego dzieł. 
Po poglądach ogólnych przechodzi do szczegółowego 
badania i komentowania pojedyńczych utworów, za
stanawia się kolejno nad stylom, układem, a w koń- 
en nad aymbolicznem znaczeniem każdej postaci.

Żałujemy, że ciasne ramy sprawozdania nie dozwa
lają nam zająć się dłużej tą ciekawą książką, może- 
my tylko polecić ją gorąco miłośnikom sztukii przejść 
do innych.

Wspomnienia Heinego*,wydane przez księżnę de 
la Kocca, oraz „Gulzot wśród przyjaciół i rodziny*, 
przez panią Witt, należą do kategorji wyżej wymie
nionych pyac treścią tylko; w obrobieniu bowiem wi
dnieje wielka różnica.

Pani Witt, zarówno jak księżna de la Rocca, trzy
mały się dosłownie litery martwej faktów, nie umie
jąc ożywić ich artystyczną intuicją,ani nawet zebrać 
i ugrupować odpowiednio; obie też prace przy cennej 
i rzadkiej w podobnych utworach autentyczności, 
grzeszą bezbarwnością.

Czytelnik zmuszony sam odszukiwać rysy chara
kterystyczne wśród mnóstwa zbytecznych szczegó
łów, nuży się i męczy.

Panią Witt, jako córkę Guizota, tłumaczy uspra
wiedliwiona obawa stronności, która kazała jej za- 
dowolnić się dokładnym zbiorem własnoręcznych li
stów i dokumentów słynnego historyka.

Zasługą jej jest przygotowanie i uporządkowanie 
materjałów dla przyszłych bibljografów, dziełko też 
jako takie ocenionem być winno, ale księżnie de la 
Rocca za złe bierzemy, że po za rodzinnemi zwykle- 
mi dziejami wielkiego poety nie ukazała walk i zwą
tpień jego podniosłej duszy. Heine przedstawia nam 
się w jej dziełku jako zwykły prosty śmiertelnik, a 
przecież takim nie był, dowodzą tego dostatecznie 
jego księga pieśni, jego kartki z podróży.

Biograf powinien wznieść się do poziomu umysło
wego swego bohatera, przejąć się na chwilę calem 
jego ja moral nem i z tego stanowiska spoglądać na 
wszelkie drobne sprawy tego świata.

Przechodząc do dziedziny romansu, wyróźnimy 
z nawału nowości „Historję paryżanki",Feuillcta, od
znaczającą się prostotą pomysłu, oryginalną siłą wy
konania, głębokością spostrzeżeń psychologicznych, 
a nadewszystko tym darem zajmowania i przejmo
wania do głębi dus'zy cechującym Oktawjusza.

Ulubieniec publiki i krytyki Alfons Daudet roz
począł druk swej od dawna zapowiadanej powieści, 
zmieniając jej tytuł pierwotny „Północ i południe* 
na „Numa Rumestan".

Mają to być dzieje południowca, nowego Tartarin’a 
politycznego, obracającego się wśród współczesnego 
świata polityki, odfotografowanej wprost z natury 
tak dalece, że wiele nazwisk stanowi jedynie pseu
donimy nowoczesnych znakomitości...

Przechwałki podobne, wraz z olbrzymiemi rekla
mami, zaciekawiły ogromnie publiczność, czy tylko 
rzecz sama godnie jej odpowie, trudno jeszcze teraz 
osądzić.

Czekajmy dalej.
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Nic tamte, ani też nie te
Książeczki kształciły pannę: 
Śliczne jej lata różane 
Kołysał Byron i Goethe.

Praca nie była to marna, 
Owszem bogata w pożytek.
On umiał kłos zrobić z ziarna, 
Ona koronkę z trzech nitek.
On myślał także o żonce, 
Co kiedy chłopcu sądzona, 
Szczęścia z nią wschodzi dlań słońce 
Na niebo życia... a ona...

Ona, wieczorną godziną, 
Śledząc gwiazd chwiejne kontury, 
W niebios wpatrzona toń siną, 
Śniła o mężu też, który,
Niby bohater .Byrona,
Z miesięcznych zstąpi promieni 
I wzniosłom czuciem oceni 
Wzniosie poczucia jej łona.

I oto... rzecz niepojęta... 
Ci ludzie zeszli się z sobą, 
A że prześliczne oczęta 
Jej liczka były ozdobą, 
Że jemu silnie do duszy 
Tych ocząt wraziła dwoje, 
Że młodość bierze co swoje, 
Więc się zakochał po uszy.

A ona?... a któż ją zbada, 
Czy się doń boczy, czy skłania, 
Dość, że mówiła z nim rada, 
Słodkie przyjmując wyznania. 
Na balu odbierał kwiatki 
Z bukietu stałej tancerki, 
I słodkie tak jak cukierku 
Uśmiechy córki i matki.

Więc: „Pani, jakże się stanie?" 
Rzekł z pełną otuchy silą,
A ona odrzekła: „Panie, 
„Mnie się o panu nie śniło." 
A któż to, z myślą swawolną, 
Łudzi, ośmiela, zachęca, 
By potem zawieść młodzieńca? 
Czy to tak wolno?... A wolno!

Więc gdy oboje w porządku 
Poszli z osobna w świat człeczy, 
Wielki wszech rzeczy Początku 
I Wielki Kresie wszech rzeczy! 
Ręka Twa głodnych nasyca, 
Cuda wcielając rojone, 
Więc chłopcu dobrą daj żonę, 
A pannie męża z księżyca.

Swój.

KRONIKA NAUKOWA.
Słabości panujące.

Na jednem z bardzo zajmujących posiedzeń mię
dzynarodowego kongresu hygieny i ratowania toną
cych, odbytego w Brukseli, znajdowała się na porząd
ku dziennym kwestja nadużycia napojów alkoholicz- 
nych. Pan profesor Crock, znakomitość doktorska 
w stolicy belgijskiej, podzielając po większej części 
bezwzględną nietolerancję angielskich towarzystw 
wstrzemięźliwości, zalecał wyprowadzić z ogólnego 
użycia alkohol, wódkę i wino, a zgadzał się tylko na 
Eiwo, jako jedyny napitek, pomiędzy napojami fa- 

rykowanemi lub fermentowanemi, zasługujący na 
uwagę łtygienistów i protekcję medyków.

1 do czego by nas doprowadziła teorja pana profe
sora Crock’a, w sposób wyłączny rozwinięta? W co- 
by się obróciły środki posilające, najwłaściwsze i nie- 
ochybne, do Jakich należą kordjały alkoholiczne i 
mocne wina? Jakąż to pomoc przynieść może zwy
czajne użycie piwa w takich okolicznościach, kiedy 
niepewna temperatura i długie ciśnienia barometrycz- 
ne sprowadzają kłopot w żołądku, nieporządek we 
wnętrznościach, niezwykle potnienie skóry, przezię
bienie, katar i zapalenie gardła?

Prawo hygieniczno powiada: należy wzmacniać, 
nie osłabiać. Wzmacniać, nie przez ciągłe używanie 
środków, które sprowadzają rozdrażnienie, a często
kroć i zapalenie organów wewnętrznych^ lecz i u- 
roiarkowaniem dodając do żywiołów trawienia i cyr
kulacji, czynniki, podtrzymujące żywotność i dziel
ność.

Wino bez wątpienia należy do najwyborniejszych 
pokarmów. W umiarkowanych dozach przyjmowane, 
wywiera w każdym stanie wpływ ożywczy i nieo- 
cbybnie pomocny w wielu okolicznościach krytycz
nych. Wino bowiem posiada w zasadzie dwa pier- 

wlartkł, silnio oddriaływająeo na organizm ludzki, • 
na jakich zupełnie zbywa innym napojom, miano** 1' 
cie napojowi, ulubionemu przez profesora Crock’1' 
Te dwa pierwiastki są: kwas winny i garbnik. 
der szacowne są własności garbnika. Jest to p‘cr7 
wiastek posilający, a raczej „wzmacniający", jeśl* 
użyjemy wyrazu technicznego. Działa on na orgo* 
nizm w sposób normalny-, mając wino za naturalny 
łącznik.

— Rozkład godzin przeznaczonych do przyjmowani* 
w bezpłatnej lecznicy, nrzndzónęj przy warszawskiem zgro
madzeniu sióstr miłosierdzia iw. Elżbiety przy nliey Długiej 
(wprost Bielańskiej), gmach warszawskiego artyleryjskiego 
laboratorjum.

Poniedziałki: od 12—1 choroby gardła: prof. Trautfetter 
dr Żera i dr Anders; od 1—2 choroby oczu: prof. Wofring i 
doktorzy Miktteki i Przybylski; od 1—3 choroby nerwowe, we* 
wnętrzue, krtani i płuo: prof. Lam bl i doktorzy Goldfiam, bitu-, 
szewski, Rosenthal i Pacanowski! od 3—4 choroby chirurgi
czne: prof. Kosiński i doktor Sztejner.

Wo wtorki: od 12—1 choroby wewnętrzne: profesor Aa- 
drejew; od 1—2 choroby kobiet: profesor Neugebauer i do
ktor Sztembart; od 1—2 choroby oczu: doktór Mikncki; od 
2—3 choroby wewnętrzne: doktor"Heinrich i doktor Sobolew-" 
ski; od 3—4 choroby chirurgiczne: doktorzy: Zawadzki i Per
kowski. ' . ■ .

We środy: od 12—1 choroby zębów: dr Kobyliński; od 1—2 
ehoroby oczu: prof. Wolfring i doktorzy Mikucki i Przybyl
ski; od 1—2 choroby uszu: doktor Harten; od 2—3’cho
roby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 choroby 
chirurgiczne:" prof. Efremowski i doktorzy: Kruszewski i Sta
ry n kie wica.

Wo czwartki: od 12—1 choroby gardła: prof. Trautfetter 
dr Zera i dr. Anders: od 1—-2 choroby oczu: prof. Wolfringi 
doktórzy Mikubki i Przybylski; od 1—3 choroby nerwowa, we
wnętrzne, krtani i płuc: prot Lotnbl i doktorzy: Goldflam 
Oltuszewski, Rosenthal i Pacanowski; od 3—4 choroby chi
rurgiczne: prof. Kosiński i doktor Sztojner.

W piątki: od 1—2 choroby, oczu: profesor Wolfring
i doktorzy. Mikucki i Przybylski; od 1—2 choroby kobiet: 
prof. Neugebauer i doktor Sztembart; od 2—3 choroby we
wnętrzne: profesor Andrejęw; od 2—8 ehoroby wewnętrzne: 
prof. Łuczkiewicz; od 3—4 ehoroby chirurgiczne: doktorzy 
Zawadzki i Perkowski.

W soboty: od 12—1 choroby kobiet: doktor Fieki; od 
1—2 choroby oczu: profesor Wolfring i doktorzy: Mikueki i 
Przybylski; °d 2—3 choroby uszu: doktor Harten; od 3—4 
choroby chirurgiczne: profesor Efremowski i doktorzy: Kru* 
ezwski i StarynkTewica

Z tego, cośmy tu powiedzieli, wynika, że kiedy z** 
chodzi stan ciśnienia, prawie normalny w pewnych 
warunkach klimatu -— ten stan, który nie jest choro- 
bą aleją poprzedza, wtedy dla zapobieżenia złemu, 
niema nic lepszego nad środek wzmacniający, w któ
rym przemaga wino, a szczególnie wino garbni*y 
kowc.

W podobnych okolicznościach wino Saint Raphael 
bywa zalecane z największą pewnością. Jest ono 
wyborne, a pomiędzy znanemi winami najwięcej ob
fituje w garbnik. Podnosi dzielność życiową, wpra
wia . w czynność funkcje trawienia i ożywia obieg 
krwi. Wino to, między innemi, jest stanowczym ży
wiołom przeciwko wszelkim słabościom, wywołany® 
wskutek gwałtownych zmian klimatu.

Doświadczenie pokazało, że wino Saint-Rapbael, 
jako obfitujące w zasady garbnikowe, daje się spo
żyć ze sokami gastryczncmi, nic ulegając żadnej zmia
nie. Z tego powodu uregulowanie i czynność trawie
nia może się obejść bez rozczynów strawnych.

Wino Saint-Raphael w zwyczajnych dozach przyj
muje się po jednym kieliszku, pod koniec każdego 
jedzenia. . ws —20900—
■"'.l 11 I I. i i i. III **""111 .H I . I | I ——MMMM**

— Itr Jłfeyerson powrócił do Warszawy,
przyjmuje od godz. 4 do 6 po południu. Orla 
,Łr . - _______ —20303—-;

_ Teodor Stering, ordynator" swłfiS 
świętego. Rocha, powrócił do Warszawy. Królewska 
nr 35, róg Nowozielnej. —20494—

— lir Jł&olf Herts powrócił z zagranicy i
zamiesskat w Częstochowie. w domu 
Ęruka. Przyjmuje specjalnie z chorobami uszów i 
oczów, —20432—

— ITSarja \' Titkał, właścicielka fabryki 
kwiatów, przy ulicy-Długiej nr 16, wyjechała za gra- 
nic^po najświeższe modele i naatcrjaiy, (20515)^

— Dr JBełkie leczy speejal-
nie choroby weneryczne i skórne, Krakowskie Przed
mieście nr 10. Przyjmuje chorych od 4—6 po połud. 
_____ __________________________ —19913————ęwwua mi, im    

—Hentyita SFl. Zieliński powrócił z za
granicy, ze zjazdu lekarskiego. Róg Senatorskiej i 
Miodowej nr 2 (497). —19333—

OD LECZXICY Ii-ej '
Senatorska 9, Krakowskie Przedmieście nr 85, 

dom przechodni Rezlera zwany.
Z dniem 15 sierpnia r. b. dr Funk, po powro

cie z zagranicy, przyjmować będzie w leznicy z cho
robami weneryesnemi i.skórnemi, codzien
nie ou 4 do 5 po południu — w mieszkaniu zaś swo- 
jem, przy ulicy ^Elektoralnej nr 5, od godziny 
5-tej do 7-ej po południu. —19937—
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Syndyk Tymczasowy
massy upadłości Hersza Szyldkreta, właśei- 
eiela firmy handlowej „Mendel Szyldkret*, 
poda e niniejsiem do wiadomości powszech
nej, że na zasadzie upoważnienia Sędziego 
Komisarza massy upadłości Hersza Szyld
kreta 1 492 art. Kod. Hand!, odbywać się 
będzie w mieszkaniu Hersza Szyldkreta, w 
Warszawie, przy nlicy Nalewki, w dom# 
pod Nr 19, począwszy od 11 (23) Sierpni* 
1881 roku sprzedaż przez, publiczną licytację 
mebli, sprzętów domowych i towarów łokcio
wych, stanowiących własność u parł tog o Her- 
sza Szyldkreta codziennie od godziny 8*/i 
rano do czasu ostatecznej wyprzedaży. — 
Warszawa dnia 4 (IG) Sierpnia 1881 roku. 
Cezar Ponikowski adwokat przysięgły, pjO'197 

W VI-io Klasowym Zakładzie 
naukowym żeńskim

Henryki Czarnockiej 
w Alejach Jerozolimskich Nr 34, 

zapis Uczennic rozpoeznie się 20 Sierpnia, 
kurs nauk 1-go Września. Egzamin* wstę
pne będą miały miejsce 30 i 31 Sierpnia, od 
godziny 10 rano do 2 po południu. d1891O 

Wygodne pomieszczenie 
i trosk:iwa opieka d1* panienek uczęszcza
jących do gimnazjum i innych zakładów nau
kowych, i pomoeą naukową i muzyką n* 
żądanie. —Ulica Freta Nr 29, drngie piętro, 
mieszkania Nr 3. Utrzymująca szkołę jedne 
klasową. -Szubert Wihtorja. 20208 p

Pensjonat
dla panienek, uczęszczających do Zakładów 
naukowyen u damy klasowej tłimaaziam 2-go. 
Warunki przystępu, Nowogrodzka 20a, mie- 
Bzk nia Nr 14._____________________d197q5

Pomieszczenie
dia młodej panienki, gdzie zapewnia się: tro
skliwa opieka wszelkie wygody i fortepian.— 
Podwal Nr 9, i mieszkania Nr 9. p20301

Ktoby życzył pod dobrą opieką umieścić 

Uczni na stancji, 
z zapewnieniem oprócz troskliwej opieki, 
wszelkiej pomocy naukowej, znajdzie takowa 
w domu przy ulicy róg Kruczej i Wilcze’ 
Nr 2, mieszk. 6. — S. Rozniatowaka d2O463

Stancja dla uczniów
przy ulicy Oboinej Nr 3, pierwszy dom ot 
Krakowskiego - Przedmieścia; Korepetytor 
miej-seowv do pomocy w naukach.— Wiado
mej na miejscu, 1-sze piętro._____ p20489

Kilka Panienek
może znaleźć pomieszczenie i opiekę u wdo
wy; tamżo są Obiady prywatne. — UHe* 
Chmielna Nr 1, niietzkania 30, d20467

2a zezwoleniem władzy naukowej

STANCJA DLA LOTÓW 
przy ulicy róg Chmielnej i Zgoda Nr IB w bliz- 
koeci 3, 4 i 5 Gimnazjów i innych prywatnych 
zakładów naukowych u b. profesora szkół rzą
dowych, na warunkach bardzo przystępnych, 
z zapewnieniem pomocy uaukowej i opieki ro
dzicielskiej pod każdym względem, mieszka- 
nia Nr 1 na parterze,_______  n20414 *
Z upoważniania Władzy naukowej 

przyjmuję t 

Uczni na Stancję, 
zapewnlająe troskliwą opiekę i dopilnowanie 
sumienne nauk.—Ulica Marszałkowska Nr 37. 
mieszkania Nr 7. — Bielanowska. r,20327

Dla Rtów lub Opieknuów.
Osoba posiadająca dyplom z ukończeni* 

wyższego zakładu naukowego, życzy przyjąć 
na stancję panienki uczęszczające do giniua- 

mjum. Obok pomocy naukowej, w razie żą
dania może być udzielana muzyka. — Ulica 
Nowolipki Nr 10, mieszkania 7, od 10 do 5 
po południu._______  20166 p

DLA UCZENNIC
chodzących do Instytutu Muzycznego, lub do 
innych zakładów naukowych, Pomieszczenie 
przy wdowie niedawno przybyłej z Paryża, 
z eorką niemowiąea po polska, konwersacj* 
naueuzka.—Ulic* Szpitalu* Nr 2, mieszka
nia Nr 22. 20328»

i czesania.—Wybór Krawa- 
JL hr. Berga Nr 11.

V składzie obić papierowych
KAROLA SAPIECHY 

Krakwwside-Praodaieśeie Kr 6, w dziedzińcu vis-A-yi, Kcćcicta fi-go Krłyża 

WYPRZEDAŻ OBIĆ PAPIEROWYCH 
po cenach xnpeła>o, B^jriciz. o—401.2

SM towarów żelaznych
W., G E Y E R.

Nowy Świat 1245a wprost Ko
pernika, poleca na obecny se

zon letnich mieszkań.

Księgarnia nakładowa Bernarda Lesmana.
F. A. LANGE

Historja Filozofii Materjalistycznej
tłomaczenie “ ___■ --

FELIKSA JEZIERSKIEGO,
ósmy Zeszyt opuścił prassę.

Treść: Sil* i materja (dokończenie). Kosmogoni* przyrodnicza. Darwinizm I Teleo- 
fcgja.

Nakładem tóiże firmy wyszły i eą do nabycia we wszystkich księgarniach, Jul. Pe- 
tercena, Metody i Teorje rozwiązywani* zadań geometrycznych konstrukcyjny eh, 
W<un. z niemieckiego Dr. Karol Hertz. Cena kop. 60. c—20627

Nadto w tych dniach opuszczą prasę: Wypisy Polskie, ułożone przez Adolf* Dy- 
^ssińsuiego (część niższa). Cena kóp. 45. _______ -

ionego środka, jako niezawierającegc w swym 
rolone na ogólnych zasadach handlu.

=3 fidolkk ^śjłeU pleó. ”■ 
tg UUdHbK gubi* zmarszczki, wybiel* 

"co twarz naturalną białością, balsamujeskó- 
~ rę twarzy. Oena r». 2, na prowineji re. 2 

ccf kop. 50. Dl* używających Odalisk niezbę- 
*3? dnem nr-oeiem — służy puder Immcrtelle 
GS z ezystyeb kolorów ryżu, rg. 1 kop. 50, na 
.22 prowineji r» 2.

SKŁADY 
w PERFUMER JACH 

DOBRZAŃSKIEGO, 
w Wydane, Kijowie i Warszawie 

03 ulica Hr. Kotzebue. D^j5óO7

Polski Skład Nici, Jedwabi mRifi JiWT do robót 1 toaletż wyDÓr Grzebieni do włosów 
tów, Kołnierzyków.—Colliers.—Spinki.—Hamaki.—Haiki letnie.—Gorsety Paryzkie.—

szących, lub źle wymawiających utrzy
muje Aleksander Rakowski Nauczyciel 
Warsa Instytutu Głuohon. i Oeiemn. Przyj 
muie także uczniów z gimnazjum za
pewniając im pomoc nankową. — Pluo św. 
Aleksandr* Nr 10. 1929b i>

Wyszłe t druku I jeat do nabycia we wBiy* 
stkioh. księgarniach dzieło p. t.

WAJWPSZA
METODA 

do nauki Języka niemieckiego w 3-ch mie
siącach bez nauczyciela, opracowana 
przez Platona v. Recssner. Cena całego 
tomu, rs. 2 kop. 75. —Skład główny w księ
garni T. Paprockiego i S-ki, ulica Chmielna 
Nr 8. 16515t>

Szanownych Rodziców i Opiekunów kształ
cącej się młodzieży, iż zapis uczniów do 
wszystkich sześciu klas pomienionej szko
ły, równie jak do klasy przygotowawczej, 
rozpoczyna się z dnia 16 b. m. i trwać bę
dzie codziennie, z wyjątkiem świąt, od go
dziny 9 zrana do 12 w południe, aż do dnia 
27 b. m. Egzamin* zaś wstępne odbywać 
się będą w tymże czasie od godziny 125/a do 
3 po południu. Po ozem z dnia 29 b m. 
rozpoeznie się wykład nauk podług dotych
czasowego plauu szkół Realnych rządowych 
na oddziale zasadniczym. 19396 d

Wojciech Górski.
Kandydat nauk fizyko-matematycznych Ce- 

sarskiege Warszawskiego Uniwersytetu.

z klasą przygotowawczą

Antoniny Luba 
przy ulicy Żórawiej Nr 12A, 

Zawiadamia osoby interesowano, iż zapis 
uczennic tak przyehodnieh jak pensjonarek, 
rozpoeznie się dnia 4 (16) Sierpnia r. 
egzamin* wstępne odbywać się będą w dniu 
3u i 31 t. ni., lekeje zaś rozpoczną się dnia 
22 Sierpnia (3 Września). — Opłata z* pen
sjonarki miejscowe w niższych klasaeh po 
rs. 250, w wyższych po rs. 300 roeznie. Pu 
objaśnienia, lub programy, zgłaszać eię mo
żna codziennie oeubiście lub piśmiennie. Kie-

Pensjonat'01” 
dla uezaiów szkół rządowych i prywatnych, 
z zapewnieniem spieki* rodzicielskiej i pomo
cy naukowej, z konwersacją niemloeką i 
francuzką, otwiera Jan Szadkowski, Nauczy
ciel Szkół Publicznych, Nowy-Świat Nr 34, 

ZAKŁAD NAUKOWY ŻEŃSKI 
»2O117 Wandy Szulc, 

przy ulicy Zielnej Nr 7B, 
zawiadamia osoby interesowane, te zapis 
■czennic przychodnięn i pensjonarek na ruk 
szkolny 1881(2, trwać będzie od 15-go Sier
pnia de 1-go Września. Zapewnia się tro
skliwa opieka — sumienna nauk* i konwer
sacja w językach franeuzkim i niemieckim. 
Kurs nauk rozpoczyna Się 1-go Września.

Przełożony Szkoły Realnej 6-cio 
klasowej prywatnej męskiej z klasą

Stancja dla Uczni.
Z upoważnieni* Władzy Naukowej, przyjmuję 
Uszni na stancję, zapewniając im opiekę ro
dzicielską, na żądanie może być i korepe
tycja. Cena przystępno. — Ulic* Piekaiska 
Nr 9, miernik. 16, 2-gie piętro, r20l87

RODZICE,
którzy elieą pod śeiełą epicką męzką i tro
skliwością macierzyńską, umieścić dzieci swo
je uczęszczające do gimnazjum zcchcą się 
zgłosić na Uiieę Hożą Nr 10A, drugie pię
tro od frontu, w domu tym jest stały kora- 
rityter, konwersacja francuska, na żądanie 

ininyka 20339 p

Pomieszczenie.
Wdowa po profesorze Fr. Zielińska, otrzy

mawszy pozwolenie władzy szkolnej, praguie 
przyjąć dwóch Uczni na stancję, iape
wniej ąo opiekę i wszelką pomoc naukową. 
Uliea Ziela* Nr 7a, w drugiej bramie, mie
szkania Nr & Zastać można od 12 de 6 
wieczór. 19911 p

Wyszła świeżo z druku broszura
JANA JELEŃSKIEGO 
T p- L

Ceno kop. 20,<-x
Skład główny w Czytelni J. Jeleńskiego oraz w księgarni Gebethnera i Wolff*. p20674

Aparata zabezpieczające od

EKSPLOZJI KOTŁÓW
i następstw tychże, poiw* 

Hiuro T'ecbnicMie i skład maszyn M. Kraft w Warszawie, 
EGZYSTUJĄCE od r. 1S66, Miodowa Nr 490/91. ^975

Ł j.żka żelazne składane z żelaza kwadratowego i płaskiego dla do
rosłych od rs. 4 kop. 50.

Łóżka angielskie ozdobne z gałkami.
JLóźeczIrn dziecinne a bocakami siatkowemi. ( „. *
ŁLoIyski składane ozdobne od rs 10.
JTotele rozktadajq.ee się na łóżka.
^6żka w futerale, dla wojskowych od rs. 18.
Potele, taborety i krzesła składane z drzewa bardzo wygodna 
Materace sprężynowe od rs. 18. u
Vmy walki żelazne od rs. 2 kop. 50. i.
Maiuaki czyli łóżka ogrodowe od rs. 7.
Wózki dziecinne ozdobne na resorach.
Weloeypedy dla dzieci od n. 1. .iu. , (,*•.< ,«ii'.
Ważny dla kipieli duże i dla dzieci.
25yeb»<Jy rozmaitego fasonu.
l^ryMzniee pokojowe. j _____ » żtz cicK-.^»ia e •*«
Magle domowe angielskie od rs. 50.
W yżymaczki amerykańskie i angielskie od rs. 18. 171«_

^



Ostrzeżecie.
Wysłany pocztą w dniu 4 b. m. z Rogo

wa do Piotrkowa list z dwoma wekslami in 
blanco inojem podpisem zaginął. — Uprasza 
Bię więc o zwrócenie takowych weksli do Pa
na Jąkóba Silberstein w Piotrkowie,' gdyż 
takowe po zrobieniu prawnych zastrzeżeń ża- 
dn -i wuitiśei dla znalazcy nie' mają.

p>-0t?28 J. Weinberger.
Z upoważnienia władzy naukowej przyjmu

je się

na Stancję
z nadchodzącym rokiem szkolnym 

felBW pip 

Zapewnia się troskliwy dozór osoby dobrze 
w zawodzie pedagogicznym znanej,’ konwer
sację w obcych językach, pomoc w naukach, 
oraz staranie o wychowanie fizyczne, moral
ne i umysłowe powierzonych dzieci. — Wia
domość codziennie do godziny 11 rano i od 
3 do 5 po południu powziąć można przy uli— 
cy ŚwiętokrzyzKiej Nr 17, mieszk. Nr 2. -z0350d

Stancja dla Uczni szkól 
z przyzwoitem utrzymaniem, dozorem i opieką 
męzką, oraz z pomocą naukową.—Wiadomość 
ulica Długa Nr 17, mieszkania 17. t>20151

Uzyskawszy od władzy szkolnej odpowie
dnie pozwolenie, przyjmujemy z bieżącym 
rokiem szkolnym,

na Mieszkanie Panienki 
uczęszczająca do gimnazjów i innych zakła
dów naukowych. Urządzony w tym celu lo
kal, obszernością i rozkładem odpowiadający 
wszelkim warunkom liygienicznym, mieści 
Bię przy ulicy Śliskiej Nr 1, mieszkania 5 i 6. 
Powierzonem nam panienkom zapewniamy 
troskliwą opiekę tak pod względem moral
nym jak i fizycznym, wszelką pomoc nauko
wą, stałą konwersacją w języku francuskim, 
oraz ua żądanie, lekcje muzyki i śpiewu od 
miejscowej nauczycielki, posiadającej patent 
Instytutu Muzycznego.
20445d Krakowowa i Bigoszawska.

z upoważnienia władzy naukowej wbliskości 
Gimnazjum Realnego, za umiarkowaną cenę, 
zapewnia się opiekę troskliwą, koiepetycja 
wrazie potrzeby i fortepian. U właścicieli 
domu Nr 34 ulica Freta, mieszk. 6, >>20550

Z upoważnienia władzy przyjmuje

Uczni na stancję.
Zapewniając troskliwą opiekę, sumienne do
pilnowanie nauk, na żądanie z korepetycją 
I konwersacją francuską, w bliskości 4-go 
i 5-go Gimnazjum. — UHca Krucza Nr 2u, 
stróż wskaże. P20618

Z upoważnienia władzy szkolnej przyjmu
je Bię

Uczni na stancję
za umiarkowaną ecnę, zapewniając troskliwą 
opiekę i pomoc naukową, a na żądanie i mu
zykę.—Wiadomość: ul. Pańska Nr 5G u wła
ściciela domu. 20543 n

Stanca 4 Sft u
Charles Jaquat, prywatny nauczyciel 

Języka francuskiego, wynająwszy obszerny 
loka), obok dużego ogrodu, przyjmuje jeszcze 
uczniów, którym przyrzeka troskliwą opiekę, 
korepetycję i konwersację w francuskim‘i 
niemieckim języku. Warunki bardzo korzy
stne. — Wiadomość: ulica Marszałkowska 
Nr 18, róg Nowogrodzkiej,________ 320574

Z upoważnienia Władzy Nauko
wej, przyjmuje się na stancję z nad
chodzącym rokiem szkolnym

Uczni Realnej Szkoły,
a zarazem innych Gimnazji i Szkół prywa
tnych. Zapewnia się troskliwy dozór, pomoc 
w naukach, oraz staranie i wychowanie mo
ralne powierzonych dziaci. Cena umiarkowa- 

,adomośćt Stare-Miasto Nr 27, u wła
ściciela domu. n20556

Na stancję
I’a"‘enhę lub chłopczyka, wdowa z odchowanemi dziećmi, za cenę 

Nowy-Swiat Nr 18. mieszka- 
Bia Nrll):___________ 20474 n

MAMKI
wiejskie są u Akuszerki. - uilea, Chłodna 
Kr 20- >20528 “

Mam honor zawiadomić Szanownych Ro
dziców i Opiekunów, iż mając pozwolenie 
władzy edukacyjnej, jak lat zeszłych, tak 
i w tym roku, przyjmuję na stół i mieszka
nie panienki uezęszezające do wszelkich za
kładów naukowych, jako też kształcące się 
prywatnie. Konwersacja fraucuzka, pomoc 
w naukach i troskliwa opieka zapewnia się. 
Lekcje na godziny tak języków i nauk kla
sycznych, jako też i muzyki, mogą być udzie
lano.— Wiadomość od godziny 9 do 11 i od 
4 do 6.

Kazimiera Zulińska.
Uilea Mokotowska Nr 13. 1-e piętro. 20028o

Dla Uczennic
Instytutu Muzycznego, lub innych zakładów 
naukowych, Pomieszczenie. Fortepian i 
konwersacja w języku francuzkim, wygody 
i opieka troskliwa zapewnia się.—Ulica Brac
ka Nr 2a, w podwórzu na lewo na 1 pię
trze, Nr 13 mieszkania._________ 19586 n

Przy wdowie po nauccycielu gimnazjum 
jest pomieszczenie

dla jednej albo dwóch Panienek, 
troskliwa opieka macierzyńska zapewnia się. 
Ciągła konwersacja niemiecka i lekcje mu
zyki mogą być na miejscu.—Ordynacka Nr 6, 
mieszk. 20, na pierwszem piętrze po prawej 
stronie.______________________ d20169

Po rs. 400
Pomieszczenie dla uczniów gimnazjal
nych, którymby rodzice zapewnić ehoieli opie
kę i staranne, moralne wychowanie.—Zgoda 
Nr 1 (poi. 1522), na parterze na lewo. 20354 n

Szkoły Handlowej Prywatnej, z kursu osta
tniego, przygotowuje do wstępnych egzami
nów, do tegoż Zakładu, oraz życzy udzielać 
korepetycje. Oferty proszę składać w Red. 
Kur. Warsz. pod lit. K. C. Nr 8. d20373

STANCJA 
dla Panien.

Przy damie francuskiej jest jeszcze kilka 
miejsc dla panien uczęszczających do gim
nazjum. Oprócz zdrowego i dostatecznego 
pożywienia, bęcą mogły korzystać z języków 
fraucuzkiego i niemieckiego, wykładanych 
przez damy specjalne.

Wiadomość: ulica Ordynacka Nr 6, 
mieszk. 11, od 12-tej do 8-mej. d20642 
CjDo dóbr Radzimowice, w powiecie Mław
skim, przy staeji pocztowej Strzegowo, po
trzebny jest

GORZELANY, 
obznajmiony z prowadzeniem fabrykacji wód
ki przy maszynie parowej. 20537 n •

w średnim wieku, życzy sobie miejsca za to
warzyszkę, matkowania dzieciom i zajęcia 
się domem, lub do chorego za lektorkę.— 
Wiadomość: ulica Trębacka Nr 7, mieszka
nia Nr 2. 320511

Potrzebne są >20529

g®* PANNY, 
umiejące dobrze szyć na maszynie bieliznę, 
kilka podręcznych i do dziurek. — Róg Tło- 
mackiego i Bielańskiej Nr 1, mieszk. 11.

Potrzebny jest

do Zakładu Felczerskiego. — Ulica Marszał- 
kowska Nr 37.< ■d20602

Przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres ta- 
picerski wchodzące, na roboty Meblowe nowe, 
jakoteż podejmuje się przerabiania Mebli 
i Materacy, zarazem wytępia mole, oraz Me
ble gotowe po cenach bardzo przystępnych.— 
Chmielna Nr 33, wprost Zielnej,

>20619 CHOJNACKI.
Potrzebne są zaraz

do krawieeczyzny damskiej uzdatnione.— 
Ulica Dzika Nr 44, w oficynie lewej, 2-gie 
piętro, u Henryki Lukasiewicz. d20391

MŁODZIEŃCY
od lat 10 do 15. mogą znaleźć mieszka
nie z opałem, życiem, usługą i opieką ro
dzicielską, za bardzo przystępną eenę.—Wia
domość: bielańska Nr 12, mieszk. 29. r>20423 

w średnim wieku, poszukuje miejsca przy 
takim zakładzie przemysłowym lub na rządcę 
domu.—Marjeasstadt Nr la.‘ >20259

Prattycmy Administrator 
z chlubnemi świadectwami i kaucją, poszu
kuje zaraz lub bd S-go Michała, posady Za
rządcy dóbr, hotelu, znaczniejszych domów, 
kasjera lub inkasenta. — Stare-Miasto Nr 8, 
mieszkania Nr 1.____________ 20470 p_____

Człowiek Miody, 
posiadający świadectwo ze szkól realnych, 
udziela korepetycje, przytem przyjmuje prze
pisywania na arkusze. — Wiadomość na miej
scu od godz. 8—10 rano i od 4—6 po połu
dniu: ulica Chmielna Nr 3 domu, 20 mieszka- 
nia, pod liter. A. B. d20166

Potrzebną jest od 1-go Września

NIEMKA 
młoda, wesołego usposobienia, do jednego 
chłopczyka i do szycia. — Wiadomość: ulica 
Nowogrodzka Nr 19, mieszk. 2. Tamże jest 
Bona Francuzka do umieszczenia. n20278

Do szkoły 4-ro klasowej realnej 
w Płocku potrzebni są

BTAIJCZYCJEŁE 
nowożytnych języków i matematyki. Kandy
daci raczą się zgłaszać listownie do A. Uby- 
sza. ______________________ t>20153

Z Kaucją Rs. 3,000

Młody Człowiek
z uniwersalnym wykształceniem, posiadają
cy języki: polski, riiszi i niemiecki, buehhal- 
terję, znajomość inżynierji i mechaniki, po
szukuje posady kasjera, dysponenta, zarzą
dzającego, administratora i t. p. przy zakła
dach fabrycznych, przemysłowych lub han
dlu i t. p. w Warszawie lub na prowincji. 
Może także przystąpi^ do współkL — Osoby 
interesowane złożą dokładne o interesie ofer
ty w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
lit- Z. Z. Z.__________________ r.20149

Dla sieroty.
Od lat 12 do 16 sierota dziewczynka, może 
znaleźć opiekę i byt zapewniony na przyszłość 
u kobiety bezdzietnej.—Wiadomość: ul. Żela- 
żna Nr domu 20 lit. C, u Rządcy. t>20197

Potrzeba 20224 o

. 2-ch Panien
do fabryki krawatów jednej i znaczenia bie
lizny jednej, zupełnie uzdolnionych w kroju, 
szyciu i guście, na stałe, z utrzymaniem i 
mieszkaniem. Pożądane osoby z dobrą opi
nią i aby choć jedna z nieb posiadała język 
niemiecki. — Elektoralna Nr 15, mieszkania 
Nr 12, od 3 do 6 po południu każdodziennie.

U Akuszerki 
są Pokoje dla osób spodziewających się sła
bości.— Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego 

placu._______________________ 319618_____

U Akuszerki Karpińskiej, 
osoby spodziewające się słabości, lub przy
byłe na kurację, mogą znaleźć wygodne po
mieszczenie w osobnych i wspólnych poko
jach. Troskliwa opieka, świeże powietrze, 
okna na ogród. Cena umiarkowana. — Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 12._____ 19958 d

AKUSZERKA
Fr. Bukowska, przyjmuje osoby spodziewa
jące się słabości, zapewniając troskliwą, po
moc i opiekę, w osobnym lub wspólnym po
koju za cenę umiarkowano możliwie. Bednar
ska Nr 9 mieszkania Nr 6._________ 19417n

U Akuszerki A. Palmowskiej.
Dla osób spodziewających się słabości 1 na 

czas dłuższy przed słabością, są pokoiki od
dzielne, gdzie chora znajdzie opiekę troskli
wą i cenę umiarkowaną.—Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 22. wprost ulicy hr. Berga. 19926o 

Poszukuje się

MAMKI
ze zdrowym pokarmem, któraby wzięła na 
wykarmienie i wychowanie kilko-micsięezne 
dziecko. — Adresa proszę składać pod litera
mi X. O. poste-restante, Warszawa. 320520

EŁS. 2,000 
potrzebne zaraz na hypotekę majątku ziem
skiego gubernji Warszawskiej, powiatu Ra
dży mińskiego.— Wiadomość w kancelarji re
jenta Kietlińskiego przy sądzie Okręgowym 
Warszawskim. d20193

bawarja 
połączona z Kawiarnią i Bilardem, zaraz do 
od stąpienia,—Wiadomość na miejscu: Leszno 
Nr 15. n20509

W Krakowie
jest z powodu stosunków familijnych do na
bycia bardzo korzystny Handel, istniejąr 
cy od kilkunastu lat, za cenę 8,000 rs.— 
Wiadomość udzieli p. Paweł Foremny. Zwie- 
rzyniea Nr 47, w Krakowie. >20510

W mieście handlowem, w pobliżu sta'^ 
Dróg Żelaznych, jest do sprzedania lub 
dzierżawienia zaraz-w—-j C19661Browar

lo wiraMania piwa ln«M. 
z wszelkiemi utensyliami i zabudowania®1’ 
egzystujący oa lat wielu, przy którem jeS 
także dom mieszkalny, składający się ’ 
5-eiu pokoi i kuehui, park obszerBr 
bufet, ogród owocowy i warzyw®! 
i staw niewielki. To wszystko obejmo)’ 
przestrzeni około 2000 sążni kwadratowy®11 
miary rosyjskiej — objęcie dzierżawy od 1-8’ 
Lipca 1822 r. Wisdom śó u A. PajewBkieg’4 
właściciela Drukami, Niecała Nr 12 w War 
szawie. 

Są do sprzedania

ForteDiany
czarne o 7 oktawach fabryki Kralla et sej* 
dlera, Antoniego Hofera w Warszawie, ora’ 
koncertowy Zagraniczny, inkrustowany, ** 
przystępną cenę, wszelkie reperacje i stro
jenia przyjmuje fabryka T. Biernackiego- 
Krucza Nr 21. róg Alei Jerozolimskiej. 201800
jp ( Są do sprzedania

tFfWorfepiany nowe, 
najnowszej konstrukcji i fasonu, oraz przyj* 
muje wszelkie reperacje Fortepianów i Pi»* 
nin, a takie strojenia takowych — Ul. Krs- 
kowskie-Przedinieście Nr 2, w Fabryce Forto- 
pionów A, Janiszewskiego. d20488^

Poszukuje się

PIANINA
w dobrym stanie, mało używanego, w czat* 
nym drzewie. Mający takowe do zbyeia, 
zeehce zostawić swój adres w Kantorze ni
niejszego pisma pod lit. N. B. d2031*

IfeiŁYSi-ja Jest do sprzedania rSH PIANINO , 
jtłffiiEsgąj j prawie nowe, krajowej fabryk* 
za nader umiarkowaną cenę.—Widzieć moin* 
w Składzie Nut Krupińskiego i Lewi. Marszał
kowska Nr 50, róg Świętokrzyskiej- d2G623

Jest do sprzedania /

Garnitur Mebli
i Maszyna do szycia, mało używana ** 
cenę bardzo umiarkowaną.—Wiadomość przy 
ulicy Hożej Nr 12e, od 9 do 3 godziny, stróż 
wskaże. P2Ó519 _

DWA OBRAZY,
Bitwa pod Grunwaldem i Pochodni® 
Nerona, w czarno-złoconych ramach duże. 
Stół owalny przed Kanapę, Stół biurko su
knem zielonym Zryty orzechowe i Szafka 
nocne mahoniowa, wszystko prawie nowe do 
sprzedania tanio, na Pradze, ulica Brzeska 
Nr 215c, wprost szkoły Technicznej, w bra
mie na leffu na parterze, stróż wskaże. »205H

flamandzkiej szkoły, rodzajowy, w etanie do* 
hrym, jest do sprzedaniu. — Znawey zecheą 
się zgłaszać na ulicę Złotą pod Nr 10, 3-cie 
piętro do Leopolda Ginibuta._____ 320469 _

Do sprzedania

F A E T O N 
używany, na parę koni, lekki i wygodny, na 
osiach patentowanych i Amerykan na je
dnego i parę koni.—UHca Wielka Nr 9. 20504P

Jest do sprzedania 
w ó z e s: 

dla chorej osoby.—Wiadomość: ulico Nowe- 
grodzka Nr 1'2, mieszkania Nr 1. 20534p j

Do sprzedania

Wózek dla chorego, 
bardzo mało używany, w dobrym stanie. Brao- 
ka Nr 12, stróż Paweł wskaże. e2O498

Ktoby miał
Maszynę pończoszniczą 

średnią lub grubą, do sprzedania, lub wyna
jęcia, zechce się zgłosić na ulicę Szpitalną 
Nr 2, do fabryki pończoch i trykotarzy A. 
Hilke.______________________ 20190 3

Do sprzedania t.20478

Klacz duża.
Wiadomość: Piękna Nr 24, u stangreta.

Do sprzedania dwa wierzchowe rasowe

OGIERY,
jeden kasztanowaty, drugi giriady.—Wiade- 
motć w maneźn Krauzego: nile* Żórawin 
Nr 35 sowy. «20497 »
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Ulica Freta Nr 18, naprzeciwko ul. Święte- 
jerekiej. . n‘20444

z—7674
16.
17.

BUKO KOMISOWE KfflCJONOWAi
b. Rejenta J. Redeckiego,

W Otwocku
do sprzedania bardzo tinio ziemia na mor* 
gi dla budowy letnich mieszkań, blizko rze
ki, wśród sosnowego lasu, przy stacji Drogi 
Żel. Nadwiślańskiej Otwock.—Wiadomość od 
9 do 4 Żórawin Nr 17. mieszk. Nr 6. o20292

Publiczności Polskiej polecamy!
Wyrób czysto krajowy,

D87»

witaj z komfortem i weiłog ostatoicli wjmacafi sztuki
FOTOGRAFICZNEJ,

przeszedł pód zarząd czterech, kilkunastoletnich dotychczaso
wych kierowników Zakładu

t86ł

praca których tylokrotnie odznaczoną została na wszystkich 
wystawach międzynarodowych.

Wykonywa wszelkie prace, w zakres sztuki fotograficznei wchodzące. »19306

Piękne Koszule 
z kretonu zdrowia, z cienkiemi, webo- 
weini gorsami, bez kołnierzy i mankie
tów, po rs. 1 kop. 60, — z kołnierzami 
i mankietami po rs. 1 kop. 80.—Przy 
ulicy Długiej Nr 4, w oficynie, l-sze 
piętro, mieszkania Nr8.—Tamie przyj
muje się bielizna do szycia. 19539o

pOOCXXXXXXXMXXXXKXXXXXX 
g ZAWIADOMIENIE 
g SM perfum i Kosmetyków zairauicznych, ora; Galanterii

Za przystępną cenę

Sklep spożywczy
z mieszkaniem, towarem i calem Brzydzeniem 
kontrakt trzyletni. — Wiadomość na miejscu. 
Fed wal Nr 14. a20493

dobrocią przewyższające wyroby obce.
Zapałki .Wielka Wola», sprzedają się we wszystkich większych handlach 

i Dystrybucjach.
Sprzedaż hurtowa w Warszawie:

W Składzie głównym fabryki przy ulicy Podwal Nr 26. 
W Składzie Świec i Mydła Jana Rocha i Syna, Nalewki Nr 22. 

W Sklepie Wac. Landy na, róg Wielkiej i Złotej Nr 6.
197 i6n 15. ILoiszewski i S-ka.

Akuszerka
Nowolipie Nr 7, czwarty dom od 
ulicy Przejazd, przyjmuje osoby spodzie
wające się słabości, przyjezdne i tutejsze, 
w wspólnych i osobnych pokojach, z oso- 
bnem wejściom, od rs. 15 z umieszczeniem 
dziaeka. Troskliwa opieka i dyokrecja za- 

. pewni* się. 19667 d

Poszukuje do kupna średniej wielkości Majątku w dobrej ziemi, 
Pięknej okolicy, z pałacem i parkiem; Domu w Warszawie z paru 
’adnemi apartamentami i ogrodem; IPoinu w jednem z miast guber- 
hialnych w zamian na dom większy w Warszawie, wartości 30,000 rs. 
I wyżej; Młyna do zadzierżawienia; EiKapittiłów do lokacji; 
Qgroclnika obeznanego specjalnie z chodowlą ananasów, mogącego 
Podjąć tę hodowlę na własną rękę. — Ma do odstąpienia za rs. 600 
fcklep produktów wiejskich spożywczy, między hotelami, 

dużym obrotem, z kontraktem i gazem. — OFICJALISTÓW wszel
kiego rodzaju do pomieszczenia. K—20106

który dotychczas egzystował przy ulicy Nowo-Senatorskieij pod Nr 4, 
przeniesiony został z całym zapasem towarów do nowego lokalu 

przy ulicy Krakowskie-iPrzedmiescie Wr H3_ 
obok rtomu przechodniego Roezlera.

W nowym lokalu prowadzony będzie jedynie tylko handel specjalny towarów 
perlumeryjnc-kosmetyczaych hurtowo i detalicznie, który firma rozwija na 
większą jaszcze skalę, baeząc na najniższe ceny za najlepszy towar. i.

Zwraca się przytem uwagę, ii Skład powyższy niema nic wspólnego z po- X 
dobnytn że zakładem otworzonym w lokalu przy uh Nowo-Sepatorskiej dawniej Wjj 
zajmowanym przez firmę Aleksandra Kocha, o ezem ma zaszczyt podać do 
publicznej wiadomości. K 20104 Jję

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
Ozdrawiające, wzmacniające i foniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
Nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna : kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem : Ks'

^przedaje się ; W Warszawie : u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobry cza, Sowińskiego 
’ Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiego» Schab era; w aptekach IP* Heinricha, 
Siemińskiego, Lilpopa, Bar cza ; w Magazynach aptecznych: PP. Spiessa, Gallego, 

Zeuschnera i Mrozowskiego; w Kaliszu: w aptece P. Bryndzy, etc. etc.
&xp«rtacja: C“ Propre du Yin de St-Raphael, a Valence (Dróme), France. 
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W SKŁADACH WĘGLA i DRZEWA 
F. ŁAPIŃSKIEGO.

Korzec WEGLi grubych najlepszego gatunku z odstawą rs. 1.00. 
, w F z własnej kopalni .JAN* , , —.95.
, , kostkowych » » » —FO.
, _ drzewnych , , 1.15.

Za sążeń kubiczny DRZEWA sosnewego szczapowego z odstawą rs.
, „ , olszowego » » »
w , , brzozowego „ w , io.

Do każdego sążnia knbicznego drzewa rąbanego dolicza się rs. 1 0’eden).—Odstawa 
Natychmiastowa w wozach krytych blo>^owanyeh,^stęp)e^j^tgistratu ostemplowanych- 

. łA»ntor (Ł<lóm>y, Jerozolimska IWr 33, dom własny._______

Do sprzedania 
Toaleta, Szafka oszklona i Komoda 
o O-ciu szufladach, wszystko mahoniowe.— 
Ulica Zielna Nr 26, mieszk. 1. i>20258

Z powodu wyjazdu
ID o spizedania:

Fortepian, różue meble i sprzęty gospodar- 
•kie.—Krucza Nr 13b, róg Wspólnej mieszk. 
Nr 3, od gedz. 9 do 7 po południu. i 20291

!!!Bardzo tanio!!!
są do sprzedania z powodu wyjazdu prawie 
nowe MEELE: elegancki garnitur pleciony 
z trzciny, fabryki Wandy, składający się z 
kanapy, stołu, 2 foteli, 4 krzeseł i 10 krzeseł 
prawdziwych wiedeńskich. — Do obejrzenia 
w każdym czasie, ul. Wolska Nr 3, mieszka- 
nia Nr 8 około rogatek.______ t>20288

Są do sprzedania

!!! KUPUJĘ!!!
Złoto, srebro, starą biżuterię > kamienie Ma
gazyn wyrobów Złotych J. Eetcher. 
Szeroka Freta Nr 8 nowy. D19842

Z powodu zmiany interesu jest do sprzeda
nia w każdym czasie

Sklep Wiktuałów 
wr“2 * kawiarnią, egzystująca od lat 20, 
w dobrym punkcie, za przystępna cenę i ko- 
morne tanie.—Mostowa Nr 10. ' d20485

Traktj ernia
egzystująca od lat 30 przy ulicy Bednarkia)
pod Nr 8, z powodu słabości zdrowia utrzy
mującej. jest do odstąpienia_______ p20260

Jest do sprzedania 

□Pielzazrrxla, 
ze sprzętami, w każdym czasie, na Pradze.— 
Ulica Wołowa Nr 248. d20250

egzystująca od roku 1856 w Warszawie przy ulicy Aleksa nd rj i (na Śewer> nowie) pod Nr 12 
nowym, przeniesioną została do własnego gmachu przy nowo przeprowadzonej ulicy 
Przemysłowej, wystawionego na dwóch posesjach pod nypoteeznemi N-mi 5210 i 5211 
(N. N. 35 i 37 nowe), a stanowiącego pierwszy dom od rogu ulicy Rozbrat, w pobliżu Parku 
Łazienkowskiego. Gmach ten, którego bndowę rozpoczęto w roku ubiegłym, urządzonym zo
stał specjalnie do fabrykacji fortepianów i zaopatrzonym We wszystko, czego wymagają 
najnowsze postępy w tej gałęzi przemysłu, ażeby instrument.! mogły być wykonywane su
miennie z zupełną dokładnością i aby odpowiedziały wszystkim nowoczesnym potrzebom arty-j 
stycznym. Siły prncuiące, przez które fabryka obecnie w ruch wprawioną' została, składają 
się z dotychczasowych współpracowników moich wyłącznie krajowców,’ tak samo jak lat 
poprzednich.

Sprzedaż fortepianów mej firmy uskuteczniać się będzie w głównym składzie moim 
przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 3?, naprzeciwko ulicy Chmielnej, tudzież w Składzie pp.1 
Gebethnera i Wolffa przy Krakowskiein-Przedmieściu, wprost Saskiego placu. Donosząc 
o tein, czujemy się w obowiązku złożenia szczerej podzięki Szanowne) Publiczności za popie
ranie przemysłu krajowego, o co prosząc i nadal, pozostajemy do usług

Fabrykant fortepianów J. MAŁECKI, 
1-17667 ze swemi współpracownikami.

Sklep Wiktuałów i 

do sprzedania.—Ul. Wielka naprzeciw Nr IŁ
Z powodu zmiany interesów w każdym 

czasie jest do sprzedania 

Dystrybucja, 
prxy ulicy Elektoralnej podNr4i>a.— \Vjado» 
mość w tymże sklepie*_______ d20567

8$ do sprzedania

Dwa ^dCagrle 
nowe, wiedeńskie, w miejscu bardzo korzy* 
stnem, Lo od dwóch stron ulic, od SientŃj 
i Śliskiej Sr 5. d20589

do sprzedania przy ulicy pierwszorzędnej.— 
Wiadomość: Nowy-Świat Nr 1261, 2-gie pię- 
tro od frontu. P19986

Po 9 kop. kwartę f4leka 
świeżego dostać można trzy razy dziennie. 
Do domów odsyła się w zamykanych n.iezy- 
niaeh,— Wilcza Nr 1L r>20477

z fabryki Wielka Wola pod Warszawą

pod firmą
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łokieć

tadniu.
Ulica Chmielna Nr 25. »19957

Nr 8. Ulica Bielańska Nr 8, 
zaopatrzony w znaczny zapas mebli kraj®' 
wycli i zagraaiezayeh, wysłanych i, pokrf* 
tych, rozmaitego rodzaju Boty, Steełengi, K<r” 
totki 1 2 garnitury używano sprzedaj* P*

W Kantorze Rzemieślniczym 
Więzień Warszawskich

sprzedaj* się: ij Obuwie męskie, damskie 
i dziecinne, wyrobione z najlepszych mate
rial ów, po cenaeli fabrycznych; 2) Komody 
orzechowe, pięknego fasonu i 3) kilira War- 
zztatów Stolarskich z narzędziami. Ró
wnie też

Pragnący nabyć losy państwowej 
Sr pożyczki premiowej 
dozwolonej, zeehcą o prospekt i tabelkę

w MAGAZYNIE UBIORÓW MEZKICII ZJENCCZONYCH MAJ 
STRÓW KRAWIECKICH w Warszawie, ulica Długa Nr 20, duz każde 
go mieszkańca miasta Warszawy mogącego przedMawiń dwóen odpowiedzialnych po. 
ręczyoiolL

Za poręczycieli przyjmowani są: 1) Właściciele Sklepów, Fabryk, Zakładów 
—2) Etatowi Urzędnicy wszystkich władz Rządowyen (którzy biorąe dają zapo- 
ieli tylko swych kolegów i ») właścicieli demów w Warszawie.
Ceny stałe przez biegłych oznaczone, do których za wziętą na wypłat garderobę 
ni* dolicza.

Interesanci zgłaszać się raczą do Kaneclarji Spółki, ed godziny 4 do 8 p* po- 
»—10078

Obraz olejny 
przedstawiający Chrystusa na krzyżu, mogą
cy służyć za charę do kościoła, jest do sprze
dania za 60 rs. — Ulica Elektoralna Nr 
29, prawa oficyna, 2 piętro, 16 mieszkania. 
Zastać można od 3 do 5. r>20482

gnniitary używane, bardzo gustowne, potaf* 
te jedwabieni i aksamitem a także szafy 
kredensa, umywalki, toalety i t. p. wyprzyj 
daje się niżej kosztu przy ulicy Śliski" 
Nr 5.________ u2031j

Za przystępną cenę do sprzedania

>wc mało używano
Garnitur kryty hrekatelą oraz Szafka dś 
bielizny; Kredens azabancwy; Biuro o 6 
szufladach; 2 lustra; Szoslong skórą kry' 
ty, Stół jadalny; Garnitur franeuzki; PO” 
ra łóżek; Umywalka; Tualata; 2 Sza' 
fy rozbierane mahoniowe, maesiv szabowW 
ne; Lustro z konsolą, z marmurowy* 
blatem; łtagułator; Kca__ „1 
ła; Zegar antyk; i inne sprzęty.—UH' 
ea Sienna Nr 15, w bram* na dole oi 
frontu na kwa. »2(J296 ,

Z powodu interesów familijnych są do 
sprzedania 

flwa Majątki Ziemslie 
zaraz z zebraną kresteneją: 1) o 5 wiorst 
od Warszawy, przy szosie, włóJr 6, w czem 
przeważnie łąki, piężay sad, dom mieąźk.-rlny 
1 zabudowania gospodarskie, z iiiwentirzom; 
2) w Radomskiem nad Wisls^ włók S5‘/„ 
w ezem przeszło .2 włóki łąk powiślańszich 
i 3 włóki lasu, zabudowania i inwentarz od
powiednie. — Wiadomość: uliea Grzybowska 
Nr 23, mieszkania 4. 20279 d

.o8Sji pra
wem dozwolonej, zeehcą o prospekt i tabelkę 
ciągnienia udać się do domu bankierskiego 

Bracia Thiel
Frankfurt nad Menem.

Każdego miesiąca wielkie ciągnie
nie. 12.65!’

Skład Pościeli
pod firmą 

lHarja i Spółka, 
Marszałkowska 62, 

zaopatrzony w materace, kołdry atłasowe, 
kaszmirowe, adamaszkowe, atłasowe, wełnia
ne i ty fty ho we; oraz poduszki safianowe, pie- 
nane, łóżka żelazne, umywalnie i bieliznę 
pościelową. Wyroby naszej fabryki dostar
czamy z najlepszego matorjału, po eenaeh 
bardzo umiarkowanych.n20159

(Syrop Boyzeau Latieeteurj.
Upoważniony we Frańcyi, Belgii, Aostryi i Rossy i.

RĘKOJMIE PRAWDZIWOŚCI DAJE TYLKO PODPIS Dr GfflAUDEAU de SAINT-GERVAIS. 
Jest to syrop składa czysto roślinnego, którego sku

teczność znana od wieku (1778)'» Używa go się podług przepisu doktorów 
w chorobach pochodzących z zakażenia krwi lub z humorów.

Snrł*a,d. OłóTimjr -w I’^-^L'2'A'Cr, ulica. XLlclmex, L2

DO SKŁADU d-6960 

STANISŁAWA BAUfiANN 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5 

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport:

CEMENTU 
PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinsa et Coiup. w Londynie, 
oraz inne marki Cementu angielskiego. 

Cegły i Gliny ogniotrwałej, 
Węgli maMich antósti, 
Tektury smolowcowej, 
Rur glazurowych i dren.

Wozów 16
parokonnych, ze skrzyniami i, drągami, oraz 
24 ohomont parokonnych, po zwinięciu przed
siębiorstwa przewozowego, pozostawiono do 
sprzedania za połowę wartości.—Wiadomość 
w Składzie Wapna, Żelazna Nr 13. 20118 i>

Wiadomość dla panów urządzających 
sita i biidojacjch deny.

Szyby Belgijskie duZeorygiaalae, w roz
liczny cli rozmiarach, oraz Lagrowe kra- 

‘ wy boron ego,
do okien, Djamenta szklarskie; Kit po- 

ulica Po—

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
J. FRANASZĘKi 

dawniej A. VETTER & Comp., egzystująca od 1829 r.
przysposobiła Obicia Papierowe naj świeższych deseni i holouyów, w gatun
kach począwszy od najtańszych aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i sre
brem przerabiane, a które na żądańie w kolorach podług materyj meblowych wykony
wają się.—Ćeny stale nizhie, gdyż iabryka uorganizowaną została podług osta

tnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia wszelką fcoidairencję.
Rolety i Ceraty w wszelkich gatunkach. d-ioisó 

SKŁAD GŁÓWNY: 15. Rrakowskic-Przedmieście 15.

Jak zawsze najtaniej 
poleca 

OMcia Papierowe
orzechowe, Pf?wi® nowe i fortepian, d» 
*yr«*daal*-~~"łp4lna Nr 10 m. 12. IMTło 

Je«t do wrnalęeta 

Warsztat Stolarski 
•d I-go Październik*.—Ul. Łuck* Nr2/lU8Bj 
wiadomość n gospodarza. z>2024> t 

Ż powodu wyjawi u są do eprzodaaia 

IVLiEjBLfEI'I 
•gachowe, bardzo mało używano, 2 Sz*fl 
rozbierane, Szeslcmg, Stół okrągły, Ł»«tr» oto 
WiadmaośA Twarda Nr li, bimbŁ K, <k

gSF^orzjstna Wiadofiiość!-’^^ 
Mapyii Toww Blw a W

Święłojerska nr 17. drugi ta Oli POP Nalewek.
Mam honor dor.icść Szanownej Publiczności, że objąłem Magazyn Bła- 

watny egzystujący dwadzieścia kilka lat i jedyni* dla'zjednania sobie licznej kii- 
j«uteli sprzedają Towary świeże 1 gustowne po cenach ni a praktyko wa- 
nietanich 11 czem Szanowna Publiczność z niniejszego Cennika wyborowych towa. 
rów przekonać się raczy. t-

• i _ ''f
Kaszmiry ezarne 2 łokcie szerokie, za łokieć  
Kaszmiry kolorowe 2 łokcie ezerozie, za łokieć .... 
Diagonals czyste wełniane, za łokieć . . « . . . —
Aksamit na bawełnianym spodzie, za łokieć'. . • . . . 
Aksamit Lyonszi, za łokieć. , , . . 5”.",
Materje czarno, za łokieć rS - *
Atłas kolorowr, za łokieć  
Atłas ezarny, za łokieć . . * •
Chustki czarne kaszmirowe ; . . . 
Beige w różnych kolorach, za łokieć  
Creassu pół płótno, za łokieó r . . . ....... •}i 
Prześcieradła bez szwu  
Płótno newarowe Ecrue, z* łokieć  • 
Drelich w pasy na rolety, z* łokieć . . . J  
Drelich adamaszkowy za łokieć ...... . .
Płótno szare 1*^ łokcia Szerokości „na suknie*, za łokieć 
Purpur najlepszy czerwony na wsypy, z* łokieć . . . . 
Korciki angielskie na ubrania, za łokieć  

’ 1 Kretouy w różnych kolorach, za łokieć . 
Firanki angielskie, z* łokieć- .  . . . .
Podszewki różne ezarne i szare, za łokieć .  
Ręczniki nieiane za łokieć . , '. ÓW
Perkate wyborowe l1/, łokcia szerokości, za łokieć . . . 
Korty czysto wełniane >% szerokie, za łokieć ... • . . .
Weby i chustki webowe w różnych gatunkach oraz wszelkie inne Towary w 

ten zakres wchodzące po bardzo nizkieh cenach! Polecając s!ę łaskawym 
-względom Szanownej Publiezaości pozottaję z szacunkiem J. Rundbaken.

Ulica Świętojerska nr 17, drugi dom od TOO Nalewek.

w domu rządowym, przy ulicy Dzielnej Nr 20,
81 A-OT r-r^. can- J-,
i dziecinne, wyrobione z najlepszych mate-

oraoehowe, pięknego fasonu i 3) killts War- _ . , -t---- ---- . . . iL Ró_
przyjmują się obstalunki na buty 
:ie i jueiiiowe. 20507. b
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Syndyk tymczasowy
■h-a.i.Śp.i- HhMJLlLfeS

Potrzebne są za raj

T
tótNIEWYPIERALNE FARSY DD <«

Żądana jest

klas 
cyeh

S
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. uinuw pizeu puupiDdnjiu ojhuj».żvi» i 
^"‘iadezyli mu z jaziego tytułu i en do ja- 
j -i ouwsij rą wierzycielami i iuu w 
|?*H tytuły swej wiertytelnośei lub złożyli 
■- * kancelarii Sądu Haadlowego w War- 
J^wie. ~L Warszawa dnia 7 (19) Sierpnia 

js^Kaneelarja, Niecała Nr &

do cukierni potrzebny jest, przy ulicy Leszno 
Nr 28, w wieku lat 13 do 14, dobrej kondu- 
ity, z prowincji, d20705

szy i robieniu strojów damskich. — Wiado
mość w magazynie A. Bogusławskiego, da
wniej Bogucka, Żabia Nr 4. n20690

na stancję, za opłatą roczną po rs. 200, za
pewniając im macierzyńską opiekę, wszelkie 
wygody wraz z korepetycją. — Wiadomość 
przy ulicy Mokotowskiej Nr 21 domu, Nr 4 
mieszkania, w blizkośei IV i V Gimnazjum.

. Mam zaszczyt donieść, jako były obywatel 
ziemski, skutkiem nieprzewidzianych okoli
czności zmuszony w Warszawie mieszkać, 
otworzyłem magazyn obuwia damskiego i 
dziecinnego, z którym mam honor polecić się 
dobrym towarem i po cenach Jaknajprzystę- 
pniejzzych. Wszelkie obstalunki na ozna
czony czas wykonane będj. Polecam się 
łaskawym względom Szanownej Publiczności. 
Ulica Długa Nr 8.—An. Brada. 20736 n

petrzebnym jo»t, znający buchhalterję, mó
wiący pe aiemieeku i po rusku, w wieku ed 
lat trzydziestu. — Wiadomość: Nowy-Swiat 
Nr 37, na 1-m piętrze b20701

W Krakowie
do hotelu saskiego potrzebny jest Restau
rator, jeśliby który z warszawskich panów 
restauratorów życzył sobie zająć te miejeee, 
może się w tym względzie porozumieć z rząd
cą hotelu Krakowskiego tu w Warszawie 
przy ulicy Bielańskiej.20695 n

Pomieszczenie
dla młodych panienek lub dzieci, przy wdo
wie, gdzie znajdą troskliwą opiekę. Adre
sować się na Wspólną Nr 28, mieszkania 
Nr 10, od 3 do 6 po południu. 2C693 o

Jest do uprzednia 
Restauracja z ogrodem, 

świetnie prosperująca, z powodu zmiany oko
liczności.—Wiadomość w Kantorze Ko
misowym Józefa Łuczyńskiego, Nr 6 
Krakowskio-Przedmiaócie. 20708 n

domu z placom 13250 łokci □, od 3 ulic, na 
Starej Pradze, blizko letnich kąpieli, zdochodem 
2800 rs. na dom murowany lub oficyny, 
w cenio około 25000 rs., bez długu ' lub 
« 7—8000 rs. Pierwszeństwo okolicom Żó- 
rawiej do Pięknej ulicy. Opisy w kiosku 
róg Królewskiej i Krasowskiego-Przedmie
ścia pod lit. J. B. 20650 n

Potrzebna jest

Bona Niemka
* dobrami świadectwami.—Wiadomość: ulica 
T,omackie Nr 11, 1-sze piętro; miedzy godzi- 
jami 12 a--2.b20740

Jest pomieszczenie
<)a uczennicy Instytutu Muzycznego, lub in
kego zakładu naukowego, albo dla osoby 
Macającej w magazynie. — Przy ulicy Orlej
> domu Nr 3. lokalu 6. Jagielski. 20668 p

otzymano partję Koronek Torszonów 
jedwabnych czarnych erem* i tiałych do su
kien i szlafroczków, koronki prawdziwe ni- 
ciane do bielizny. Nowość!!! gotowe kar
czki wraz z rękawkami do koszul. Z powodu 
wyjazdu za nowym zakupom, urządza się 
wyprzedaż, która trwać będzie tylko do 
25 b. ui. Graniczna Nr 11, mieszkania Nr 1\ 
codziennie od godziny 2-giej._______ n2075-’

Uczeń klasy VII,
Gimnazjum filologicznego, poszukuje korepe- 
tycyj, może być za mieszkanie i całodzienne 
utrzymanie. — Oferty proszę składać w kan
torze Kurjera Warsz. pod liter. II. S. n2O652

Ogier Rysak,- 
skarogniady, 8-il#tni, pełnej krwi, z rod owo* 
dem, do pojedynki; no sprzedania u stanpre* 
ta Na rei na, Jerozolimska Nr 18. 1x20703

właśjicida Sraj kanilewei 
„Mendel Szyldkret" 

J* tasadzie 502 art. Kod. HandL zawiada- 
?.'• niniejszem wszystkich wierzycieli upa- 
;eko Ileraza Szyldkreta, aby się stawili 
’ ciągu dni czterdziestu od daty niniejszego 
"'oszenia bądź osobiście, bądź przez pełno- 

•°''Jlików przed podpisanym Syndykiem i 
cyladcnyii mu z jaziego tytułu i eo do ja- 

summy są wierzycielami i aby mu ód-

* * kancelarii" Sądu Handlowego w War- 
J^wie. — Warszawa dnia 7 (19) Sierpnia 
*881 r.—Cezar Ponikowski Adw. Przys. 
^Kancelaria, Niecała Nr 8. 20686 d

Były Nauczyciel
•skół rządowych, Karol Petre, utrzymujący 
•d lat kilku pensjonat przy ulicy Chmielnej 
pr 24, przyjmuje uczni zakładów rządowych 
1 prywatnych. Zapewnia się korepetycja 
*Bzystkich przedmiotów, konwersacja w ob- 
?Jeh językach, lekcje prywatne tych języ- 
*®w. Przyjmują się dzieci dla przygotowa
nia ich do szkół. d20713

massit murowana, trzy piętrowa, o 9 oknach, 
12 łokci głębokości, ze zlewem, stajnią i-wo
zownią murowaną. Oficyna powyższa, skła
dający, się z 32 stancyj, może być zdatną 
na Hotel, do którego może być dodanych 12 
stancyj »d frontu; taż oficyna moio być wy. 
najętą na fabrykę, w której może się znaj
dować parowa maszyna. Oficyna wynajętą 
być moje całkowicie lub częściowo. — Wia
domość u właściciela S. W. Farbszfejna, 
ulica Miła Nr 2203/2, lub u p. Thursza, 
w Gościnnym- Dworze. 20746 d

Pies Wyżeł
gładki, z żółtemi łata

mi na łbie, bokach i zadzie, z obrożą łań
cuszkową na szyi, wabi się .Wierny', dnia 
o Lipca r. b. po południu zaginął. Łaskawy 
znalazca, raczy dać wiadomość ’ do Zamku 
Królewskiego w Warszawie, za nagród, 
rs. 10. Ostrzega się przy tern, że niepraw? 
posiadacz onego, do odpowiedzialności sąd„ 
wej pociągniętym będzie. d207^

Jedna umiejąca szyć na maszynie Singer* 
i ręcznie; Panna do staników i do nauki.— 
Nowy-Swiat Nr 12, mieszkania Nr 6, piętro 
3-cie, front. n20682

Wspólnik
• kapitałem 6—9660 rs. do zakładów Młyna 
1 Browaru, w miejscowości ze wszech miar 
Jogodnei, od lat 6 egzystujących, pożądanym 
J*st specjalista, w którym z tych fachów, 
mb mogący zająć się, administracją •— « >a- 
jhimośc przy ulicy Świotojerskiej Nr 12a u 
U Marx. Stróż wskaże. 20758 o

■ 20761b

Szkół rządowych i prywatnych 250 rs. od 
ucznia. Ktoby z rodziców chcia! umieścić 
synów pod troskliwą opieką macierzyńską, 
raczy się zgłosić na ulicę Złotą Nr 13, mie
szkania Nr 14. d2o72G

VUUUUZUU 1U UUUUUAU1UU 4U u.
Przyjmuję na stancję uczniów zapewniając 

im dobry dozór, pomoc w nauce szkolnej, 
konwersację w obcych językach, zdrowe 1 
obfite pożywienie.2C611 d

KIERAT 
konny jako motor, w osobnym zabudowaniu, 
w obszernym dziedzińcu, jest do wynajęcia 
w każdym czasie, za cenę umiarkowaną. 
Tamże Lokal na 1 piętrze, składający się 
z 3-.ch pokoi i kuchni, za rs. 60 kwartalnie. 
Ulica Marjensztapt Nr 2.20699 p

Szuba zastawiona^”
u pani M. za 10 rs., przy ulicy Gęsiej pod 
Nr 63, którą p. H. miała wykupić w Kwie
tniu, a do tej pory nie przychodzi, więc tyl
ko do 20 Września oczekuję na p. U. aby 
szubę wykupiła, w przeciwnym razie będę 
przymuszoną sprzedać, z powodu wyjazdu.

do odstąpienia z całem urządzeniem, towa- 
BBU1 i firmą Fuksa, kontrakt na lat 3 i nół 
przy ulicy pryneypalnej -Wiadomość Świe- 
tokryzka Nr 13. w Dustrybucji. x>206ł»JAN ASPIS

emryt, b. nauczyciel gimnazjalny Języka 
niemieckiego, udzielający lekcji tegoż ję
zyka tak u siebie w mieszkaniu, jak w do
mach i instytutach prywatnych, przeniósł 
swoje mieszkanie na ulicę Swiętokrzyzką 
Nr 11.. Zastać go można co dzień między go- 
dziną 12 a 4,__________ 20617 o

Potrzebne są

Dziewczyny
eras Chłopcy do zakładu B. Bukaty i 8-ka 
przy ulicy Świętojerskiej Nr 12*. 20604 d

w Warszawie przy ulicy Aleksandria róg 

Karz, na 2 piętrze. Nr’22 mieszkania, przyj
muje uezni dla przysposobienia ich d' 
gimnazjalnych, ucząc ich zarazem i 
języków, na przystępnych warunkach. 696o 
Do Apteki na prowincji potrzebnym jest 

UCZEŃ
Koszta podróży swr.iea się. — Wiadomość u 
aptekarza W. Łentzkiego, gub. Lubelska 
przez Tyszotrce w Łaszczowie. 20753t>

2 Lokomobile
na kołach, 10 i 7 koni siły, 1 Sikawka 
pożarna, na kołach, z przyborami, w zupeł
nie dobrym stanie, do sprzedania za przy
stępna cenę.— Wiadomość u J. Maix, Świę- 
tojerska Nr 12a, lub w Fabrybe Maszyn 
Kohiezych Ig. Ławickiego, Chmielna Nr 64a.

Krak.-Przedm. Nr 18, 1 piętro oo 
frontu, przy zakładzie bielizny męzkiej.

jak również dla osóo chcących takową otwo
rzyć. Do odnajeeia część lokalu przy fabry
ce kwiatów, ulica najbardziej handlowa w 
Warszawie, rozległe stosunki z Cesarstwem 
zapewnia się, gorsety lub t. p„ artykuł mo
że być też przyjęty i na komisową spriedaż. 
Adresy składać w Kantorze pod iit. S. Z. 
Nr 10'.____________________________d2072Q

Jest do sprzedania

Kawiarnia
ze sprzedażą ciasta. — Bliższa wiadomośife 
Grzybowska Nr 17, n p. Klopfert. p20745 

Jest do odstąpienia Traktjernia
zaraz lub od 1-go Września.— Ulica Szeroki* 
Dunaj Nr 8, miejsce wyrobione. d20742

jggjj Pozostawiono do sprzedania

Fortepian 
używany o 7-mfu oktawach, fabryki wiedeń
skiej, Streichera, w składzie A. Werner, 
Senatorska Nr 16 róg Bielańskiej. 20735 »

Przy rogu ulic Grzybowskiej i Wronią) 
pod Nr 1173C/15 wykończa się 

Młody Człowiek, 
który przez dłuższy esas zajmował miejsce 
pomocnika budowniczego, obecnie przyjmuje 
wszelkie roboty w zakres ciesielski wcho
dzące, nowe, jakoteż wszelkie reperacje po 
cenach możliwie tanich.—Adrosa proszę skła
dać w kantorze Kurjera Warsaawskiego pod 
liter, K. D,____________________ p20655

Potrzebnym fest

Sodręczne i d» nauki, potrzebne są zaraz do
lagazynu Mód „Caroline*1, Marszałkowska

Nr 54.______________________»20704'
Potrzebną jest do domu starozakonnych

dobrej konduity, do zakładu zegarmistrzow
skiego W. Grabau, Nowy-Świat Nr 67, 
wprost Kopernika; tamże jest Kassa żela
zna, średniej wielkości, fabr. Bohte, do sprze- 
dania. <>20653_____
Z upoważnienia władzy szkolnej przyjmuje się

Niżej podpisany mam honor za- 
wiadoaió JWW. i WW. Panów, 

’’órzyby mnie zamesyció raczyli lwem żą- 
j’sieni, oo <io urządzania • grodów, że ka- 
?°wieni* na roboty jeeienne przyjmuję tylko 
*® połowy Września, na wiosenne do poło- 
*7 Lutego.

Z powodu późniejszego zgłaszania, okazuje 
*•? awykle brak czasu, jak również doboru 
’ odpowiednich gatunkach i egzemplarzach 
^W, krsewów owocowych i ozdobnych.

Ogrodnik pejzarzysta

Kronenberg.
Ulty adresować n* ręee O. Ulrieh, Ce- 

tjona Nr 3.___________ 20748 w

Specjalny Zakład nauki kro 
ju sukien damskich.

Upoważniona przez Urząd Starszych Zgro
madzenia Krawieckiego miasta Warszawy.

Nauczycielka Kroiu
Uwiadamia Szanowne Panie, że wykład kro- 

jest franctizki, za pomocą tylko centymo
wa i zwyczajnej linii, a po ukońezonej nau- 
J6 kraje się wprost na nioterjsle bez użycia 
•°rn!y. Wpisy na naukę kroju sukien, kroju 
“'•lizny i modniarstwa, przyjmuje się każdo- 
*»ionnia, z praktyką szyeia. Przy zakładzie 
*nuki kroju jest pracownia, gdzie przyjmują 
•ię wszelkie roboty w zakresie tualeiy dam- 

, tKieJ Uczennicom kończąeym wydaje się 
ta ten ta legalne. Przyjezdne uczennice znaj- 

1 U stało pomieszczenie. — Uczennica Yorth’a
* Paryżu.—Marszałkowska Nr 44, od Szkol- 

■ *tj Nr 5.___________________ 20643 n

Rs. 35000 do 40000 
potrzebne są za miesiąc, aa hypetekę domu 

1 * Środku miasta, pierwszy numer po Towa- 
•yCzystwio. — Wiadomość u Rejenta Soóole-

*skiego. ________________20430 n_____

Francuzka
* średnim wieku, poszukuje demi-plaee.— 

uprasza na ulicę Chłodny Nr 33,
1-m piętrze, po lewej stronie Kr 3, rano 

S^godz. 9 da 11, wieczór, o 7 *>20732

Uczeń klasy 
potrzebny na wieś, do nauki chłopea. Szcie- 
^óły, Warecka Nr 4, u p. Wójniakiewieza.

250 rubli
lub więcej temu, który wyrobi posadę pry
watną człowiekowi uzdolnionemu, z ehlubne- 
M rekomendacjami. Wiadomość w kiosku róg 
Marszałkowskiej i Jerozolimskiej. 20763 n

W Kijowie, potrzebne są: Bufetowa, dwie 
panienki do obsługi gości i fortepfanistka. 
Wiadomość u W. Gruzdowskiej, ulica Wspól
na Nr 8, od godziny 10 do 12 rano i od 4 
do 6 po południu. 20691 r>

Do sprzedania 
mało używane: stół orzechowy o 3 blatach, 
biurko damskie mahoniowe, szlaban dla lo
kata, kredens orzechowy, serweta na stół. 
Chmielna Nr 26, mieszkania 4. Obejrzeć mo
żna międty 2 a 5 po południu. 20722 »

posiadająca języki; ruski, polski i traucuzki, 
•raz wyższą muzykę. — Dzielna Nr 11, u p. 
Gntmana. _______________ b20744
d20707 panowie Studenci 
znajdą odpowiednie pomieszczenie z wtktem 
i korepetycją, w Krakowie, przy ulicy Tea
tralnej. — Łaskawe oferty przyjmuje się pod 
adreeem J. K. Zajączkowski, gmach teatralny.

Potrzeba Agentów
do chodzenia po mieśeie.— Wiadomość: Mar
szałkowska Nr 75, mieszk. 8, na dole w po
dwórzu, wprost głównej sieni, między godz. 
4 i 6 po południu.p20564

De zarządu domem 
potrzebną jest Osoba około lat 30, możó 
być panna lub wdowa bezdzietna, z kaucją 
rs. 590. — Wiadomość: Nowomiejska Nr 17, 
mieszkania Nr 4._____________ d20671

Do składu piwa szukam 

W spólnika. 
Chcący przystąpić, raczą zgłosić się na ulicę 
Bracką Nr 4, mie»zka»ia 10.______ p20668

Młody Człowiek, 
uczęszczający de jednego z tutejszych zakła
dów naukowych, poszukuje Pokoju przy 
familji, w środku miasta, ze stołem i usłu
gą. Żądanem jest osobne wejście. — Oferty 
uprasza się nadsyłać do kantora Kurjera 
Warszawsk. pod liter. 8. P.b26657

Pomieszczenie 
dla młodych panienek, w dobrym punkcie, 
z wszelkiemi wygodami, troskliwą opieką, 
konwersacją francuzką i niemiecką, fortepian 
na miejscu. Roczna opłat* ratami. Nowy- 
Swiat Nr 56, mieszkania Nr 11. n20724

Bona Polka 
posiadająca dobrze język: rossyjskl, trochę 
francuzkiego i niemieckiego, życzy znaleźć 
zaraz miejsce w Warszawie lub na wyjazd. 
Wiadomość: plica Biała Nr 8, nńeszk. 24, 
3-ciś, piętro. >>20706

wykwalifikowany, znajdzie zaraz zajęcie 
w księgarni Łudwilta Polaka. D‘2Qt547

Świetny interes

Do pierwszorzędnego



— ae —
Każdego.ęzaau do wyaajeeis

zawierające jod i brom

Totrzebny jest

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania
do Cukierni.—Wiadomość: Nowy-Swi.it Nr 31

W Brukami Aarjerg ^'arsza^kiego.—Plac Teatralny Nr473c (nowy 5). 4Q3BQJeno HcH3ypo» BapniaBa 8 t20) Aury era 1881 roxa.

dużym oknem lustrzanym, z mieszkaniem,

Do sprzedania Garnitur, cały kryty, Stolik 
do kart, Biurko męzkie i para Szaf maho
niowych.— Ul. Pańska Nr 4, mieszk. 9. d20687

Żądana jeśt LEKTORKA 
do wspólnego czytywania wieczorami, naj
nowszej bellctrystyki polskiej lub cudzoziem
skiej, tudzież KÓnwersatorka we fran- 
cuzkim lub angielskim.—Adresy nadesłać do 
kiosku przed ratuszem. i>:0585

z towarami galanteryjnemi i zabawkami, J** 
den za Żelazny Bramą pod Nr 3, drugi "* 
Marszałkowskiej pod Nr 39, oba pod fir"1* 
H. R. n20587 _____młoda, z doskonalą krawiecezyzną, zaraz do 

umieszczenia.—Bielańska Nr 17, w Chambres 
garnie, u pnni Cieplińskiej.i»20712

Sklepik Wiktuałów 
z powodu wyjazdu jest do odstąpienia za 
przystępną cenę. — Ulica Pańska Nr 39, pod 
daszkiem. n20609

Nowv-f$wiat Nr 53, do wynajęcia od św. 
Michała

liedaktor Wacław Szymanowski.—’Wydawca Gustaw Gebethner.

w dobrym stanie, w nadzwyczaj ludnej miej
scowości, komorne tanie. — Pawia Nr 41a, 
w Maglach. _____ n20727

wiejska, ze świeżym pokarmem, j.est u Aku
szerki M. D. przy ulicy Piwnej Nr domu 11 
nowy, oraz Dziecko nowo-narodzone chłop
czyk, ktoby sob-e życzył wziąć za swoje, jest 
pod numerem iemże samem.d2Ó741

Nawóz koński
od 20 koni do wydzierżawienia rocznie przy 
ulicy Dzikiej Nr 35. — Wiadomość tamże u 
właściciela domu. i>20676

BOCHHALTER 
człowiek pracowity i energiczny, który prze
służył 11 lat przy jednym z większych Za
kładów Przemysłowo-Fn lirycznych, posiada
jący chlubne świadectwa i rekomendacje, 
poszukuje zaraz odpowiedniego zajęcia. Ofer
ty prosi składać w Redakcji tegoż pisma 
pod literami W. E. u20,~>95

przez Sosnowicę, lęa- 
towice i Rybitilt 

lub <xranicę i Petro- 
wice (Stacja C. K. Kolei pół

nocnej Ferdynanda)!
Kąpiele solankowe i błotne 

kuracja serwatką, inhalacja i t. 
d., i t. d. Począwszy od d. IG Sier
pnia taksa leczenia i cena mieszkań 
zostaną znacznie zmniejszone. 20324 

Zarząd kąpielowy.

J. BĘTCHER,
Jubiler, Szeroka-Freta Nr 8.

Tutaj zostawiony jest Pierścionek bry- 
lantowy do sprzedania za rs. 80, d20714

go, za nagrodą^________ __________ l>206->
W dniu 18b. m. wybiegł d207*^ 

Pies Buldog 
iółty z czarną mordą, z domu przy ulM 
Mokotowskiej Nr 3, uprasza się takowej 
odprowadzić za nagrodą rs. 3, ostrzega s'< 
takowego przywłaśoić sobie, w takim razi* 
bowiem do odpowiedzialności sądowej P°* 
ciągniętym nieprawy właściciel zostanie.

z pokojem, piwnicą 1 komórką.—Wiadomo^
U właściciela, ulica Łucka Nr 14. f--— "

Podczas przewozu wełny, z tegorocznego 
Warszawskiego jarmarku, skradziono nam 
z frachtów, na popasie w Sochaczewie, pe
wną ilość nasz; i wełny.

Odzyskawszy za szczególnym starińiicm 
p. Naczelnika Straży Ziemskiej w Soeiaczs- 
wie i p. wachmistrza A. Pawico ko tamże, 
większą część skradzionej wełny, oświadcza
my niniejszem p. Naczelnikowi i jego wach
mistrzowi, nasze publiczne podziękowanie.

Gustaw Ernst. 
Adolf Ernst.

Fabrykanci ze Zgierza. d20738

od uwoell lat egzystująca, z powodu chore
ga przystępną cenę jest do odstąpienia.- 
Grzybowska Nr 8.______ i>207H

Bardzo tanio!
Za Rs. 70 jest do sprzedania Garnitur Me
bli orzechowy, bardzo mało używany, kryty 
Utrechtom bordo. Obejrzeć można od 2 do 6 
,ua Tłomackiem pod Nr 6, w mieszkaniu p. 
Tomaszewskiego. d20749

Sklep Wiktuałów!
oraz Kawiarnia do odstąpienia za cenę przy
stępną. — Wiadomość: Krochmalna Nr 23.

Stajnia obszerna
Jest do wynajęcia od św. Michałn, przy alei 
Jerozolimskiej Nr 10 lit. C. — Wiadomość: 
Ma rszał k o w ska Nr 57, mieszk. 15. t>20601

Wyprawy szkolne po rs. 3!
Tornister porządny zawierający: Dziennik lekcy;; Bruljon linjowany, 12 Kaietów 

glansowanych iinjowanycn: Kajet długi glans., Piórnik; Dwie obsadki; Pudełko stalok; 2 ołó
wki; Gumę; Kałamarz kieszonkowy; Flaszkę atramentu; Bibułę; Pudełko pieczątek; Kantówkę; 
obok wszelkich Materiałów Piśmiennych i Rysunkowych,^sprzedajo istniejący od 1865 r.

Skład Papieru L. SŻYLLERA.
Nowy-Świat Nr 19, między Chmielną i Jerozolimską. — Pensjonatom rabat

nowych i używanych ulica Marszałkowska 
przy Złotej Nr 1395 nowy 36, wyprzedaje 
meble gotowe za przystępną cenę, tamże 
FORTEPIAN krótki o 7-miu oktawach, 
palisandrowy, z całą piątą, z 4-ma szprej- 
cami za rs. 300, oraz AMERYKAN na 
4-ry osób nowego fasonu, za rs. 300 na je
dnego lub parę koni._____ n20646

Są do sprzedania

MAMKA
młoda, zdrowa, z 7-tygodniowym pokarmem, 
Szatyna, j'est u Akuszerki A. Wołyńskiej, 
Ulica Hoża Nr 3. »20751

g7 3 Są “° sprzedania

Fortepiany 
nowe, w Fabryce Fortepianów A. Karwowski 
i Syn, Nowolipie Nr 16,________d20651

Do sprzedania w każdym czasie

Bawarj a
z patentem, za małą cenę, z powodu słabo
ści gospodarza, pomiędzy fabrykami. — Róg 
Wilczej i Marszałkowskiej Nr 17, w tunelu.

Do sprzedania

RESTAURACJA 
z calem urządzeniom i bilardem, miejsce bar
dzo korzystno, przy koszarach i stacji doroż
karskiej. — Wiadomość na miejscu. Przejazd 
Nr 13. 1-20684

I Połowa Sklepu 
i dwoma pokojami, jest do odstąpienia 
1-go Października, w najlepszym pnnlre'* 
Nowego-Swiatu Nr 37, wiadomość na miejB£jl

LOKALE!!! L 
suche i ciepłe, po 2, 3, 5, 6 i 11 pok™ 
z w&zelkiemi wygodami, są do wyuajęo'* 
w każdym czasie, za bardzo przystęp1^ 
cenę, w domach przy ulicy Mariański*; 
Nr 2A, 2B i 4. 20521 n

Do sprzedania:
Szafa zaszklona, Stół owalny, mahoniowe 
i Balon do nafty. — Krucza Nr 2t, mieszka
niu Nr 9. »20555
Za Rs. 230 do sprzedania z powodu wyjazdu

z 6 pokoi, przedpokoju, kuchni, spiżarki i 
dwóch piwnie, lokal ten może być rozdzielo
ny, był poprzednio zajmowany przez Rozma- 
nita. Każdego czasu 3 dożo Piwnice, 
przydatne na skład wina lub t. p., z przy- 
rządem do gazu, stróż wskażo.____ c20659

W wyjątkowych warunkach dla osób po- 
trzebującyeh świeżego powietrza

Mieszkanie
w murowanym domu, do wynajęcia we wsi 
Wola, składujące się z trzech pokoi, przed
pokoju i innych wygód, wraz z ogrodem spa
cerowym, za nadzwyczaj przystępną cenę. — 
Wiadomość na Woli Nr 15, obok linji drogi 
żelaznej obwodowej, u właściciela, d20694

Garnitur Mebli, 
prawie nowych, jjustro duże złocone, Sz»- 
slong skórą kryty. Komoda, Szafa do sukień 
i Lampa, do sprzedania.—Nowogrodzka Nr 14, 
mieszk, 2. od godz. 11-tej do 3-ciej. d20762 

Za przystępną cenę do sprzedania

przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia na 
Bednarskiej ulicy pod Nr 23 do wynajęcia 
od 1-go Września, rocznie rs. 144. d20575

Do wynajęcia od 1 Października r. b.

Trzy Pokoje
z przedpokojem, kuchnią, oraz zlewem i wo
dociągiem, na parterze, 1 pokój kawalerski, 
w oficynie na dole, każdego czasu. — Sienna 
Nr 13. 20452 d

MIESZKANIE
z powodu wyjazdu do odstąpienia od S-go 
Michała, piękne i wygodne, z balkonem, na 
drugiem piętrze, z dwoma wchodami, skła
dające się z 3-eh pokoi, alkowy, przedpo
koju, kuchni ze zlewem i wodociągiem, pi
wnicy i góry wspólnej, za bardzo przystępną 
cenę—Uliea Leszno Nr 61, mieszk. Nr 5, 
od 9 rano do 8 wieczorem. 20593 o

od frontu, z meblami, całodziennym steł**1 
i nsługą.—Nowy-Awiat Nr ż8, mieszkania*; 

Tanie Mieszkanie.
Od 1-go Września r. b. jest do wynajęci* 

Mieszkanie przy familji dla osoby p*e 
żeńskiej. — Wiadomość w sklepie dystrfj 
bucyjnym, ulica Twarda Nr 20. d2Q6>

Zaraz do wynajęcia

Sklep z mieszkaniem-
Ulica Leszno Nr 66. nl996!

Ostrzeżenie, i
Zabrania się polować i deptać po polach i 
łąkaeh, należących do wsi Gocławia, Kępy 
Goeławskiej i Kępy Saskiej, pod utratą: 
Broni i Psa. Zabraniają Ł. W. B. Z, i M. D.

Ulica Sienna, wprost Nr 13, jest

SKLEPIK 
do sprzedania z przyczyny nagiego 
jazda. ________ 20245 1>

Rs. 1000 do 2000 
potrzebne są sposobem pożyczki, na czas 
krótki, pewność hypoteczna, oprócz tego na 
handlu w Warszawie, oparte być mogą i 
ratami odpłacane, procort dobry. Adresa pro
szę przesyłać do Hotelu Rzymskiego w War
szawie, Szwajcar odbiorze. o20669

Rs. 1,500
jest do wypożyczenia na hypotekę lub za 
odpowiednią gwarancją, Właściciele domów 
przy bliższem porozumieniu mogą wejść w u- 
kłady o mieszkanie. Wiadomość w kiosku 
przy Koperniku.r>20656

Z powoau wyjazdu do sprzedania zaraz 

. Korzystny Sklep Wiktuałów 
1 tłystrytmeja, oraz różne Meble I rzeczy.'* 
Ulica Wązlfi-Dunaj, pierwszy dom od roC* 
Podwala, obok składu skór, naprzeciw Nr l*ł

Do wynajęcia od Ś-go Michała r. b. '

Sklep Rzeźniczy
właściciela, ulica Łucka Nr**14. 20461

na lugurninę, sztuka 5 kop. Eeze z lodami 
sztuka 5 kop. Cukiernia S. Trojanowskiego, 
Mazowiecka Nr 1. r,20730

i(N• O
Złota Nr 2 lit. A, 2-gję piętro, mieSik. Nr 5.

Królewska ulica Nr 37/1083a.
Do wynajęcia od 1 Października 1881 roku, 
różne lokale._______________________n20734

Do wynajęcia od 1 Października 1861 r. 
różne

Lokale ‘'2<ra 
z wszelkiemi wygodami, oraz 2 sklepy, po 
cenie umiarkowanej. Ulica Chłodna Nr 8/764. 

Potrzebny Pokój 
zaraz, wraz z kuchnią oddzielną, lub wspól
ny, z oknami wychodzącemi na ogród, ko
nieczny warunek — możo być i w najwięcej 
oddalonej stronie miasta.—Wiadomość Pań- 
ska Nr 24. stróż wskaże, d207j7

Apartamenta
z 6.ciu luo 7-miu posoi na parterze lub 1 
piętrze, z wielkim komfortem urządzone, do 
wynajęcia od św. Michała r. b. Aleje Jero
zolimskie i Smolna Nr 17, drugi dom od No
wego-Swiatu, wejście od Alei i od Smolnej, 
Bliższa wiadomość w tymże domu u wła- 
śeiciela na 1 piętrze.______________ p20692
' Przy ulicy Wilczej w domu Nr 22, czwar
ty dom od Marszałkowskiej, są do najęcia 
zaraz lub od św. Michała

LOKALE
4 pokoje z balkonem na 1 piętrze od 
frontu; 4 pokoje z balkonem na 2 piętrze 
od frontu; 4 pokoje na 3 piętrze od fron
tu; 3 pokoje w oficynie na 3 piętrze, przy 
każdym lokalu są: wodociąg, zlew, śpiżarka 
i wygódka. ’ p20760

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania za cenę przystępną, ko- 
morne tanie.—Leszno Nr 59. p2066Q

Domek murowany osobny 
o 3 pokojach, 2 przedpokojach i kuchni, za 
rs. 250, może być oddany na warsztat, oraz 
kilka lokali mniejszych.—Róg Leszna i Że- 
laznej Nr 70.___________ 20594 u

Do wynajęcia w każdym czasie

w jednym kuchnia, za 140 rs., od frontu, oraz 
Pokój kawalerski z usługą i samowarem 
za rs. 7 miesięcznie.—Wiadomość ulica Pań- 
ska Nr 56, u właściciela domu. n20540

przy ulicy Bielańskiej Nr 19, łącznf 
z trzema pokojami i kuchnią, oraz 2 sute' 
ryny suche i wiano są do wynajęcia od 1 
Października, dogodny na Restaurację, Ba* 
warję lub na jakiś kantor ze składami-"^ 
Wiadomość na miejscu od 2 do 4. 1,2630“

Zaginął Pies
rasy angielskiej, charcia, koloru jasno-szaf®' 
żółtego, szyja i podbrzusze białe, wabi 8>! 
„Filut". Znalazca raczy odprowadzić na nj]' 
cę Widok Nr 14, Nieprawy właściciel, 
odpowiedzialności sądowej pociągniętym b?' 
dzio. 20290 d

O osnbie, która obeefl^® 
posiada List Likwid®' 
cyjny Królestwa Polsk*®'

go wartości rs. 500 — Nr 9324," 
uprasza się Każdego dać znać służb'* 
policyjnej (na wsi pisarzowi gminy lub osĄ' 
dy), dla wyprowadzenia śledztwa o sposobi* 
nabycia wymienionego Listu Likw. Nr 9324" 
Ogłoszenie niniejsze służyć mauż*' 
pełnieniem ogłoszeń, uczynionych * 
m. Lipcu bieżącego 1881 r., w ded«’' 
kach do Nr 156, 158 i 160 Kur jer* 
Warszawskiego-

O niennbywaniu od nikogo Listu Likw. 
9324 przy tern znowu zastrzega się.

Uczciwy znalazca życzący dobr°' 
wolntc zwrócić prawemu włascio*0' 
łowi poszukiwany przez niego L<9’ 
Likw. Nr 9324, może tego dokona® 
za pośrednictwem zarządu NacJ®*n*' 
ka Straży Ziemskiej Powiat®. waF 
szawskiego. mieszczącego S1? n* 
Miodowej ulicy w byłym Sądzie Ap®' 
lacyjnym obok Soboru- r2O59» 

Nagroda sumienna zaPe^niasię ^
Dnia 18 Sierpnia r. b. z ulicy Chłodnej* 

zaginął i, ..PIESEK
rasy Pinczerków, koloru czarnego, do wpó* 
ostrzyżony, wabi si? . «£olJ , łaskawy zn»' 
lazca raczy dać znać lub odprowadzić "* 
ulicę Leszno Nr ?, do sklepu F. Krnpeckięj

- --.____________________ d206^

i>20723

orzechowe, bardzo mało używane, Garnitur 
brokatelą bordo Kryty, oraz 2 Szafy roz
bierane, Szafka do bielizny, Stolik do kart 
i t. p.—Twarda Nr 14, stróż wskażo. d20632
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